
88 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

Учредители: Дума городского округа Пелым и Глава городского округа Пелым

№22 (297)
05  сентября   2020 г.

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПЕЛЫМСКИЙВВВестникестникестник 12+

ПЕЛЫМСКИЙВВВестникестникестник

Тираж: 70 экз.

Главный редактор: Е.В. Корнеева
Вёрстка и дизайн: Е.В. Корнеева
Корреспондент: Т.Д. Шрамкова
Корректор: Т.Д. Шрамкова

Адрес издателя и редакции 
Юридический адрес:
624582,Свердловская область,
п.Пелым, ул.Строителей, д.15.
Фактический адрес:
624582,Свердловская область,
п.Пелым, пер.Чапаева, д.1.

Номер отпечатан в редакции газеты 
«Пелымский вестник»                 
Сдача в печать по графику в 16:00, 
фактически в 16:00
Объем 6 печ. л. Цена 10 рублейИнформационная газета 

Городского округа Пелым

Рукописи, письма не 
рецензируются и не 
возвращаются, публикуются по 
усмотрению редакции. За 
содержание объявлений 
редакция ответственности не 
несет. 

Е-mail: pelymvestnik@mail.ru, 
тел.: 8(34386)2-77-46

12 919 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих   остатков средств бюджетов 221 671 103

13 919 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных  средств бюджетов 221 671 103

14 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

окру гов 

221 671 103

15 000 01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 7 202 327

Приложение № 13
к решению Думы

городского округа Пелымот 27.08.2020 г. № 33/38

Распределение бюджетных ассигнованийна реализацию муниципальных программ на 2020 год 

Номер 

строки
Наименование программы Код целевой статьи Су мма, в ру блях

1 2 3 4

01
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
 01 0 00 00000 25 469 286,00       

02

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Подготовка доку ментов территориального

планирования, градостроительного зонирования и доку ментации по планировке территории

городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы

 02 0 00 00000 1 299 200,00        

03

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и

ох рана окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы 

  03 0 00 00000 36 469 196,76       

04
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
 04 0 00 00000 85 732 597,59       

05
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Управление му ниципальными финансами

городского окру га Пелым до 2021 года" 
05 0 00 00000 3 899 484,00        

06

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы гражданской обороны,

защита населения и территории городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу аций природного и

тех ногенного х арактера, обеспечение безопасности" на 2015-2021 годы

 06 0 00 00000 7 463 000,00        

07
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность жизнедеятельности населения

городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы
 07 0 00 00000 86 000,00             

08
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в городском окру ге

Пелым на период до 2022 года"
 08 0 00 00000 28 579 050,00       

09
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым на

2017-2023 годы"
 09 0 00 00000 308 500,00           

10
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на

территории городского окру га Пелым на 2016-2022 годы"
10 0 00 00000 1 686 506,00        

11
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Формирование современной комфортной

городской среды в городском окру ге Пелым на 2018-2022 годы"
11 0 00 00000 98 800,00             

ВСЕГО 191 091 620,35     

От всей души 
поздравляю работников 

и ветеранов предприятий 

нефтяной и газовой 
промышленности с 

профессиональным 
праздником – 

Днём работников 
нефтяной и 

газовой промышленности!

В этот праздничный день 

искренне благодарю всех, чья 

жизнь много лет связана с 

нефтегазовой отраслью, чей 

е ж е д н е в н ы й  т р уд ,  у м е н и е  

работать на перспективу и 

преданность своему делу обеспе-

чивает надежность и бесперебой-

ность газоснабжения городских 

округов Северного управленчес-

ко г о  о к ру г а  С в е рд л о в с ко й  

области!
От всей души желаю всем 

ветеранам и работникам отрасли 

крепкого здоровья, оптимизма и 

благополучия, пусть во всем вам 

сопутствует удача и успех! 

Управляющий Северным 

управленческим округом 
Е.Ю. Преин

Уважаемые работники нефтяной и 
газовой промышленности!

Поздравляю вас с профессиональным праздником!
Нефтегазовая промышленность – одна из основных отраслей россий-

ской экономики. От её стабильной работы зависит наполнение бюджета, 
развитие экономики, реализация социальных программ, энергетическая 
безопасность страны.

Свердловская область как крупнейший  индустриальный  центр вносит 
весомый вклад в развитие нефтегазового комплекса. Машиностроитель-
ные и металлургические предприятия региона производят широкий 
спектр техники и оборудования для добычи и транспортировки энергети-
ческих ресурсов. Уральские предприятия поставляют буровые установки, 
насосы, трубы для нефте- и газопроводов,  электротехническое, сварочное 
и другое оборудование для  реализации масштабных российских 
нефтегазовых проектов: «Сила Сибири», «Северный поток-2»,  разработка 
Чаяндинского месторождения и других. 

 Современный нефтегазовый комплекс требует все больше передовых 
инновационных разработок и технологий. Уникальный научно-
технический, инженерно-конструкторский потенциал позволяет 
уральским предприятиям участвовать в программах импортозамещения 
высокотехнологичной продукции для нефтегазовой отрасли.  С этой 
целью в минувшем году между ПАО «Газпром» и Правительством 
Свердловской области подписана и утверждена дорожная карта проекта 
по расширению поставок промышленной и научно-технической 
продукции уральских предприятий. 

Добыча «черного и голубого золота» требует упорного труда в суровых 
условиях, мастерства, выносливости и силы духа.

Благодарю  работников, ветеранов и всех, кто способствует развитию  
нефтегазовой отрасли за самоотверженную работу, высокий профессио-
нализм, весомый вклад в обеспечение энергетической безопасности 
региона, повышение качества жизни людей. Желаю крепкого здоровья, 
счастья, благополучия,  дальнейших успехов в работе на благо Урала и 
России! 

Губернатор Свердловской области   Е.В. Куйвашев

Уважаемые жители!
Примите самые искренние и теплые поздравления 

с Днем поселка Пелым!
День поселка по праву является одним из самых любимых праздников, ведь 

это – место, где мы родились, делали первые шаги, приобрели первых друзей, 
выросли, живем и работаем, воспитываем детей. 

У каждого населенного пункта – своя история, своя судьба, свой облик. 
Главным богатством Пелыма являются люди – трудолюбивые, умеющие работать 
и идти в ногу со временем, сильные духом и волей, инициативные и талантливые 
в своем деле. 

Желаю Пелыму дальнейшего процветания, счастливого будущего, новых 
побед и достижений, а его жителям счастья, крепкого здоровья, радости, 
оптимизма, благополучия, уверенности в завтрашнем дне, успехов во всех делах 
и начинаниях на благо родного края! Пусть жизнь каждой семьи будет наполнена 
душевным теплом, светом и добротой!

Глава ГО Пелым   Ш.Т. Алиев

ентр тестирования городского округа Пелым Цпроводит тестирование по выполнению нормати-
вов испытаний (тесто) ВФСК ГТО на открытом 

воздухе с соблюдением всех требований Роспотребнадзора 
для граждан с 1 по 11 ступень.

Просьба обратить внимание на условия допуска и 
проведения испытаний!

1. В тестирование могут принят участие граждане, 
зарегистрированные на сайте ВФСК ГТО (знать свой УИН, 
ступень).

2. Подать предварительную заявку (для составления 
протоколов участников) на e-mail: . Без gto-pelym@mail.ru

предварительной заявки участники к выполненипю испыта-
ний не допускаются!

3.  Количество участников строго ограничено в соотве-
тствии с требованиями Роспотребнадзора.

4. Сопровождающие лица к месту тестирования не 
допускаются.

5. Каждый участник должен иметь медицинский допуск.
Тестирование будет проводиться по предварительной 

записи. По всем интересующим вопросам обращаться к 
администратору цента тестирования  Миллер Александра 
Яковлевна по тел.8 (343) 86 2-77-14,  8-904-981-86-81 с 
понедельника по пятницу с 09.00 до 16.00.

Мы начинаем тестирование ГТО!



2 АДМИНИСТРАЦИЯ 87№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. № 22 (297) от 05 сентября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНО

700 1102 04 5 03 18050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
25 000,00          25 000,00          

701 1102 04 5 03 18050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 25 000,00          25 000,00          

702 1200 Средства массовой информации 218 000,00        218 000,00        

703 1202 Периодическая печать и издательства 218 000,00        218 000,00        

704 1202 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

218 000,00         218 000,00         

705 1202 01 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Совершенствование

му ниципальной политики и прогнозирования

социально-экономического развития

городского окру га Пелым"

218 000,00         218 000,00         

706 1202 01 1 04 00000

Основное мероприятие 4 "Обеспечение

деятельности средств массовой информации

(газета "Пелымский вестник")"

218 000,00         218 000,00         

707 1202 01 1 04 10020
Обеспечение деятельности в сфере средств

массовой информации
218 000,00         218 000,00         

708 1202 01 1 04 10020 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
218 000,00         218 000,00         

709 1202 01 1 04 10020 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
218 000,00         218 000,00         

710 1202 01 1 04 10020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 218 000,00         218 000,00         

711 1300
Обслуживание государственного и

муниципального долга
50 000,00 50 000,00

712 1301
Обслуживание государственного

внутреннего и муниципального долга
50 000,00 50 000,00

713 1301 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 50 000,00 50 000,00

714 1301 70 0 00 10050
Обслу живание му ниципального долга

городского окру га Пелым
50 000,00 50 000,00

715 1301 70 0 00 10050 700
Обслу живание госу дарственного

(му ниципального) долга
50 000,00 50 000,00

716 1301 70 0 00 10050 730 Обслу живание му ниципального долга 50 000,00 50 000,00

Приложение № 9
к решению Думы городского округа Пелым  от 27.08.2020 г. № 33/38 

Номер 

строки

Код классификации 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета

Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета
Су мма,             

в ру блях

1 2 3 4

1 901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

-1 100 000

2 901 01 03 01 00 00 0000 700 Полу чение бюджетных кредитов от дру гих бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3 819 776

3 901 01 03 01 00 04 0000 710 Полу чение кредитов от дру гих бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации бюджетами городских  окру гов в валюте Российской Федерации

3 819 776

4 901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу ченных от дру гих бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-4 919 776

5 901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских окру гов кредитов от дру гих бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-4 919 776

6 919 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 8 302 327

7 919 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -213 368 776

8 919 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов -213 368 776

9 919 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных   средств бюджетов -213 368 776

10 919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских

окру гов 

-213 368 776

11 919 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 221 671 103

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

Извещение о проведении торгов 
на заключение договора аренды

Форма торгов: открытый аукцион.
Организатор торгов: администрация городского 

округа Пелым.
Место нахождения: Свердловская обл., г. Ивдель, п. 

Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5.
Почтовый адрес: 624582, Свердловская обл., г. 

Ивдель, п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5.
Адрес электронной почты: admin_pel@mail.ru
Контактный телефон: 8 (34386) 2-77-08,  2-20-09.
Объект торгов: земельный участок с кадастровым 

номером 66:70:0101003:2134, общей площадью 24 кв. м.,   
расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Ивдель, 
п. Пелым, ул. Железнодорожная, 5 «б», участок №9.

Целевое назначение объекта торгов: хранение 
автотранспорта.

Предмет торгов: заключение договора аренды.
Срок действия договора аренды: 3 года.
Арендная плата по договору: 410,65 рублей в год. 
Задаток: не предусмотрен.
Срок, место и порядок предоставления докумен-

тации об аукционе:  документация об аукционе 
предоставляется со дня размещения на официальном 
сайте и до даты окончания приема заявок на участие в 
аукционе по адресу: п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5, каб. 
№ 8 в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 (в 
пятницу до 16:00) часов местного времени, в течение двух 
рабочих дней с даты получения заявления любого 
заинтересованного лица, поданного в письменной 
форме, в том числе в форме электронного документа.

Плата за предоставление аукционной документа-
ции: не установлена.

Официальный сайт, на котором размещена 
документация об аукционе – http:www.torgi.gov.ru

Срок, в течение которого организатор аукциона 
вправе отказаться от проведения аукциона: не 
позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе.

Место, дата и время начала приема заявок: 624582, 
Свердловская обл., г. Ивдель, п. Пелым, ул. Карла Маркса, 
д. 5, с 8 сентября 2020 г. в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 
13:00 до 17:00 (в пятницу до 16:00) часов местного 
времени.

Окончание приема заявок на участие в аукционе: 
29 сентября 2020 г. 09:00 часов.

Место, дата и время проведения аукциона: 
аукцион состоится  1 октября 2020 г. в 9-00 часов по 
адресу: Свердловская обл., п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 
5, на 1 этаже в зале заседаний.

Извещение о проведении торгов 
на заключение договора аренды

Форма торгов: открытый аукцион.
Организатор торгов: администрация городского 

округа Пелым.
Место нахождения: Свердловская обл., г. Ивдель, п. 

Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5.
Почтовый адрес: 624582, Свердловская обл., г. 

Ивдель, п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5.
Адрес электронной почты: admin_pel@mail.ru
Контактный телефон: 8 (34386) 2-77-08,  2-20-09.
Объект торгов: земельный участок с кадастровым 

номером 66:70:0101003:2135, общей площадью 37 кв. м.,   
расположенный по адресу: Свердловская обл., г. Ивдель, 
п. Пелым, ул. Лесная, 3 «г», участок №1 «а».

Целевое назначение объекта торгов: хранение 
автотранспорта.

Предмет торгов: заключение договора аренды.
Срок действия договора аренды: 3 года.
Арендная плата по договору: 633,09 рублей в год. 
Задаток: не предусмотрен.
Срок, место и порядок предоставления докумен-

тации об аукционе: документация об аукционе 
предоставляется со дня размещения на официальном 
сайте и до даты окончания приема заявок на участие в 
аукционе по адресу: п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5, каб. 
№ 8 в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 (в 
пятницу до 16:00) часов местного времени, в течение двух 
рабочих дней с даты получения заявления любого 
заинтересованного лица, поданного в письменной 
форме, в том числе в форме электронного документа.

Плата за предоставление аукционной документа-
ции: не установлена.

Официальный сайт, на котором размещена 
документация об аукционе – http:www.torgi.gov.ru

Срок, в течение которого организатор аукциона 
вправе отказаться от проведения аукциона: не 
позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе.

Место, дата и время начала приема заявок: 624582, 
Свердловская обл., г. Ивдель, п. Пелым, ул. Карла Маркса, 
д. 5, с 8 сентября 2020 г. в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 
13:00 до 17:00 (в пятницу до 16:00) часов местного 
времени.

Окончание приема заявок на участие в аукционе: 
29 сентября 2020 г. 09:00 часов.

Место, дата и время проведения аукциона: 
аукцион состоится  1 октября 2020 г. в 10-00 часов по 
адресу: Свердловская обл., п. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 
5, на 1 этаже в зале заседаний.

На территории Ивделя сотрудни-
ки ГИБДД проводят следующий 
этап «Безопасной дороги»

В целях профилактики ДТП с участием пешеходов с 4 
сентября 2020 г. в Свердловской области дан старт профилак-
тического мероприятия, в ходе которого Ивдельские 
сотрудники ГИБДД уделят внимание пешеходам и водителям 
при проезде пешеходных переходов.

ГИБДД напоминает, учебный год начался, а это значит, что 
нужно быть особенно внимательными всем участникам 
дорожного движения.

Выполнение простых правил поможет снизить риск 

возникновения ДТП:
- пешеходы должны двигаться по тротуарам или пешеход-

ным дорожкам, а при их отсутствии — по обочинам;
- при движении по обочинам или краю проезжей части в 

темное время суток или в условиях недостаточной видимости 
пешеходам требуется иметь при себе предметы со световоз-
вращающими элементами и обеспечивать видимость этих 
предметов водителям транспортных средств;

- пешеходы должны пересекать проезжую часть по 
пешеходным переходам, а при их отсутствии — на перекрес-
тках по линии тротуаров или обочин.

Водители помните, вы управляете средством повышенной 
опасности!

ОГИБДД МО МВД России «Ивдельский»



386 АДМИНИСТРАЦИЯ№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНО

672 1102 09 0 01 00000

Основное мероприятие 1 "Мероприятия в

области физической ку льту ры и спорта в

городском окру ге Пелым"

         135 000,00   135 000,00         

673 1102 09 0 01 18010
Мероприятия в области физической

ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым
         135 000,00   135 000,00         

674 1102 09 0 01 18010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
         135 000,00   135 000,00         

675 1102 09 0 01 18010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
         135 000,00   135 000,00         

676 1102 09 0 01 18010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 135 000,00         135 000,00         

677 1102 09 0 02 00000

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по

поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к

тру ду  и обороне" (ГТО)""

173 500,00         54 000,00          119 500,00     

678 1102 09 0 02 18030

Мероприятия по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного

комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)

2 800,00            2 800,00            

679 1102 09 0 02 18030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 800,00            2 800,00            

680 1102 09 0 02 18030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 800,00            2 800,00            

681 1102 09 0 02 18030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 800,00            2 800,00            

682 1102 09 0 P5 18030

Мероприятия по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного

комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)

51 200,00          51 200,00          

683 1102 09 0 P5 18030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
51 200,00          51 200,00          

684 1102 09 0 P5 18030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
51 200,00          51 200,00          

685 1102 09 0 P5 18030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 51 200,00          51 200,00          

686 1102 09 0 P5 48Г00

Реализация мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского физку льту рно-

спортивного комплекса "Готов к тру ду и

обороне" (ГТО)

119 500,00         119 500,00     

687 1102 09 0 P5 48Г00 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
119 500,00         119 500,00     

688 1102 09 0 P5 48Г00 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
119 500,00         119 500,00     

689 1102 09 0 P5 48Г00 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 119 500,00         119 500,00     

690 1102 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"

55 000,00          55 000,00          

691 1102 04 5 00 00000
Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание

граждан в городском окру ге Пелым"
55 000,00          55 000,00          

692 1102 04 5 02 00000 

Основное мероприятие 2 "Приобретение

обору дования и инвентаря для организаций,

осу ществляющих патриотическое воспитание

граждан"

30 000,00          30 000,00          

693 1102 04 5 02 18040

Приобретение обору дования и инвентаря для

организаций, осу ществляющих

патриотическое воспитание граждан

30 000,00          30 000,00          

694 1102 04 5 02 18040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
30 000,00          30 000,00          

695 1102 04 5 02 18040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
30 000,00          30 000,00          

696 1102 04 5 02 18040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 30 000,00          30 000,00          

697 1102 04 5 03 00000

Основное мероприятие 3 "Организация и

проведение военно-спортивных игр, военно-

спортивных  мероприятий"

25 000,00          25 000,00          

698 1102 04 5 03 18050

Организация и проведение военно-

спортивных игр, военно-спортивных

мероприятий

25 000,00          25 000,00          

699 1102 04 5 03 18050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
25 000,00          25 000,00          

Форма торгов:  от к р ы т ы й  
аукцион.

Организатор торгов: админис-
трация городского округа Пелым.

Место нахождения: Свердлов-
ская обл., г. Ивдель, п. Пелым, ул. 
Карла Маркса, д. 5.

Почтовый адрес:  6 2 4 5 8 2 , 
Свердловская обл., г. Ивдель, п. 
Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5.

Адрес электронной почты: 
admin_pel@mail.ru

Контактный телефон: 8 (34386) 
2-77-08,  2-20-09.

Объект торгов:  земельный 
участок с кадастровым номером 
66:70:0101003:2135, общей пло- 
щадью 37 кв. м., расположенный по  
адресу: Свердловская обл., г. Ивдель, 
п. Пелым, ул. Лесная, 3 «г», участок 
№1 «а».

Целевое назначение объекта 
торгов: хранение автотранспорта.

Предмет торгов: заключение 
договора аренды.

№ 
п/п 

Наименование 
предприятия 

Адрес 
местонахождения 
объекта оказания 

услуг 

Виды услуг Дата 
участия в 

акции 

Размер льготы, 
% 

1.  ИП Конохова Н.М. 
(Магазин «Олеся») 

П. Пелым, ул. Карла –
Маркса, 17 

Продуктовые и 
хозяйственные 
товары (кроме 
хлеба) 

Весь период 3% 

2.  Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Хазар» 

П. Пелым, ул. Карла –
Маркса, 20 

Продукты 
первой 
необходимости  

Весь период 5% 

3.  ИП Горшков И.В. 
М-н «Промтовары» 

П. Пелым, ул. 
Строителей, 3 

Промышленные 
товары  

Весь период 

5% на все 
товары, кроме 

бытовой 
техники, 

инструментов и 
дверей 

4.  ИП Недорезова В.М. 
«Фотон» 

П. Пелым, ул. 
Вокзальная, 11 

Фото услуги 
Весь период 10% 

5.  ИП Орлянская Ю.А. 
Кафе «На углу» 

П. Пелым, ул. 
Строителей, 1 

Общественное 
питание 

Весь период 10% 

6.  ИП Беляев С.В. 
(м-н «Каприз») 

П. Пелым, ул. Карла –
Маркса, р-он рынка 

Хозяйственные 
товары Весь период 3% 

 

День пенсионера
В рамках месячника, посвященного Дню пенсионера в городском округе Пелым, 

в период с 27 августа по 01 октября 2020 года на территории городского округа Пелым осуществляют 

льготное обслуживание следующие предприятия торговли и бытового обслуживания:

Список предприятий торговли и бытового обслуживания, 

которые будут осуществлять льготное обслуживание в период с 27 августа по 01 октября

Извещение о проведении торгов на 
заключение договора аренды

Срок действия договора 
аренды: 3 года.

Арендная плата по договору: 
633,09 рублей в год.

Задаток: не предусмотрен.
Срок, место и порядок пред-

оставления документации об 
аукционе:  документация  об  
аукционе предоставляется со дня 
размещения на официальном сайте 
и до даты окончания приема заявок 
на участие в аукционе по адресу: п. 
Пелым, ул. Карла Маркса, д. 5, каб. № 
8 в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 
13:00 до 17:00 (в пятницу до 16:00) 
часов местного времени, в течение 
двух рабочих дней с даты получения 
заявления любого заинтересованно-
го лица, поданного в письменной 
форме, в том числе в форме электро-
нного документа.

Плата за предоставление 
аукционной документации: не 
установлена.

О ф и ц и а л ь н ы й  с а й т ,  н а  

котором размещена документа-
ц и я  о б  а у к ц и о н е  –  
http:www.torgi.gov.ru

Срок, в течение которого 
организатор аукциона вправе 
отказаться от проведения аукцио-
на: не позднее чем за пять дней до 
даты окончания срока подачи заявок 
на участие в аукционе.

Место, дата и время начала 
приема заявок: 624582, Свердлов-
ская обл., г. Ивдель, п. Пелым, ул. 
Карла Маркса, д. 5, с 8 сентября 2020 г. 
в рабочие дни с 09:00 до 12:00 и с 
13:00 до 17:00 (в пятницу до 16:00) 
часов местного времени.

Окончание приема заявок на 
участие в аукционе: 29 сентября 
2020 г. 09:00 часов.

Место, дата и время проведе-
ния аукциона: аукцион состоится  1 
октября 2020 г. в 10-00 часов по 
адресу: Свердловская обл., п. Пелым, 
ул. Карла Маркса, д. 5, на 1 этаже в 
зале заседаний.



85 № 22 (297) от 05 сентября 2020 г.4 ОБЩЕСТВО ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

646 1003 70 0 00 79020 360 Иные выплаты населению 12 000,00          12 000,00          

647 1004 Охрана семьи и детства 441 858,00        441 858,00     

648 1004 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"

441 858,00         441 858,00     

649 1004 04 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего

образования в городском окру ге Пелым"
441 858,00         441 858,00     

650 1004 04 2 02 00000

Основное мероприятие 2 "Осу ществление

мероприятий по организации питания в

му ниципальных общеобразовательных

организациях "
441 858,00         441 858,00     

651 1004 04 2 02 45400

Обеспечение питанием обу чающих ся в

му ниципальных общеобразовательных

организациях

441 858,00         441 858,00     

652 1004 04 2 02 45400 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
441 858,00         441 858,00     

653 1004 04 2 02 45400 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
441 858,00         441 858,00     

654 1004 04 2 02 45400 321

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  обязательств

441 858,00         441 858,00     

655 1006
Другие вопросы в области социальной

пол итики
705 994,00        31 000,00          674 994,00       

656 1006 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 705 994,00        31 000,00          674 994,00       

657 1006 70 0 00 49200

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской

области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории

Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по

предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расх одов на оплату

жилого помещения и комму нальных  у слу г»

674 994,00         674 994,00       

658 1006 70 0 00 49200 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

357 000,00         357 000,00       

659 1006 70 0 00 49200 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
357 000,00         357 000,00       

660 1006 70 0 00 49200 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 276 000,00         276 000,00       

661 1006 70 0 00 49200 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

81 000,00          81 000,00         

662 1006 70 0 00 49200 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
317 994,00         317 994,00       

663 1006 70 0 00 49200 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
317 994,00         317 994,00       

664 1006 70 0 00 49200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 317 994,00         317 994,00       

665 1006 70 0 00 79040
Мероприятия в области социальной политики

(общественная организация)
31 000,00          31 000,00          

666 1006 70 0 00 79040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
31 000,00          31 000,00          

667 1006 70 0 00 79040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
31 000,00          31 000,00          

668 1006 70 0 00 79040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 31 000,00          31 000,00          

669 1100 Физическая культура и спорт 363 500,00        244 000,00        119 500,00     

670 1102 Массовый спорт 363 500,00        244 000,00        119 500,00     

671 1102 09 0 00 00000

Му ниципальная программа "Развитие

физической ку льту ры и спорта в городском

окру ге Пелым на 2017-2023 годы"

         189 000,00   189 000,00         

1 сентября 1997 года считается Днем образования 
подразделений по исполнению административного законо-
дательства в системе МВД России. Именно с этой даты 
ведет отсчет своей истории одна из самых важных служб 
органов внутренних дел.

А впервые понятие «исполнение административного 
законодательства» было введено Указом Президента 
Российской Федерации в 1993 году. В положении о тогда еще 
милиции общественной безопасности наряду с подразделе-
ниями патрульно-постовой службы и участковыми уполномо-
ченными милиции упоминается и подразделение по 
исполнению административного законодательства.

В системе МВД России подразделения ИАЗ были созданы, 
для контроля  за работой сотрудников милиции по задержа-
нию лиц, совершивших административные правонарушения, 
их документированию, своевременностью и обоснованнос-
тью принятия решений по делам административного 
производства, в том числе и для борьбы с правонарушениями 
в сфере потребительского рынка. 

Сегодня подразделения по исполнению административ-
ного законодательства вносят весомый вклад в обеспечения 
порядка и законности. Они осуществляют организацию и 
выполнение полицией задач по предупреждению и 
пресечению административных правонарушений, обеспечи-
вают реализацию основных принципов деятельности органов 
внутренних дел – неотвратимости наказания за администра-
тивные правонарушения и соблюдения прав граждан при 
осуществлении административно-юрисдикционных 
полномочий органов внутренних дел. 

Сотрудники этой службы следят за соблюдением 
законности при исполнении административного законодат-
ельства,   разрабатывают методические рекомендации, 
занимаются обобщением результатов деятельности по 
осуществлению административной практики, анализируют ее 
состояние для выработки мер в интересах предупреждения 
преступлений и правонарушений, занимаются разработкой 
предложений по совершенствованию законодательства 
Российской федерации и ее субъектов, нормативных 
правовых актов МВД России.

По данному направлению деятельности в Ивдельской 
полиции служат 3 сотрудницы,  старший инспектор ГИАЗ 

Воеводина Анна Николаевна в должности ст. инспектора ГИАЗ 
с 2018 г. Начала службу в ОВД с 20078 года, инспектор ГИАЗ 
капитан полиции Бухвалова Наталья Александровна в 
должности  инспектора ГИАЗ с 2014 года, служит в Ивде-
льском ОВД с 2006 года и молодая сотрудница инспектор 
ГИАЗ лейтенант полиции Валиева Анастасия Алексеевна в 
должности инспектора ГИАЗ с начала 2019 года. Женский 
коллектив находится под руководством заместителя 
начальника полиции по охране общественного порядка 
майором полиции Салюковым Виктором Владимировичем. 

За семь месяцев 2020 года сотрудниками по исполнению 
административного законодательства организовано 
исполнение более 900 постановлений о наложении админис-
тративного штрафа, вынесено должностными лицами 
полиции, взыскано с правонарушителей штрафных санкций 
на сумму 211 000 рублей. Принято участие в обеспечении 
охраны общественного порядка при проведении 5 общес-
твенно значимых мероприятий на территории обслуживания 
МО МВД России «Ивдельский». 

Всех сотрудников и ветеранов службы поздравляем с 
профессиональным праздником, пожелаем крепкого 
здоровья, семейного счастья и благополучия, успехов в 
нелегкой, но необходимой работе.

МО МВД России «Ивдельский»

Полицейские Ивделя поздравляют своих коллег из отдела по 
исполнению административного законодательства 
с профессиональным праздником

ители Свердловской области были введены Жв заблуждение фейковым видеороликом из 
мессенджеров и соцсетей, в котором автор 

делится инструкцией, как с помощью портала Госуслуг 
узнать, сколько денег переведено на будущую пенсию 
гражданина. А затем как с помощью этих данных 
сформировать на сайте ФНС России декларацию по 
форме 3-НДФЛ и отправить заявление на получение 
социального налогового вычета «на обязательное 
пенсионное страхование».

Согласно действующему законодательству социаль-
ный вычет предоставляется по расходам на накопитель-
ную часть трудовой пенсии. Однако  его вправе получить 
лишь тот налогоплательщик, который уплатил дополни-

тельные взносы на накопительную часть трудовой пенсии 
за свой счет (статья 2019 Налогового Кодекса РФ).  Если же 
дополнительные взносы на накопительную часть пенсии 
за налогоплательщика уплачивал его работодатель, право 
на социальный налоговый вычет физическое лицо не 
имеет.

Межрайонная ИФНС России № 14 по Свердловской 
области призывает не доверять распространителям 
ложной информации и сообщает, что вся достоверная 
информация о предоставляемых ФНС России налоговых 
вычетах и порядке их получения размещена на офици-
альном сайте ФНС в разделе « ».Налоговые вычеты

Межрайонная ИФНС России № 14
 по Свердловской области

Фейковые сообщения о налоговом вычете 
заполнили соцсети  в Свердловской области



5 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.84 № 22 (297) от 05 сентября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНО

626 1003 70 0 00 49100

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по

предоставлению гражданам су бсидий на

оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г в соответствии с Законом

Свердловской области «О наделении органов

местного самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории

Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по

предоставлению гражданам су бсидий на

оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г»

24 200,00          24 200,00         

627 1003 70 0 00 49100 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
24 200,00          24 200,00         

628 1003 70 0 00 49100 310
Пу бличные нормативные социальные

выплаты гражданам
24 200,00          24 200,00         

629 1003 70 0 00 49100 313

Пособия, компенсации, меры социальной

поддержки по пу бличным нормативным

обязательствам

24 200,00          24 200,00         

630 1003 70 0 00 49200

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской

области «О наделении органов местного

самоу правления му ниципальных

образований, расположенных на территории

Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по

предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расх одов на оплату

жилого помещения и комму нальных  у слу г»

6 308 906,00      6 308 906,00    

631 1003 70 0 00 49200 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
93 235,00          93 235,00         

632 1003 70 0 00 49200 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
93 235,00          93 235,00         

633 1003 70 0 00 49200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 93 235,00          93 235,00         

634 1003 70 0 00 49200 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
6 215 671,00      6 215 671,00    

635 1003 70 0 00 49200 310
Пу бличные нормативные социальные

выплаты гражданам
6 215 671,00      6 215 671,00    

636 1003 70 0 00 49200 313

Пособия, компенсации, меры социальной

поддержки по пу бличным нормативным

обязательствам

6 215 671,00      6 215 671,00    

637 1003 70 0 00 52500

Осу ществление госу дарственного

полномочия Российской Федерации по

предоставлению отдельным категориям

граждан компенсаций расх одов на оплату

жилого помещения и комму нальных  у слу г

1 776 400,00      1 776 400,00    

638 1003 70 0 00 52500 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
26 646,00          26 646,00         

639 1003 70 0 00 52500 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
26 646,00          26 646,00         

640 1003 70 0 00 52500 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 26 646,00          26 646,00         

641 1003 70 0 00 52500 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
1 749 754,00      1 749 754,00    

642 1003 70 0 00 52500 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
1 749 754,00      1 749 754,00    

643 1003 70 0 00 52500 321

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  обязательств

1 749 754,00      1 749 754,00    

644 1003 70 0 00 79020

Ежемесячное материальное вознаграждение

лицам, у достоенным звания "Почетный

гражданин городского окру га Пелым"

12 000,00          12 000,00          

645 1003 70 0 00 79020 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
12 000,00          12 000,00          

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 
муниципальным жилищным фондом городского округа Пелым»

от  27.08.2020 г.  № 29/38 
п. Пелым

В соответствии с Гражданским  Российской Федерации, Жилищным  Российской Федерации, Федеральным  Российской Федерации от 06 кодексом кодексом законом
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, 
Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1.Утвердить  «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского округа Пелым» (прилагается).Положение
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение  в информационной газете «Пелымский вестник».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со 

дня официального опубликования настоящего решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, и землепользованию, муниципальной 

собственности (Тищенко В.С.)

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова
                                       

Утверждено:
решением Думы городского округа Пелым 

от 27.08..2020 г № 29/38 

ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЖИЛИЩНЫМ ФОНДОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского округа Пелым» (далее - Положение), разработано в 

соответствии с , , , Конституцией Российской Федерации Гражданским кодексом Российской Федерации Жилищным кодексом Российской Федерации
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Уставом городского округа Пелым.

1.2. Положение определяет порядок управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом городского округа Пелым (далее - муниципальный жилищный 
фонд).

1.3. В зависимости от цели использования муниципальный жилищный фонд подразделяется на следующие виды:
 -жилищный фонд социального использования;
-специализированный жилищный фонд;
-жилищный фонд коммерческого использования.
Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда устанавливается администрацией городского округа Пелым.
1.4. Городскому округу Пелым, как собственнику, принадлежат права владения, пользования и распоряжения муниципальным жилищным фондом.
От имени городского округа Пелым права собственника в пределах предоставленных им полномочий осуществляет администрация городского округа Пелым.
1.5. Для осуществления полномочий собственника муниципального жилищного фонда органы местного самоуправления вправе создавать или привлекать 

действующие муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения в соответствии с утвержденными в установленном порядке уставами.
1.6. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом включает:
-формирование и учет муниципального жилищного фонда;
-заключение сделок с жилыми помещениями муниципального жилищного фонда;
-контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда;
-защиту прав муниципального образования в отношении муниципального жилищного фонда;
-иные вопросы, отнесенные действующим законодательством к компетенции органов местного самоуправления.
1.7. В состав муниципального жилищного фонда входят объекты недвижимого имущества жилые помещения, принадлежащие городскому округу Пелым, в том числе:
-завершенные строительством или реконструированные за счет средств федерального и местного бюджетов и принятые в эксплуатацию в установленном порядке;
-перешедшие в установленном законодательством порядке в собственность городского округа Пелым;
-признанные жилыми помещениями после перевода нежилых помещений в жилые помещения в установленном порядке.
1.8. Доходы от использования муниципального жилищного фонда являются средствами бюджета городского округа Пелым.
1.9. Бюджетное финансирование развития муниципального жилищного фонда осуществляется путем выделения бюджетных средств:
-для финансирования жилищного строительства, в том числе реконструкции, капитального ремонта; 
-для предоставления гражданам жилых помещений в связи со сносом домов, признанных в установленном порядке непригодными для проживания; 
-для обеспечения жилищных прав собственника жилого помещения при изъятии соответствующего земельного участка для муниципальных нужд; 
-на другие цели, предусмотренные действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

2. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

2.1. Дума городского округа Пелым:
-определяет порядок управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом; 
-осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, а также Уставом городского округа Пелым.
2.2. Администрация городского округа Пелым:
-владеет, пользуется и распоряжается жилыми помещениями муниципального жилищного фонда в соответствии с действующим законодательством в порядке, 

определяемом Думой городского округа Пелым; 
-осуществляет общее руководство муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями по вопросам управления и распоряжения жилыми 

помещениями муниципального жилищного фонда; 
-распоряжается средствами бюджета городского округа Пелым, направленными на управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом; 
-принимает решения об отнесении жилых помещений муниципального жилищного фонда к жилищному фонду социального использования, специализированному 

жилищному фонду или к жилищному фонду коммерческого использования, а также об исключении жилых помещений из указанных фондов в порядке, установленном 
действующим законодательством; 

-ведет в установленном порядке учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма; 
-предоставляет в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилые помещения муниципального жилищного фонда; 



6 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. 83 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

603 0801 08 2 02 00000

Основное мероприятие 2 "Мероприятия

подготовки и переподготовки кадров в сфере

ку льту ры"

22 500,00          22 500,00          

604 0801 08 2 02 17080
Мероприятия подготовки и переподготовки

кадров в сфере ку льту ры
22 500,00          22 500,00          

605 0801 08 2 02 17080 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
22 500,00          22 500,00          

606 0801 08 2 02 17080 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

22 500,00          22 500,00          

607 0801 08 2 02 17080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 22 500,00          22 500,00          

608 0801 70 0 00 40900

Приобретение у стройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для

му ниципальных организаций в целях

профилактики и у странения последствий

распространения новой коронавиру сной

инфекции

235 500,00         235 500,00     

609 0801 70 0 00 40900 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
235 500,00         235 500,00     

610 0801 70 0 00 40900 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

235 500,00         235 500,00     

611 0801 70 0 00 40900 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 235 500,00         235 500,00     

612 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 606 664,00    1 379 906,00      441 858,00     8 784 900,00    

613 1001 Пенсионное обеспечение 1 336 906,00      1 336 906,00      

614 1001 10 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на

территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

1 336 906,00      1 336 906,00      

615 1001 10 0 08 00000

Основное мероприятие 8 "Обеспечение

гарантий му ниципальным слу жащим

городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (выплаты пенсии за

выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы)"

1 336 906,00      1 336 906,00      

616 1001 10 0 08 79010

Выплаты пенсии за выслу гу лет лицам,

замещавшим должности му ниципальной

слу жбы

1 336 906,00      1 336 906,00      

617 1001 10 0 08 79010 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
1 336 906,00      1 336 906,00      

618 1001 10 0 08 79010 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
1 336 906,00      1 336 906,00      

619 1001 10 0 08 79010 321

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  обязательств

1 336 906,00      1 336 906,00      

620 1003 Социальное обеспечение населения 8 121 906,00      12 000,00          8 109 906,00    

621 1003 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 8 121 906,00      12 000,00          8 109 906,00    

622 1003 70 0 00 R4620

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области на

компенсацию отдельным категориям граждан

оплаты взноса на капитальный ремонт общего

иму щества в многоквартирном доме

400,00               400,00             

623 1003 70 0 00 R4620 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
400,00               400,00             

624 1003 70 0 00 R4620 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
400,00               400,00             

625 1003 70 0 00 R4620 321

Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме пу бличных

нормативных  обязательств

400,00               400,00             

-принимает решения об изъятии жилых помещений при изъятии соответствующего земельного участка для муниципальных нужд; 
-признает в установленном порядке жилые помещения муниципального жилищного фонда непригодными для проживания; 
-принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; 
-согласовывает переустройство и перепланировку жилых помещений; 
-предоставляет жилые помещения муниципального жилищного фонда физическим лицам по договорам найма, юридическим лицам - по договору аренды или на основе 

иного договора; 
-издает муниципальные правовые акты по вопросам управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом; 
-осуществляет контроль за исполнением муниципальных правовых актов по вопросам управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом; 
-осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
2.3. Правоотношения, входящие в компетенцию органов местного самоуправления и касающиеся порядка использования муниципального жилищного фонда, не 

урегулированные настоящим Положением, могут регулироваться муниципальными правовыми актами главы городского округа Пелым.

3. ФОРМИРОВАНИЕ И УЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
3.1. Порядок приобретения жилых помещений в собственность муниципального образования городской округа Пелым определяется действующим законодательством и 

муниципальными правовыми актами администрации городского округа Пелым.
3.2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда подлежат обязательному учету в Реестре имущества городского округа Пелым, порядок ведения которого 

определяется решением Думы городского округа Пелым.
4. НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
Учетная норма площади жилого помещения и норма предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда устанавливаются администрацией 

городской округ Пелым в соответствии с жилищным законодательством.
5. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
5.1.Жилые помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма предоставляются в порядке и по основаниям, которые предусмотрены 

жилищным законодательством.
5.2. Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 

имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 
социального найма муниципального жилищного фонда осуществляются администрацией городского округа Пелым в порядке, установленном действующим 
законодательством.

5.3. Порядок принятия решений о предоставлении жилых помещений по договорам социального найма устанавливается муниципальными правовыми актами 
администрации городского округа Пелым.

6. ОБМЕН ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
6.1. Обмен жилыми помещениями между нанимателями жилых помещений по договорам социального найма осуществляется с согласия администрации городского 

округа Пелым на основании заявлений нанимателей и заключенного между нанимателями договора об обмене жилыми помещениями.
6.2. Согласие на обмен жилыми помещениями оформляется муниципальными правовыми актами администрации городского округа Пелым после проверки 

соответствия условий обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма нормам жилищного законодательства.

7. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ И СОХРАННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
Контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда осуществляет администрация городского округа Пелым.
8. ЗАЩИТА ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
8.1. Защиту прав городского округа Пелым в отношении муниципального жилищного фонда осуществляет администрация городского округа Пелым в соответствии с 

действующим законодательством.
8.2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда могут быть истребованы из чужого незаконного владения в соответствии с  Гражданским кодексом 

Российской Федерации.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об отчете «Об исполнении бюджета городского 
округа Пелым за первое полугодие 2020 года»

от  27.08.2020 г.  № 31/38 
п. Пелым

На основании Бюджетного  Российской Федерации, в соответствии с Федеральным  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решения Думы городского округа Пелым  от 25.06.2012 г. № 27/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
городском округе Пелым», рассмотрев  администрации городского округа Пелым  от 22.07.2020  № 203 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 
Пелым за первое полугодие 2020 года», руководствуясь статьей 2 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1.  «Об исполнении бюджета городского округа  Пелым за первое полугодие 2020 года» принять к сведению (Приложение № 1,2,3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (А.В. Логинова).

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова
                                       

Приложение №1
 к решению Думы

городского округа Пелым
от 27.08.2020 г. № 31/38

Отчет об исполнении местного бюджета по доходам за 1 полугодие 2020 года



82 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. 7 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

579 0801 08 1 10 17150

Реализация мероприятий в сфере ку льту ры,

направленных на патриотическое воспитание

граждан городского окру га Пелым

30 000,00          30 000,00          

580 0801 08 1 10 17150 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
30 000,00          30 000,00          

581 0801 08 1 10 17150 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

30 000,00          30 000,00          

582 0801 08 1 10 17150 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 30 000,00          30 000,00          

583 0801 08 1 13 00000

Основное мероприятие 13 "Информатизация

му ниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов (включая

приобретение электронных версий книг и

приобретение (подписку ) периодических

изданий), приобретение компьютерного

обору дования и лицензионного программного

обеспечения, подключение му ниципальных

библиотек к сети Интернет"

128 000,00         128 000,00         

584 0801 08 1 13 17140

Информатизация му ниципальных библиотек,

в том числе комплектование книжных фондов

(включая приобретение электронных версий

книг и приобретение (подписку )

периодических изданий), приобретение

компьютерного обору дования и лицензионного

программного обеспечения, подключение

му ниципальных  библиотек к сети Интернет

128 000,00         128 000,00         

585 0801 08 1 13 17140 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
128 000,00         128 000,00         

586 0801 08 1 13 17140 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

128 000,00         128 000,00         

587 0801 08 1 13 17140 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 128 000,00         128 000,00         

588 0801 08 2 00 00000

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации

му ниципальной программы "Развитие

ку льту ры в городском окру ге Пелым до 2022

года"

27 408 550,00    27 408 550,00    

589 0801 08 2 01 00000

Основнное мероприятие 1 "Обеспечение

деятельности у чреждений ку льту ры и

иску сства ку льту рно-досу говой сферы"

27 386 050,00    27 386 050,00    

590 0801 08 2 01 17070
Обеспечение деятельности у чреждений

ку льту ры
27 386 050,00    27 386 050,00    

591 0801 08 2 01 17070 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

16 617 060,00    16 617 060,00    

592 0801 08 2 01 17070 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
16 617 060,00    16 617 060,00    

593 0801 08 2 01 17070 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 12 720 358,00    12 720 358,00    

594 0801 08 2 01 17070 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
55 500,00          55 500,00          

595 0801 08 2 01 17070 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

3 841 202,00      3 841 202,00      

596 0801 08 2 01 17070 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
10 737 290,00    10 737 290,00    

597 0801 08 2 01 17070 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
10 737 290,00    10 737 290,00    

598 0801 08 2 01 17070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 10 737 290,00    10 737 290,00    

599 0801 08 2 01 17070 800 Иные бюджетные ассигнования 31 700,00          31 700,00          

600 0801 08 2 01 17070 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 31 700,00          31 700,00          

601 0801 08 2 01 17070 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
30 162,71          30 162,71          

602 0801 08 2 01 17070 852 Уплата прочих  налогов, сборов 1 537,29            1 537,29            

№ п/п
Код бюджетной 

кл ассификации (КБК)
Наименование доходов

Годовые 

назначения    

сумма, руб

Испол нение, 

руб.

% 

испол нен

ия к 

годовым 

назначени

ям

1 2 3 4 5 6

1 000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 894 000,00 29 699 535,18 48,77

2 000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 45 183 000,00 24 132 538,83 53,41

3 182 1010201001 0000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, источником которых  является налоговый 

агент, за исключением дох одов, в отношении которых  исчисление и у плата налога 

осу ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

45 083 000,00 24 116 719,66 53,49

4 182 1010202001 0000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, полу ченных  от осу ществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивиду альных  

предпринимателей, нотариу сов, занимающих ся частной практикой, адвокатов, 

у чредивших  адвокатские кабинеты, и дру гих  лиц, занимающих ся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

3 100,00 1 156,16 37,30

5 182 1010203001 0000 110
Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, полу ченных  физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
96 900,00 14 663,01 15,13

6 000 10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 400 000,00 1 651 090,29 48,56

7 100 1030223001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между  

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом 

у становленных  дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

1 490 000,00 782 254,84 52,50

8 100 1030224001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных  

(инжекторных ) двигателей, подлежащие распределению между  бюджетами су бъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

10 000,00 5 118,14 51,18

9 100 1030225001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между  

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом 

у становленных  дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

1 900 000,00 1 019 412,94 53,65

10 100 1030226001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между  

бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом 

у становленных  дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

0,00 -155 695,63 0,00

11 000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 760 000,00 484 813,50 63,79

12 000 1050100000 0000 110
Налог, взим аем ый в связи с прим енением  упрощенной систем ы 

налогооблажения
210 000,00 143 920,20 68,53

13 182 10501010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качестве объекта 

налогооблажения дох оды
60 000,00 49 394,70 82,32

14 182 10501020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качестве объекта 

налогооблажения дох оды, у меньшенные на величину  расх одов
150 000,00 94 525,50 63,02

15 000 1050200002 0000 110 Единый налог на вм ененный доход для отдельных видов деятельности 550 000,00 340 893,30 61,98

16 182 10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный дох од для отдельных  видов деятельности 550 000,00 340 893,30 61,98

17 000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 651 000,00 297 743,83 18,03

18 000 1060100000 0000 110 Налог на им ущество физических лиц 360 000,00 61 248,75 17,01

19 182 10601020 04 0000 110
Налог на иму щество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  городских  окру гов
360 000,00 61 248,75 17,01

20 000  1060600000 0000 110 Зем ельный налог 1 291 000,00 236 495,08 18,32

21 182 10606032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным у частком, расположенным в 

границах  городских  окру гов
561 000,00 179 579,44 32,01

22 182 10606042 04 0000 110
Земельный налог с физических  лиц, обладающих  земельным у частком, расположенным 

в границах  городских  окру гов
730 000,00 56 915,64 7,80

23 000 1080000000 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   0,00 200,00 0,00

24 182 10803010 01 1000 110
Госу дарственная пошлина по делам, рассматриваемым в су дах  общей юрисдикции, 

мировыми су дьями (за исключением Верх овного Су да Российской Федерации)
0,00 200,00 0,00

25 000 1110000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
4 280 000,00 1 991 510,98 46,53

26 901 11105012 04 0000 120

Дох оды,полу чаемые в виде арендной платы за земельные у частки, госу дарственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских  

окру гов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды у казанных  

земельных  у частков

1 300 000,00 653 181,60 50,24



8 ОФИЦИАЛЬНО 81 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

555 0801 08 1 04 17050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
15 000,00          15 000,00          

556 0801 08 1 04 17050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
15 000,00          15 000,00          

557 0801 08 1 04 17050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 15 000,00          15 000,00          

558 0801 08 1 05 00000

Основное мероприятие 5 "Обеспечение

выполнения целевых показателей

му ниципальной программы" 

455 000,00         455 000,00         

559 0801 08 1 05 17060
Обеспечение выполнения целевых

показателей му ниципальной программы
455 000,00         455 000,00         

560 0801 08 1 05 17060 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
455 000,00         455 000,00         

561 0801 08 1 05 17060 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

455 000,00         455 000,00         

562 0801 08 1 05 17060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 455 000,00         455 000,00         

563 0801 08 1 06 00000

Основное мероприятие 6 "Организация

деятельности историко-краеведческого

му зея, приобретение обору дования для

х ранения му зейных предметов и му зейных

коллекций"

60 000,00          60 000,00          

564 0801 08 1 06 17100

Организация деятельности историко-

краеведческого му зея, приобретение

обору дования для х ранения му зейных

предметов и му зейных  коллекций 

60 000,00          60 000,00          

565 0801 08 1 06 17100 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
60 000,00          60 000,00          

566 0801 08 1 06 17100 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

60 000,00          60 000,00          

567 0801 08 1 06 17100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 60 000,00          60 000,00          

568 0801 08 1 07  00000

Основное мероприятие 7 "Организация

библиотечного обслу живания населения,

формирование и х ранение библиотечных

фондов му ниципальных  библиотек" 

45 000,00          45 000,00          

569 0801 08 1 07 17110

Организация библиотечного обслу живания

населения, формирование и х ранение

библиотечных фондов му ниципальных

библиотек

45 000,00          45 000,00          

570 0801 08 1 07 17110 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
45 000,00          45 000,00          

571 0801 08 1 07 17110 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

45 000,00          45 000,00          

572 0801 08 1 07 17110 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 45 000,00          45 000,00          

573 0801 08 1 09 00000

Основное мероприятие 9 "Обеспечение

мероприятий по реализации мер

противодействия распространению

наркомании, алкоголизма и токсикомании,

профилактики правонару шений на территории

городского окру га Пелым"

10 000,00          10 000,00          

574 0801 08 1 09 17120

Обеспечение мероприятий по реализации мер

противодействия распространению

наркомании, алкоголизма и токсикомании,

профилактики правонару шений на территории

городского окру га Пелым

10 000,00          10 000,00          

575 0801 08 1 09 17120 200
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
10 000,00          10 000,00          

576 0801 08 1 09 17120 240

Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере

информационно-комму никационных  

тех нологий

10 000,00          10 000,00          

577 0801 08 1 09 17120 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 10 000,00          10 000,00          

578 0801 08 1 10 00000

Основное мероприятие 10 " Реализация

мероприятий в сфере ку льту ры,

направленных на патриотическое воспитание

граждан городского окру га Пелым"

30 000,00          30 000,00          

27 901 11105024 04 0000 120

Дох оды, полу чаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, нах одящиеся в собственности городских  

окру гов(за исключением земельных  у частков му ниципальных  бюджетных  и  автономных  

у чреждений)

415 000,00 52 243,92 12,59

28 901 11105074 04 0004 120

Дох оды от сдачи в аренду  иму щества, составляющего казну  городских  окру гов (за 

исключением земельных  у частков) (плата за пользование жилыми помещениями (плата 

за наём) му ниципального жилищного фонда, нах одящегося в казне городских  окру гов)

465 000,00 278 596,79 59,91

29 901 11109044 04 0000 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в собственности 

городских  окру гов (за исключением иму щества му ниципальных  бюджетных  и 

автономных  у чреждений, а также иму щества му ниципальных  у нитарных  предприятий, в 

том числе казённых )

2 100 000,00 1 007 488,67 47,98

30 000 1120000000 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 850 000,00 504 790,44 27,29

31 048 11201010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих  веществ в атмосферный возду х  стационарными 

объектами 
1 730 000,00 495 855,94 28,66

32 048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 25 000,00 63,66 0,25

33 048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отх одов производства 95 000,00 8 870,84 9,34

34 000 1130000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
2 300 000,00 568 153,29 24,70

35 000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг(работ) 2 300 000,00 568 153,29 24,70

36 901 11301994 04 0000 130
Прочие дох оды от оказания платных  у слу г (работ) полу чателями средств бюджетов 

городских  окру гов
1 790 000,00 477 681,71 26,69

37 901 11302994 04 0000 130 Прочие дох оды от компенсации затрат бюджетов городских  окру гов 510 000,00 90 471,58 17,74

38 000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 420 000,00 66 192,29 4,66

39 000 1140200000 0000 000

Доходы от реализации им ущества, находящегося в государственной и 

м униципальной собственности (за исключением  движим ого им ущества 

бюджетных и автоном ных учреждений, а также им ущества государственных 

и м униципальных унитарных предприятий, в том  числе  казенных)

0,00 58 032,72 0,00

40 901 1 14 02043 04 0000 410

Дох оды от реализации иного иму щества, нах одящегося в собственности городских  

окру гов (за исключением иму щества му ниципальных  бюджетных  и автономных  

у чреждений, а также иму щества му ниципальных  у нитарных  предприятий, в том числе 

казенных ), в части реализации основных  средств по у казанному  иму ществу

0,00 58 032,72 0,00

41 000 1140600000 0000 430

Доходы от продажи зем ельных участков, находящихся в государственной и 

м униципальной собственности 1 420 000,00 8 159,57 0,00

42 901 11406012 04 0000 430
Дох оды от продажи земельных  у частков, госу дарственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  городских  окру гов
1 420 000,00 8 159,57 0,57

43 000 1160000000 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50 000,00 2 501,73 5,00

44 000 1169000000 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сум м  в 

возм ещение ущерба
50 000,00 2 501,73 5,00

45 045 11610123 01 0000 140

Дох оды от денежных  взысканий (штрафов), посту пающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет му ниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,00 2 501,73 0,00

46 901 11610123 01 0000 140

Дох оды от денежных  взысканий (штрафов), посту пающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет му ниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

50 000,00 0,00 0,00

47 000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 147 049 700,00 80 964 863,62 55,06

48 000 2020000000 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
147 049 700,00 80 964 863,62 55,06

49
000 2022000000 0000 150 

Субсидии бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации 

(м ежбюджетные субсидии) 4 051 400,00 2 899 400,00 71,57

50 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии бюджетам городских  окру гов на реализацию мероприятий по поэтапному  

внедрению Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и 

обороне" (ГТО)

119 500,00 119 500,00 100,00

51 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных  

общеобразовательных  организациях
2 711 000,00 1 699 000,00 62,67

52 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии на осу ществление в пределах  полномочий городских  окру гов мероприятий по 

обеспечению организации отдых а детей в канику лярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

1 080 900,00 1 080 900,00 100,00



80 ОФИЦИАЛЬНО 9 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. № 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

532 0801 Культура 31 293 050,00    31 057 550,00    -                235 500,00     

533 0801 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

2 478 500,00      2 478 500,00      

534 0801 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации

му ниципальной программы городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым"

2 478 500,00      2 478 500,00      

535 0801 01 5 37 00000

Основное мероприятие 37 "Обеспечение

деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйствнного обслу живания"

2 478 500,00      2 478 500,00      

536 0801 01 5 37 17010

Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания (младший

обслу живающий персонал)

2 478 500,00      2 478 500,00      

537 0801 01 5 37 17010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

2 478 500,00      2 478 500,00      

538 0801 01 5 37 17010 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
2 478 500,00      2 478 500,00      

539 0801 01 5 37 17010 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 1 903 500,00      1 903 500,00      

540 0801 01 5 37 17010 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

575 000,00         575 000,00         

541 0801 08 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие ку льту ры в городском

окру ге Пелым на период до 2022 года"

28 579 050,00    28 579 050,00    

542 0801 08 1 00 00000

Подпрограмма 1 «Развитие ку льту ры и

иску сства, развитие образования в сфере

ку льту ры и иску сства»

1 170 500,00      1 170 500,00      

543 0801 08 1 02 00000

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по

у креплению материально-тех нической базы

му ниципальных  у чреждений ку льту ры"

177 500,00         177 500,00         

544 0801 08 1 02 17030

Мероприятия по у креплению материально-

тех нической базы му ниципальных

у чреждений ку льту ры

177 500,00         177 500,00         

545 0801 08 1 02 17030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
177 500,00         177 500,00         

546 0801 08 1 02 17030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
177 500,00         177 500,00         

547 0801 08 1 02 17030 244
Прочая заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
177 500,00         177 500,00         

548 0801 08 1 03 00000
Основное мероприятие 3 "Комплектование

книжных  фондов библиотек"
250 000,00         250 000,00         

549 0801 08 1 03 17040 Комплектование книжных  фондов библиотек 250 000,00         250 000,00         

550 0801 08 1 03 17040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
250 000,00         250 000,00         

551 0801 08 1 03 17040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
250 000,00         250 000,00         

552 0801 08 1 03 17040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 250 000,00         250 000,00         

553 0801 08 1 04 00000

Основное мероприятие 4 "Реализация

мероприятий по обеспечению досту пности

приоритетных объектов и у слу г в

приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и дру гих маломобильных гру пп

населения"

15 000,00          15 000,00          

554 0801 08 1 04 17050

Реализация мероприятий по обеспечению

досту пности приоритетных объектов и у слу г

в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и дру гих маломобильных гру пп

населения

15 000,00          15 000,00          

53 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных  

зон и населенных  пу нктов, расположенных  на территории Свердловской области, 

внесение в Единый госу дарственный реестр недвижимости сведений о границах  

территориальных  зон и населенных  пу нктов, расположенных  на территории 

Свердловской области

140 000,00 0,00 0,00

54 000 2023000000 0000 150
Субвенции бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

57 314 600,00 35 105 763,62 61,25

55 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции на финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации прав на 

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в му ниципальных  общеобразовательных  

организациях  и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 

му ниципальных  общеобразовательных  организациях

29 919 000,00 18 492 000,00 61,81

56 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции на финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации прав на 

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в му ниципальных  

дошкольных  образовательных  организациях

16 343 000,00 8 858 600,00 54,20

57 901 20235250 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и 

комму нальных  у слу г

1 776 400,00 943 759,69 53,13

58 901 20235462 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских  окру гов на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму щества в многоквартирном доме 400,00 0,00 0,00

59 901 20235469 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года
60 100,00 0,00 0,00

60 901 20235120 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских  окру гов на осу ществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных  су дов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

1 000,00 0,00 0,00

61 901 20235118 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на осу ществление первичного воинского у чета 

на территориях , где отсу тству ют военные комиссариаты
237 300,00 103 203,93 43,49

62 901 20230022 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на предоставление гражданам су бсидий на 

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г
24 200,00 24 200,00 100,00

63 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на оплату  жилого 

помещения и комму нальных  у слу г

6 983 900,00 4 714 700,00 67,51

64 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по 

предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному  освобождению от платы за комму нальные у слу ги
1 638 700,00 1 638 700,00 100,00

65 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных  лиц, у полномоченных  составлять протоколы об 

административных  правонару шениях , преду смотренных  законом Свердловской области
200,00 200,00 100,00

66 901 202300244 04 0000 150
Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по 

созданию административных  комиссий
115 200,00 115 200,00 100,00

67 901 20230024 04 0000 150
Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по 

организации проведения мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных  собак
88 000,00 88 000,00 100,00

68 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственных  полномочий Свердловской области по 

организации и обеспечению отдых а и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и 

детей, оставших ся без попечения родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной 

ситу ации) в у чебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их  

жизни и здоровья

127 200,00 127 200,00 100,00

69 000 2024000000 0000 150 Иные м ежбюджетные трансферты 239 700,00 239 700,00 100,00

70 901 20249999 04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  окру гов на 

приобретение у стройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для 

му ниципальных  организаций в целях  профилактики и у странения последствий 

распространения новой коронавиру сной инфекции

239 700,00 239 700,00 100,00

71 000 2021000000 0000 150

Дотации бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

85 444 000,00 42 720 000,00 50,00

72 919 20215001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских  окру гов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета су бъекта Российской Федерации
42 398 000,00 21 198 000,00 50,00

73 919 20215002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских  окру гов на поддержку  мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
43 046 000,00 21 522 000,00 50,00



10 ОФИЦИАЛЬНО 79 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

502 0709 70 0 00 16080 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
2 128 000,00      2 128 000,00      

503 0709 70 0 00 16080 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 1 580 000,00      1 580 000,00      

504 0709 70 0 00 16080 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
71 000,00          71 000,00          

505 0709 70 0 00 16080 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

477 000,00         477 000,00         

506 0709 70 0 00 16080 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
81 000,00          81 000,00          

507 0709 70 0 00 16080 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
81 000,00          81 000,00          

508 0709 70 0 00 16080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 81 000,00          81 000,00          

509 0709 70 0 00 16080 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00            1 000,00            

510 0709 70 0 00 16080 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 1 000,00            1 000,00            

511 0709 70 0 00 16080 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
1 000,00            1 000,00            

512 0709 70 0 00 16090

Проектирование объекта "Строительство

здания пристроя школы с теплым перех одом к

МКОУ СОШ №1, расположенное по у л.

Набережная, 12 в п. Пелым Свердловской

области"

3 332 551,00      3 332 551,00      

513 0709 70 0 00 16090 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
3 332 551,00      3 332 551,00      

514 0709 70 0 00 16090 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
3 332 551,00      3 332 551,00      

515 0709 70 0 00 16090 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 3 332 551,00      3 332 551,00      

516 0709 70 0 00 R0000 Резервный фонд 585 052,41         585 052,41         

517 0709 70 0 00 R0000 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
585 052,41         585 052,41         

518 0709 70 0 00 R0000 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
585 052,41         585 052,41         

519 0709 70 0 00 R0000 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 585 052,41         585 052,41         

520 0709 70 0 00 40900

Приобретение у стройств (средств)

дезинфекции и медицинского контроля для

му ниципальных организаций в целях

профилактики и у странения последствий

распространения новой коронавиру сной

инфекции

2 171 500,00      2 171 500,00   

521 0709 70 0 00 40900 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 052 500,00      2 052 500,00   

522 0709 70 0 00 40900 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 052 500,00      2 052 500,00   

523 0709 70 0 00 40900 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 052 500,00      2 052 500,00   

524 0709 70 0 00 40900 600

Предоставление су бсидий бюджетным,

автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям

119 000,00         119 000,00     

525 0709 70 0 00 40900 620 Су бсидии автономным у чреждениям 119 000,00         119 000,00     

526 0709 70 0 00 40900 622
Су бсидии автономным у чреждениям на иные 

цели
119 000,00         119 000,00     

527 0709 70 0 00 45500

Осу ществление госу дарственных

полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдых а и

оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставших ся без попечения

родителей, детей, нах одящих ся в тру дной

жизненной ситу ации) в у чебное время,

включая мероприятия по обеспечению

безопасности их  жизни и здоровья

7 200,00            7 200,00          

528 0709 70 0 00 45500 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
7 200,00            7 200,00          

529 0709 70 0 00 45500 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
7 200,00            7 200,00          

530 0709 70 0 00 45500 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 7 200,00            7 200,00          

531 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 31 293 050,00    31 057 550,00    -                235 500,00     

74 000 2190000000 0000 150
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
0,00 -2 738 916,22 0,00

75 901 2196001004 0000 150
Возврат прочих  остатков су бсидий, су бвенций и иных  межбюджетных  трансфертов, 

имеющих  целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов городских  окру гов
0,00 -2 738 916,22 0,00

76 000 8500000000 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 207 943 700,00 107 925 482,58 51,90

77 000 8900000000 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 207 943 700,00 107 925 482,58 51,90

Приложение №2
 к решению Думы  

городского округа Пелым от 27.08.2020 г. № 31/38

                   Отчет об исполнении местного бюджета по расходам за 1 полугодие 2020 года

Ном

ер 

стр

оки

Наименование гл авного распорядител я бюджетных средств, 

цел евой статьи ил и вида расходов

Код 

гл авно

го 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в

Код 

раздел

а, 

подраз

дел а

Код цел евой 

статьи

Код 

вида 

расход

ов

Сумма, в 

рубл ях

Испол нение, в 

рубл ях

% 

испол нен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ИТОГО РАСХОДОВ  215 146 027,00     71 354 714,82   33,17

2 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ 901  209 486 743,00     69 109 632,53   32,99

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100   23 206 986,00       7 610 696,20   32,79

4
Функционирование высшего дол жностного л ица субъекта

Российской Федерации и муниципал ьного образования
901 0102     3 517 000,00       1 277 993,35   36,34

5 Непрограммные направления деятельности 901 0102 70 0 00 00000     3 517 000,00       1 277 993,35   36,34

6 Глава городского окру га 901 0102 70 0 00 11040     3 517 000,00       1 277 993,35   36,34

7
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0102 70 0 00 11040 100     3 517 000,00       1 277 993,35   36,34

8 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0102 70 00 0 11040 120     3 517 000,00       1 277 993,35   36,34

9
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0102 70 0 00 11040 121     2 637 000,00       1 018 353,06   38,62

10

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

901 0102 70 0 00 11040 129        880 000,00         259 640,29   29,50

11

Функционирование Правител ьства Российской Федерации, высших

испол нител ьных органов государственной вл асти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

901 0104   12 766 716,00       4 028 838,51   31,56

12

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 0104 01 0 00 00000   12 473 016,00       3 975 566,21   31,87

13

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы

городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым"

901 0104 01 5 00 00000   12 473 016,00       3 975 566,21   31,87

14
Основное мероприятие 34 "Обеспечение деятельности администрации

городского окру га Пелым"
901 0104 01 5 34 00000   12 473 016,00       3 975 566,21   31,87

15 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 01 5 34 11010   12 473 016,00       3 975 566,21   31,87

16
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 01 5 34 11010 100   11 204 000,00       3 524 282,38   31,46

17 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 120   11 204 000,00       3 524 282,38   31,46

18 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 121     8 605 000,00       2 784 664,16   32,36

19

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

901 0104 01 5 34 11010 129     2 599 000,00         739 618,22   28,46

20 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 01 5 34 11010 200     1 269 016,00         451 283,83   35,56

21
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0104 01 5 34 11010 240     1 269 016,00         451 283,83   35,56

22 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 01 5 34 11010 244     1 269 016,00         451 283,83   35,56



78 ОФИЦИАЛЬНО 11 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

475 0707 70 0 00 45500 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 120 000,00         120 000,00       

476 0707 04 6 00 00000
Подпрограмма 6 "Молодежь городского окру га

Пелым"
23 000,00          23 000,00          

477 0707 04 6 01 00000
Основное мероприятие 1 "Проведение

массовых  молодежных  акций"
23 000,00          23 000,00          

478 0707 04 6 01 16060 Проведение массовых  молодежных  акций 23 000,00          23 000,00          

479 0707 04 6 01 16060 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
23 000,00          23 000,00          

480 0707 04 6 01 16060 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
23 000,00          23 000,00          

481 0707 04 6 01 16060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 23 000,00          23 000,00          

482 0707 07 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Безопасность жизнедеятельности

населения городского окру га Пелым" на 2015-

2021 годы

20 000,00          20 000,00          

483 0707 07 2 00 00000

Подпрограмма 2 "Преду преждение

распространения заболевания, вызываемого

виру сом имму нодефицита человека в

городском окру ге Пелым"

20 000,00          20 000,00          

484 0707 07 2 04 00000

Основное мероприятие 4 "Реализация

мероприятий по первичной профилактике ВИЧ

инфекций на территории городского окру га

Пелым"

20 000,00          20 000,00          

485 0707 07 2 04 16070

Реализация мероприятий по первичной

профилактике ВИЧ инфекций на территории

городского окру га Пелым

20 000,00          20 000,00          

486 0707 07 2 04 16070 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
20 000,00          20 000,00          

487 0707 07 2 04 16070 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
20 000,00          20 000,00          

488 0707 07 2 04 16070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 20 000,00          20 000,00          

489 0709 Другие вопросы в обл асти образования 11 863 303,41    9 684 603,41      7 200,00          2 171 500,00  

490 0709 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

3 557 000,00      3 557 000,00      

491 0709 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации

му ниципальной программы городского окру га

Пелым" Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым"

3 557 000,00      3 557 000,00      

492 0709 01 5 37 00000

Основное мероприятие 37 "Обеспечение

деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйствнного обслу живания"

3 557 000,00      3 557 000,00      

493 0709 01 5 37 10030

Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйствнного обслу живания

3 557 000,00      3 557 000,00      

494 0709 01 5 37 10030 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

3 557 000,00      3 557 000,00      

495 0709 01 5 37 10030 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
3 557 000,00      3 557 000,00      

496 0709 01 5 37 10030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 2 720 000,00      2 720 000,00      

497 0709 01 5 37 10030 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
15 500,00          15 500,00          

498 0709 01 5 37 10030 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

821 500,00         821 500,00         

499 0709 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 8 306 303,41      6 127 603,41      7 200,00          2 171 500,00   

500 0709 70 0 00 16080
МКУ ГОП "Информационно-методический

центр"
2 210 000,00      2 210 000,00      

501 0709 70 0 00 16080 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

2 128 000,00      2 128 000,00      

23

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

901 0104 10 0 00 00000 293 700,00 53 272,30 18,14

24
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации му ниципальных

слу жащих  городского окру га Пелым"
901 0104 10 0 03 00000 124 700,00 13 241,00 10,62

25 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 10 0 03 11010 124 700,00 13 241,00 10,62

26
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 03 11010 100 118 700,00 13 241,00 11,16

27 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 03 11010 120 118 700,00 13 241,00 11,16

28
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0104 10 0 03 11010 122 118 700,00 13 241,00 11,16

29 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 10 0 03 11010 200 6 000,00 0,00 0,00

30
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0104 10 0 03 11010 240 6 000,00 0,00 0,00

31 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 10 0 03 11010 244 6 000,00 0,00 0,00

32

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с законодательством

(командировки му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

901 0104 10 0 07 00000 169 000,00 40 031,30 23,69

33 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 10 0 07 11010 169 000,00 40 031,30 23,69

34
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 07 11010 100 169 000,00 40 031,30 23,69

35 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 07 11010 120 169 000,00 40 031,30 23,69

36
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0104 10 0 07 11010 122 169 000,00 40 031,30 23,69

37 Судебная система 901 0105 1 000,00 0,00 0,00

38 Непрограммные направления деятельности 901 0105 70 0 00 00000 1 000,00 0,00 0,00

39

Су бвенции, предоставляемые за счет су бвенций из федерального бюджета 

областному бюджету , на осу ществление госу дарственных полномочий по

составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных

списков кандитов в присяжные заседатели федеральных су дов общей

юрисдикции му ниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области

901 0105 70 0 00 51200 1 000,00 0,00 0,00

40 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0105 70 0 00 51200 200 1 000,00 0,00 0,00

41
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0105 70 0 00 51200 240 1 000,00 0,00 0,00

42 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0105 70 0 00 51200 244 1 000,00 0,00 0,00

43 Другие общегосударственные вопросы 901 0113     6 922 270,00       2 303 864,34   33,28

44

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 0113 01 0 00 00000     6 536 770,00       2 280 768,47   34,89

45

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы

городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым"

901 0113 01 5 00 00000     6 536 770,00       2 280 768,47   34,89

46

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению х озяйственного

обслу живания"

901 0113 01 5 37 00000     6 536 770,00       2 280 768,47   34,89

47
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйственного обслу живания
901 0113 01 5 37 10030     6 536 770,00       2 280 768,47   34,89

48
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0113 01 5 37 10030 100     3 671 100,00       1 632 096,51   44,46

49 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 110     3 671 100,00       1 632 096,51   44,46

50 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 111     2 759 100,00       1 251 032,42   45,34

51
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0113 01 5 37 10030 112         79 000,00           19 000,00   24,05

52

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0113 01 5 37 10030 119        833 000,00         362 064,09   43,47

53 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 01 5 37 10030 200     2 855 670,00         648 657,96   22,71

54
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0113 01 5 37 10030 240     2 855 670,00         648 657,96   22,71



12 ОФИЦИАЛЬНО 77 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

446 0703 04 3 01 16030 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 7 000,00            7 000,00            

447 0703 04 3 01 16030 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
7 000,00            7 000,00            

448 0703 04 3 02 00000
Основное мероприятие 2 "Поддержка

талантливых  детей и педагогов"
183 300,00         183 300,00         

449 0703 04 3 02 16040
Поддержка таланливых детей и педагогов на

территории городского окру га Пелым
183 300,00         183 300,00         

450 0703 04 3 02 16040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
183 300,00         183 300,00         

451 0703 04 3 02 16040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
183 300,00         183 300,00         

452 0703 04 3 02 16040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 183 300,00         183 300,00         

453 0707 Мол одежная пол итика 1 433 900,00      233 000,00        1 080 900,00  120 000,00       

454 0707 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

1 293 900,00      213 000,00         1 080 900,00   

455 0707 04 4 00 00000

Подпрограмма 4 "Развитие форм отдых а и

оздоровление детей в городском окру ге

Пелым"

1 270 900,00      190 000,00         1 080 900,00   

456 0707 04 4 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация

отдых а и оздоровление детей в канику лярное

время"

1 270 900,00      190 000,00         1 080 900,00   

457 0707 04 4 01 16050
Организация отдых а детей в канику лярное

время за счет средств местного бюджета
190 000,00         190 000,00         

458 0707 04 4 01 16050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
13 507,00          13 507,00          

459 0707 04 4 01 16050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
13 507,00          13 507,00          

460 0707 04 4 01 16050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 13 507,00          13 507,00          

461 0707 04 4 01 16050 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
176 493,00         176 493,00         

462 0707 04 4 01 16050 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
176 493,00         176 493,00         

463 0707 04 4 01 16050 323
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу

граждан в целях  их  социального обеспечения
176 493,00         176 493,00         

464 0707 04 4 01 45600
Организация отдых а детей в канику лярное

время
1 080 900,00      1 080 900,00   

465 0707 04 4 01 45600 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
293 298,00         293 298,00     

466 0707 04 4 01 45600 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
293 298,00         293 298,00     

467 0707 04 4 01 45600 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 293 298,00         293 298,00     

468 0707 04 4 01 45600 300
Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
787 602,00         787 602,00     

469 0707 04 4 01 45600 320
Социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  социальных  выплат
787 602,00         787 602,00     

470 0707 04 4 01 45600 323
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу

граждан в целях  их  социального обеспечения
787 602,00         787 602,00     

471 0707 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 120 000,00         120 000,00       

472 0707 70 0 00 45500

Осу ществление госу дарственных

полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдых а и

оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставших ся без попечения

родителей, детей, нах одящих ся в тру дной

жизненной ситу ации) в у чебное время,

включая мероприятия по обеспечению

безопасности их  жизни и здоровья

120 000,00         120 000,00       

473 0707 70 0 00 45500 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
120 000,00         120 000,00       

474 0707 70 0 00 45500 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
120 000,00         120 000,00       

55 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 01 5 37 10030 244     2 855 670,00         648 657,96   22,71

56 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 01 5 37 10030 800         10 000,00                 14,00   0,14

57 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0113 01 5 37 10030 850         10 000,00                 14,00   0,14

58 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0113 01 5 37 10030 851         10 000,00                 14,00   0,14

59 Непрограммные направления деятельности 901 0113 70 0 00 00000        385 500,00           23 095,87   5,99

60 Поставка погру зчика фронтального Т 219.2 "Metal-Fach" и ковша 901 0113 70 0 00 15221        210 000,00                      -     0,00

61 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 15221 200        210 000,00                      -     0,00

62 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 15221 240        210 000,00                      -     0,00

63 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 15221 244        210 000,00                      -     0,00

64

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

определению перечня должностных лиц, у полномоченных составлять

протоколы об административных правонару шениях , преду смотренных

законом Свердловской области

901 0113 70 0 00 41100              200,00                      -     0,00

65 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41100 200              200,00                      -     0,00

66 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41100 240              200,00                      -     0,00

67 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 41100 244              200,00                      -     0,00

68
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

созданию административных  комиссий
901 0113 70 0 00 41200        115 200,00           23 095,87   20,05

69
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0113 70 0 00 41200 100         56 000,00           22 933,87   40,95

70 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0113 70 0 00 41200 120         56 000,00           22 933,87   40,95

71
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0113 70 0 00 41200 121         43 000,00           18 015,64   41,90

72

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

901 0113 70 0 00 41200 129         13 000,00             4 918,23   37,83

73 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41200 200         59 200,00               162,00   0,27

74 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41200 240         59 200,00               162,00   0,27

75 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 41200 244         59 200,00               162,00   0,27

76

Су бвенции местным бюджетам на осу ществление госу дарственных

полномочий Российской Федерации, переданных для осу ществления

органам госу дарственной власти Свердловской области, по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения

901 0113 70 0 00 54690         60 100,00                      -     0,00

77 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 54690 200         60 100,00                      -     0,00

78 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 54690 240         60 100,00                      -     0,00

79 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 54690 244         60 100,00                      -     0,00

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 237 300,00 103 203,93 43,49

81 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 237 300,00 103 203,93 43,49

82 Непрограммные направления деятельности 901 0203 70 0 00 00000 237 300,00 103 203,93 43,49

83

Предоставление су бвенций му ниципальным образованиям в Свердловской

области на осу ществление первичного воинского у чета на территориях ,

где отсу тству ют военные комиссариаты

901 0203 70 0 00 51180 237 300,00 103 203,93 43,49

84
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0203 70 0 00 51180 100        237 300,00         103 203,93   43,49

85 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0203 70 0 00 51180 120        237 300,00         103 203,93   43,49

86 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0203 70 0 00 51180 121        181 300,00           89 663,57   49,46

87
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
901 0203 70 0 00 51180 122           3 500,00             1 640,00   46,86

88

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

901 0203 70 0 00 51180 129         52 500,00           11 900,36   22,67

89
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
901 0300     7 529 000,00       2 429 628,30   32,27

90
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона
901 0309     7 305 000,00       2 410 028,30   32,99

91

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

гражданской обороны, защита населения и территории городского окру га

Пелым от чрезвычайных ситу аций природного и тех ногенного х арактера,

обеспечение пожарной безопасности" на 2015-2021 годы

901 0309 06 0 00 00000     7 305 000,00       2 410 028,30   32,99

92 Основное мероприятие 1 "Содержание слу жбы ЕДДС" 901 0309 06 0 01 00000     6 074 800,00       2 024 733,62   33,33



76 ОФИЦИАЛЬНО 13 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

423 0702 04 2 01 45320

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в

му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования

расх одов на приобретение у чебников и

у чебных пособий, средств обу чения, игр,

игру шек

1 382 000,00      1 382 000,00    

424 0702 04 2 01 45320 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 382 000,00      1 382 000,00    

425 0702 04 2 01 45320 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 382 000,00      1 382 000,00    

426 0702 04 2 01 45320 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 382 000,00      1 382 000,00    

427 0702 04 2 02 00000

Основное мероприятие 2 "Осу ществление

мероприятий по организации питания в

му ниципальных общеобразовательных

организациях "
1 707 142,00      1 707 142,00   

428 0702 04 2 02 45400

Обеспечение питанием обу чающих ся в

му ниципальных общеобразовательных

организациях

1 707 142,00      1 707 142,00   

429 0702 04 2 02 45400 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 707 142,00      1 707 142,00   

430 0702 04 2 02 45400 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 707 142,00      1 707 142,00   

431 0702 04 2 02 45400 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 707 142,00      1 707 142,00   

432 0703 Допол нительное образование детей 7 263 535,68      7 263 535,68      

433 0703 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

7 263 535,68      7 263 535,68      

434 0703 04 3 00 00000

Подпрограмма 3 "Развитие системы

дополнительного образования детей в

городском окру ге Пелым"

7 263 535,68      7 263 535,68      

435 0703 04 3 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация

предоставления дополнительного образования

детей в му ниципальных образовательных

организациях  дополнительного образования"

7 080 235,68      7 080 235,68      

436 0703 04 3 01 16030
Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

у чреждений по внешкольной работе с детьми
7 080 235,68      7 080 235,68      

437 0703 04 3 01 16030 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

6 284 000,00      6 284 000,00      

438 0703 04 3 01 16030 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
6 284 000,00      6 284 000,00      

439 0703 04 3 01 16030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 4 819 000,00      4 819 000,00      

440 0703 04 3 01 16030 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
10 000,00          10 000,00          

441 0703 04 3 01 16030 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

1 455 000,00      1 455 000,00      

442 0703 04 3 01 16030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
789 235,68         789 235,68         

443 0703 04 3 01 16030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
789 235,68         789 235,68         

444 0703 04 3 01 16030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 789 235,68         789 235,68         

445 0703 04 3 01 16030 800 Иные бюджетные ассигнования 7 000,00            7 000,00            

93 Содержание слу жбы ЕДДС 901 0309 06 0 01 12010     6 074 800,00       2 024 733,62   33,33

94
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0309 06 0 01 12010 100     6 074 800,00       2 024 733,62   33,33

95 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0309 06 0 01 12010 110     6 074 800,00       2 024 733,62   33,33

96 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0309 06 0 01 12010 111     4 606 000,00       1 613 449,44   35,03

97
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0309 06 0 01 12010 112         77 800,00           33 885,40   43,55

98

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0309 06 0 01 12010 119     1 391 000,00         377 398,78   27,13

99 Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятельности ЕДДС" 901 0309 06 0 02 00000        914 017,00         238 399,35   26,08

100 Обеспечение деятельности ЕДДС 901 0309 06 0 02 12011        914 017,00         238 399,35   26,08

101 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 02 12011 200        892 017,00         238 352,11   26,72

102
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0309 06 0 02 12011 240        892 017,00         238 352,11   26,72

103 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 02 12011 244        892 017,00         238 352,11   26,72

104 Иные бюджетные ассигнования 901 0309 06 0 02 12011 800         22 000,00                 47,24   0,21

105 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0309 06 0 02 12011 850         22 000,00                 47,24   0,21

106 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0309 06 0 02 12011 851         21 991,76                 39,00   0,18

107 Уплата иных  платежей 901 0309 06 0 02 12011 853                 8,24                   8,24   100,00

108 Основное мероприятие 3 "Материально-тех ническое обеспечение" 901 0309 06 0 03 00000        316 183,00         146 895,33   46,46

109 Материально-тех ническое обеспечение 901 0309 06 0 03 12012        316 183,00         146 895,33   46,46

110 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 03 12012 200        316 183,00         146 895,33   46,46

111
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0309 06 0 03 12012 240        316 183,00         146 895,33   46,46

112 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 03 12012 244        316 183,00         146 895,33   46,46

113 Обеспечение пожарной безопасности 901 0310        158 000,00                      -     0,00

114

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

гражданской обороны, защита населения и территории городского окру га

Пелым от чрезвычайных ситу аций природного и тех ногенного х арактера,

обеспечение пожарной безопасности" на 2015-2021 годы

901 0310 06 0 00 00000        158 000,00                      -     0,00

115
Основное мероприятие 7 "Обу стройство естественного пожарного водоема

по у л. Энту зиастов п. Атымья
901 0310 06 0 07 00000        158 000,00                      -     0,00

116
Реализация мероприятий по обу стройству естественного пожарного

водоема по у л. Энту зиастов п. Атымья
901 0310 06 0 07 12030        158 000,00                      -     0,00

117 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 07 12030 200        158 000,00                      -     0,00

118 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 07 12030 240        158 000,00                      -     0,00

119 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 07 12030 244        158 000,00                      -     0,00

120
Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности
901 0314         66 000,00           19 600,00   29,70

121
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность

жизнедеятельности населения городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы
901 0314 07 0 00 00000         66 000,00           19 600,00   29,70

122

Подпрограмма 1 "Ох рана общественного порядка, профилактика

правонару шений, экстремизма и терроризма на территории городского

окру га Пелым"

901 0314 07 1 00 00000         66 000,00           19 600,00   29,70

123

Основное мероприятие 1 "Реализация мероприятий по обеспечению

безопасности граждан, ох ране общественного порядка, профилактике

правонару шений на территории городского окру га Пелым"

901 0314 07 1 01 00000         21 000,00                      -     0,00

124

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан, ох ране

общественного порядка, профилактике правонару шений на территории

городского окру га Пелым

901 0314 07 1 01 12040         21 000,00                      -     0,00

125 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 01 12040 200         21 000,00                      -     0,00

126
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 01 12040 240         21 000,00                      -     0,00

127 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 01 12040 244         21 000,00                      -     0,00

128
Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий направленных на

профилактику  экстремизма и терроризма"
901 0314 07 1 02 00000         33 000,00           19 600,00   59,39

129
Реализация мероприятий направленных на профилактику экстремизма и

терроризма
901 0314 07 1 02 12050         33 000,00           19 600,00   59,39



14 ОФИЦИАЛЬНО 75 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

402 0702 04 2 01 16020

Организация предоставления общего

образования и создание у словий для

содержания детей в му ниципальных

общеобразовательных  организациях

19 932 401,00    19 932 401,00    

403 0702 04 2 01 16020 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

10 764 853,00    10 764 853,00    

404 0702 04 2 01 16020 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
10 764 853,00    10 764 853,00    

405 0702 04 2 01 16020 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 8 145 540,00      8 145 540,00      

406 0702 04 2 01 16020 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
159 400,00         159 400,00         

407 0702 04 2 01 16020 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

2 459 913,00      2 459 913,00      

408 0702 04 2 01 16020 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 052 548,00      9 052 548,00      

409 0702 04 2 01 16020 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 052 548,00      9 052 548,00      

410 0702 04 2 01 16020 243

Заку пка товаров, работ, у слу г в целях

капитального ремонта му ниципального

иму щества

1 735 631,00      1 735 631,00      

411 0702 04 2 01 16020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 7 316 917,00      7 316 917,00      

412 0702 04 2 01 16020 800 Иные бюджетные ассигнования 115 000,00         115 000,00         

413 0702 04 2 01 16020 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 115 000,00         115 000,00         

414 0702 04 2 01 16020 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
93 000,00          93 000,00          

415 0702 04 2 01 16020 852 Уплата прочих  налогов, сборов 13 000,00          13 000,00          

416 0702 04 2 01 16020 853 Уплата иных  платежей 9 000,00            9 000,00            

417 0702 04 2 01 45300

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в

му ниципальных общеобразовательных

организациях

29 919 000,00    29 919 000,00   

418 0702 04 2 01 45310

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего,

среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных

организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в

му ниципальных общеобразовательных

организациях в части финансирования

расх одов на оплату тру да работников

общеобразовательных  организаций

28 537 000,00    28 537 000,00   

419 0702 04 2 01 45310 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

28 537 000,00    28 537 000,00   

420 0702 04 2 01 45310 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
28 537 000,00    28 537 000,00   

421 0702 04 2 01 45310 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 21 917 820,00    21 917 820,00   

422 0702 04 2 01 45310 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

6 619 180,00      6 619 180,00    

130 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 02 12050 200         33 000,00           19 600,00   59,39

131
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 02 12050 240         33 000,00           19 600,00   59,39

132 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 02 12050 244         33 000,00           19 600,00   59,39

133
Основное мероприятие 3 "Реализация мероприятия антинаркотической

направленности"
901 0314 07 1 03 00000         12 000,00                      -     0,00

134 Реализация мероприятия антинаркотической направленности 901 0314 07 1 03 12090         12 000,00                      -     0,00

135 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 03 12090 200         12 000,00                      -     0,00

136
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0314 07 1 03 12090 240         12 000,00                      -     0,00

137 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 03 12090 244         12 000,00                      -     0,00

138 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400   39 735 934,00       2 054 270,35   5,17

139 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405        101 600,00                      -     0,00

140 Непрограммные направления деятельности 901 0405 70 0 00 00000        101 600,00                      -     0,00

141

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных  собак

901 0405 70 0 00 42П00         88 000,00                      -     0,00

142 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0405 70 0 00 42П00 200         88 000,00                      -     0,00

143
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 70 0 00 42П00 240         88 000,00                      -     0,00

144 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 70 0 00 42П00 244         88 000,00                      -     0,00

145 Мероприятия в области сельского х озяйства 901 0405 70 0 00 13010         13 600,00                      -     0,00

146 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0405 70 0 00 13010 200         13 600,00                      -     0,00

147
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0405 70 0 00 13010 240         13 600,00                      -     0,00

148 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 70 0 00 13010 244         13 600,00                      -     0,00

149 Лесное хозяйство 901 0407         85 000,00           22 277,50   26,21

150 Непрограммные направления деятельности 901 0407 70 0 00 00000         85 000,00           22 277,50   26,21

151 Ох рана, защита городских  лесов 901 0407 70 0 00 13060         85 000,00           22 277,50   26,21

152 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0407 70 0 00 13060 200         85 000,00           22 277,50   26,21

153
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0407 70 0 00 13060 240         85 000,00           22 277,50   26,21

154 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0407 70 0 00 13060 244         85 000,00           22 277,50   26,21

155 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409   38 167 334,00       1 973 617,85   5,17

156

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-

комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных

дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана окру жающей

среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0409 03 0 00 00000   38 015 634,00       1 973 617,85   5,19

157

Подпрограмма 6 "Обеспечение сох ранности автомобильных дорог местного

значения и повышение безопасности дорожного движения на территории

городского окру га Пелым"

901 0409 03 6 00 00000   38 015 634,00       1 973 617,85   5,19

158

Основное мероприятие 1 "Эксплу атационное содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения, средств регу лирования

дорожного движения, троту аров"

901 0409 03 6 01 00000     3 471 800,00       1 394 021,85   40,15

159
Эксплу атационное содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, средств регу лирования дорожного движения, троту аров
901 0409 03 6 01 14010     3 471 800,00       1 394 021,85   40,15

160 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 01 14010 200     3 471 800,00       1 394 021,85   40,15

161
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 01 14010 240     3 471 800,00       1 394 021,85   40,15

162 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 01 14010 244     3 471 800,00       1 394 021,85   40,15

163

Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, прочие работы, связанные с ремонтом

автомобильных  дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"

901 0409 03 6 02 00000   34 403 834,00         579 596,00   1,68

164

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

прочие работы, связанные с ремонтом автомобильных дорог (разработка

ПСД, экспертиза ПСД)"

901 0409 03 6 02 14020   34 403 834,00         579 596,00   1,68

165 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 02 14020 200   34 403 834,00         579 596,00   1,68

166
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 02 14020 240   34 403 834,00         579 596,00   1,68



74 ОФИЦИАЛЬНО 15 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

385 0701 04 1 01 16010

Организация предоставления дошкольного

образования, создание у словий для

присмотра и у х ода за детьми, содержание

детей, финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав

на полу чение общедосту пного и бесплатного

дошкольного образования

8 776 760,91      8 776 760,91      

386 0701 04 1 01 16010 600

Предоставление су бсидий бюджетным,

автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям

8 776 760,91      8 776 760,91      

387 0701 04 1 01 16010 620 Су бсидии автономным у чреждениям 8 776 760,91      8 776 760,91      

388 0701 04 1 01 16010 621

Су бсидии автономным у чреждениям на

финансовое обеспечение му ниципального

задания на оказание му ниципальных у слу г

(выполнение работ)

8 776 760,91      8 776 760,91      

389 0701 04 1 01 45100

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных

образовательных  организациях

16 343 000,00    16 343 000,00   

390 0701 04 1 01 45110

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных

образовательных организациях в части

финансирования расх одов на оплату тру да

работников дошкольных образовательных

организаций

16 110 000,00    16 110 000,00   

391 0701 04 1 01 45110 600

Предоставление су бсидий бюджетным,

автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям

16 110 000,00    16 110 000,00   

392 0701 04 1 01 45110 620 Су бсидии автономным у чреждениям 16 110 000,00    16 110 000,00   

393 0701 04 1 01 45110 621

Су бсидии автономным у чреждениям на

финансовое обеспечение му ниципального

задания на оказание му ниципальных у слу г

(выполнение работ)

16 110 000,00    16 110 000,00   

394 0701 04 1 01 45120

Финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования в му ниципальных дошкольных

образовательных организациях в части

финансирования расх одов на приобретение

у чебников и у чебных пособий, средств

обу чения, игр, игру шек

233 000,00         233 000,00       

395 0701 04 1 01 45120 600

Предоставление су бсидий бюджетным,

автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям

233 000,00         233 000,00       

396 0701 04 1 01 45120 620 Су бсидии автономным у чреждениям 233 000,00         233 000,00       

397 0701 04 1 01 45120 621

Су бсидии автономным у чреждениям на

финансовое обеспечение му ниципального

задания на оказание му ниципальных у слу г

(выполнение работ)

233 000,00         233 000,00       

398 0702 Общее образование 51 558 543,00    19 932 401,00    1 707 142,00  29 919 000,00  

399 0702 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

51 558 543,00    19 932 401,00    1 707 142,00   29 919 000,00   

400 0702 04 2 00 00000
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего

образования в городском окру ге Пелым"
51 558 543,00    19 932 401,00    1 707 142,00   29 919 000,00   

401 0702 04 2 01 00000

Основное мероприятие 1 "Организация

предоставления общего образования и

создание у словий для содержания детей в

общеобразовательных организациях ,

финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного начального

общего, основного общего и среднего общего

образования"

49 851 401,00    19 932 401,00    29 919 000,00   

167 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 02 14020 244   34 403 834,00         579 596,00   1,68

168

Основное мероприятие 3 "Оснащение тех ническими средствами обу чения,

обору дованием и у чебно-методическими материалами образовательные

у чреждения, изготовление листовок"

901 0409 03 6 03 00000         40 000,00                      -     0,00

169

Оснащение тех ническими средствами обу чения, обору дованием и у чебно-

методическими материалами образовательные у чреждения, изготовление 

листовок

901 0409 03 6 03 14030         40 000,00                      -     0,00

170 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 03 14030 200         40 000,00                      -     0,00

171
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 03 14030 240         40 000,00                      -     0,00

172 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 03 14030 244         40 000,00                      -     0,00

173

Основное мероприятие 5 "Устройство и ремонт средств регу лирования

дорожного движения в соответствии с ПОДД", в т.ч. у стройство ограждения

вблизи дошкольных  образовательных  у чреждений по у л. К. Маркса"

901 0409 03 6 05 00000        100 000,00                      -     0,00

174

Устройство и ремонт средств регу лирования дорожного движения в

соответствии с ПОДД", в т.ч. у стройство ограждения вблизи дошкольных

образовательных  у чреждений по у л. К. Маркса

901 0409 03 6 05 14050        100 000,00                      -     0,00

175 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 05 14050 200        100 000,00                      -     0,00

176
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 03 6 05 14050 240        100 000,00                      -     0,00

177 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 05 14050 244        100 000,00                      -     0,00

178 Организация транспортного обслу живания населения 901 0409 70 0 00 14000        151 700,00                      -     0,00

179 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 70 0 00 14000 200        151 700,00                      -     0,00

180
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0409 70 0 00 14000 240        151 700,00                      -     0,00

181 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 70 0 00 14000 244        151 700,00                      -     0,00

182 Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412     1 382 000,00           58 375,00   4,22

183

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 0412 01 0 00 00000         85 000,00                      -     0,00

184
Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в городском окру ге Пелым"
901 0412 01 2 00 00000         85 000,00                      -     0,00

185
Основное мероприятие 16 "Предоставление СМ и СП гранта на возмещение 

части затрат"
901 0412 01 2 16 00000         85 000,00                      -     0,00

186 Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат 901 0412 01 2 16 13020         85 000,00                      -     0,00

187 Иные бюджетные ассигнования 901 0412 01 2 16 13020 800         85 000,00                      -     0,00

188

Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям, физическим лицам - производителям

товаров, работ, у слу г

901 0412 01 2 16 13020 810         85 000,00                      -     0,00

189
Гранты юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям
901 0412 01 2 16 13020 814         85 000,00                      -     0,00

190

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Подготовка

доку ментов территориального планирования, градостроительного

зонирования и доку ментации по планировке территории городского окру га

Пелым" на 2015-2021 годы

901 0412 02 0 00 00000     1 297 000,00           58 375,00   4,50

191

Основное мероприятие 2 "Подготовка проектов межевания земельных

у частков и постановка их на кадастровый у чет для предоставления

гражданам в пользование в целях освоения незастроенных частей

территории населенных пу нктов, вх одящих в состав городского окру га

Пелым, в том числе предоставление в собственность бесплатно

однократно"

901 0412 02 0 02 00000        610 200,00           54 375,00   8,91

192

Подготовка проектов межевания земельных у частков и постановка их на

кадастровый у чет для предоставления гражданам в пользование в целях

освоения незастроенных частей территории населенных пу нктов,

вх одящих в состав городского окру га Пелым, в том числе предоставление

в собственность бесплатно однократно

901 0412 02 0 02 13040        470 200,00           54 375,00   11,56

193 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 13040 200        470 200,00           54 375,00   11,56

194
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 02 13040 240        470 200,00           54 375,00   11,56

195 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 13040 244        470 200,00           54 375,00   11,56



16 73 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНО

360 0505 70 0 00 42700 810

Су бсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям,

физическим лицам-производителям товаров,

работ, у слу г

1 638 700,00      1 638 700,00    

361 0505 70 0 00 42700 811

Су бсидии на возмещение недополу ченных

дох одов и (или) возмещение фактически

понесенных затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ,

оказанием у слу г

1 638 700,00      1 638 700,00    

362 0505 70 0 00 15150
Мероприятия в области комму нального

х озяйства (бани)
121 000,00         121 000,00         

363 0505 70 0 00 15150 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
121 000,00         121 000,00         

364 0505 70 0 00 15150 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
121 000,00         121 000,00         

365 0505 70 0 00 15150 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 121 000,00         121 000,00         

366 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 255 000,00        255 000,00        

367 0603
Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их обитания
255 000,00        255 000,00        

368 0603 03 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие жилищно-комму нального

х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение

энергетической эффективности и ох рана

окру жающей среды в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

255 000,00         255 000,00         

369 0603 03 5 00 00000
Подпрограмма 5 "Экологическая программа

городского окру га Пелым"
255 000,00         255 000,00         

370 0603 03 5 01 00000
Основное мероприятие 1 "Ликвидация

несанкционированных  свалок"
155 000,00         155 000,00         

371 0603 03 5 01 12080 Ликвидация несанкционированных  свалок 155 000,00         155 000,00         

372 0603 03 5 01 12080 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
155 000,00         155 000,00         

373 0603 03 5 01 12080 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
155 000,00         155 000,00         

374 0603 03 5 01 12080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 155 000,00         155 000,00         

375 0603 03 5 04 00000

Основное мероприятие 4 "Разработка

природоох ранной разрешительной

доку ментации по обращению с отх одами"

100 000,00         100 000,00         

376 0603 03 5 04 12070
Разработка природоох ранной разрешительной

доку ментации по обращению с отх одами
100 000,00         100 000,00         

377 0603 03 5 04 12070 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
100 000,00         100 000,00         

378 0603 03 5 04 12070 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
100 000,00         100 000,00         

379 0603 03 5 04 12070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 100 000,00         100 000,00         

380 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 97 239 043,00    45 890 301,00    2 788 042,00  46 389 200,00  2 171 500,00  

381 0701 Дошкол ьное образование 25 119 760,91    8 776 760,91      16 343 000,00  

382 0701 04 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы образования в

городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

25 119 760,91    8 776 760,91      16 343 000,00   

383 0701 04 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Развитие системы

дошкольного образования в городском окру ге

Пелым"

25 119 760,91    8 776 760,91      16 343 000,00   

384 0701 04 1 01 00000 

Основное мероприятие 1 "Организация

предоставления дошкольного образования,

создание у словий для присмотра и у х ода за

детьми, содержание детей, финансовое

обеспечение госу дарственных гарантий

реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования"

25 119 760,91    8 776 760,91      16 343 000,00   

196

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных

зон и населенных пу нктов, расположенных на территории Свердловской

области, внесение в Единый госу дарственный реестр недвижимости

сведений о границах территориальных зон и населенных пу нктов,

расположенных  на территории Свердловской области 

901 0412 02 0 02 43800        140 000,00                      -     0,00

197 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 43800 200        140 000,00                      -     0,00

198
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 02 43800 240        140 000,00                      -     0,00

199 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 43800 244        140 000,00                      -     0,00

200

Основное мероприятие 4 "Введение информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности, а также внесение изменений в доку менты

территориального планирования и градостроительного зонирования

городского окру га Пелым и населенных пу нктов городского окру га Пелым,

разработка новой градостроительной доку ментации"

901 0412 02 0 04 00000        680 000,00                      -     0,00

201

Введение информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности, а также внесение изменений в доку менты территориального

планирования и градостроительного зонирования городского окру га Пелым

и населенных пу нктов городского окру га Пелым, разработка новой

градостроительной доку ментации

901 0412 02 0 04 13070        680 000,00                      -     0,00

202 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 04 13070 200        680 000,00                      -     0,00

203
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 04 13070 240        680 000,00                      -     0,00

204 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 04 13070 244        680 000,00                      -     0,00

205
Основное мероприятие 5 "Проведение оценочных работ в отношении

земельных  у частков"
901 0412 02 0 05 00000           6 800,00             4 000,00   58,82

206 Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков 901 0412 02 0 05 13080           6 800,00             4 000,00   58,82

207 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 05 13080 200           6 800,00             4 000,00   58,82

208
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0412 02 0 05 13080 240           6 800,00             4 000,00   58,82

209 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 05 13080 244           6 800,00             4 000,00   58,82

210 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500   10 504 700,00       3 343 265,77   31,83

211 Жил ищное хозяйство 901 0501     4 935 000,00       1 130 897,65   22,92

212

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-

комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных

дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана окру жающей

среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0501 03 0 00 00000     4 935 000,00       1 130 897,65   22,92

213
Подпрограмма 3 "Переселение жителей на территории городского окру га

Пелым из ветх ого аварийного жилищного фонда"
901 0501 03 3 00 00000     2 683 000,00                      -     0,00

214

Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам, переселяемых из

аварийного жилищного фонда, жилых помещений приобретенных на

вторичном рынке"

901 0501 03 3 02 00000     2 683 000,00                      -     0,00

215
Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного жилищного

фонда, жилых  помещений приобретенных  на вторичном рынке
901 0501 03 3 02 15010     2 683 000,00                      -     0,00

216 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 3 02 15010 200     2 683 000,00                      -     0,00

217
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 3 02 15010 240     2 683 000,00                      -     0,00

218 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 02 15010 244     2 683 000,00                      -     0,00

219
Подпрограмма 4 "Содержание и капитальный ремонт общего иму щества

му ниципального жилищного фонда на территории городского окру га Пелым"
901 0501 03 4 00 00000     2 252 000,00       1 130 897,65   50,22

220
Основное мероприятие 1 "Капитальный ремонт общего иму щества

многоквартирных  домов"
901 0501 03 4 01 00000     1 852 000,00         969 611,97   52,35

221 Капитальный ремонт общего иму щества  многоквартирных  домов 901 0501 03 4 01 15020     1 852 000,00         969 611,97   52,35

222 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 01 15020 200     1 852 000,00         969 611,97   52,35

223
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 4 01 15020 240     1 852 000,00         969 611,97   52,35

224
Заку пка товаров, работ, у слу г в целях капитального ремонта

му ниципального иму щества
901 0501 03 4 01 15020 243     1 852 000,00         969 611,97   52,35

225
Основное мероприятие 2 "Денежные средства на у плату взносов за

капитальный ремонт"
901 0501 03 4 02 00000        400 000,00         161 285,68   40,32

226 Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт 901 0501 03 4 02 15030        400 000,00         161 285,68   40,32



72 ОФИЦИАЛЬНО 17 № 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г. ОФИЦИАЛЬНО

331 0503 03 1 08 15090 Прочие мероприятия по благоу стройству  1 184 756,00      1 184 756,00      

332 0503 03 1 08 15090 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 184 756,00      1 184 756,00      

333 0503 03 1 08 15090 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 184 756,00      1 184 756,00      

334 0503 03 1 08 15090 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 184 756,00      1 184 756,00      

335 0503 03 1 10 00000

Основное мероприятие 10 "Содержание

светильников у личного освещения и оплата

электроэнергии"

500 000,00         500 000,00         

336 0503 03 1 10 15110
Содержание светильников у личного

освещения и оплата электроэнергии
500 000,00         500 000,00         

337 0503 03 1 10 15110 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
500 000,00         500 000,00         

338 0503 03 1 10 15110 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
500 000,00         500 000,00         

339 0503 03 1 10 15110 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 500 000,00         500 000,00         

340 0503 03 1 13 00000
Основное мероприятие 13 "Проведение работ

по сносу  аварийных  домов"
710 500,00         710 500,00         

341 0503 03 1 13 15160 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 710 500,00         710 500,00         

342 0503 03 1 13 15160 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
710 500,00         710 500,00         

343 0503 03 1 13 15160 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
710 500,00         710 500,00         

344 0503 03 1 13 15160 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 710 500,00         710 500,00         

345 0503 03 1 14 00000
Основное мероприятие 14 "Содержание мест

(площадок) накопления ТКО"
428 000,00         428 000,00         

346 0503 03 1 14 15220 Содержание мест (площадок) накопления ТКО 428 000,00         428 000,00         

347 0503 03 1 14 15220 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
428 000,00         428 000,00         

348 0503 03 1 14 15220 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
428 000,00         428 000,00         

349 0503 03 1 14 15220 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 428 000,00         428 000,00         

350 0503 11 0 00 00000

Муниципальная программа городского

округа Пелым "Формирование

современной комфортной городской

среды в городском округе Пелым на

2018-2022 годы"

98 800,00          98 800,00          

351 0503 11 0 02 00000

Основное мероприятие 2" Благоу стройство

территорий городского окру га Пелым, в том

числе территорий соответству ющего

назначения (площадей), набережных , у лиц,

пешех одных зон, скверов, парков, иных

территорий"

98 800,00          98 800,00          

352 0503 11 0 02 19020

Мероприятия по благоу стройству территорий

городского окру га Пелым, в том числе

территорий соответству ющего назначения

(площадей), набережных , у лиц, пешех одных

зон, скверов, парков, иных  территорий

98 800,00          98 800,00          

353 0503 11 0 02 19020 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
98 800,00          98 800,00          

354 0503 11 0 02 19020 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
98 800,00          98 800,00          

355 0503 11 0 02 19020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 98 800,00          98 800,00          

356 0505
Другие вопросы в обл асти жил ищно-

коммунального хозяйства
1 759 700,00      121 000,00        1 638 700,00    

357 0505 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 1 759 700,00      121 000,00         1 638 700,00    

358 0505 70 0 00 42700

Предоставление су бвенций местным

бюджетам на осу ществление

госу дарственного полномочия Свердловской

области по предоставлению гражданам,

проживающим на территории Свердловской

области, меры социальной поддержки по

частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги

1 638 700,00      1 638 700,00    

359 0505 70 0 00 42700 800 Иные бюджетные ассигнования 1 638 700,00      1 638 700,00    

227 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 02 15030 200        400 000,00         161 285,68   40,32

228
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0501 03 4 02 15030 240        400 000,00         161 285,68   40,32

229 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 4 02 15030 244        400 000,00         161 285,68   40,32

230 Коммунальное хозяйство 901 0502        449 000,00           43 380,00   9,66

231

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-

комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных

дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана окру жающей

среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0502 03 0 00 00000        258 096,76           43 380,00   16,81

232
Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории городского окру га Пелым"
901 0502 03 2 00 00000        258 096,76           43 380,00   16,81

233 Основное мероприятие 1 "Модернизация у личного освещения" 901 0502 03 2 01 00000        136 396,76           43 380,00   31,80

234 Модернизация у личного освещения 901 0502 03 2 01 15040        136 396,76           43 380,00   31,80

235 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 01 15040 200        136 396,76           43 380,00   31,80

236
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 03 2 01 15040 240        136 396,76           43 380,00   31,80

237 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 01 15040 244        136 396,76           43 380,00   31,80

238
Основное мероприятие 3 "Акту ализация сх емы теплоснабжения городского

окру га Пелым"
901 0502 03 2 03 00000         71 700,00                      -     0,00

239 Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым на 2019 год 901 0502 03 2 03 15170         71 700,00                      -     0,00

240 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 03 15170 200         71 700,00                      -     0,00

241
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 03 2 03 15170 240         71 700,00                      -     0,00

242 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 03 15170 244         71 700,00                      -     0,00

243
Основное мероприятие 5 "Постановка бесх озяйных объектов на

кадастровый у чет"
901 0502 03 2 05 00000         50 000,00                      -     0,00

244 Постановка бесх озяйных  объектов на кадастровый у чет 901 0502 03 2 05 15190         50 000,00                      -     0,00

245 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 05 15190 200         50 000,00                      -     0,00

246
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 03 2 05 15190 240         50 000,00                      -     0,00

247 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 05 15190 244         50 000,00                      -     0,00

248 Непрограммные направления деятельности 901 0502 70 0 00 00000        190 903,24                      -     0,00

249
Предоставление гражданам меры социальной поддержки по частичному

освобождению от платы за комму нальные у слу ги
901 0502 70 0 00 15200        190 903,24                      -     0,00

250 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 70 0 00 15200 200        190 903,24                      -     0,00

251
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0502 70 0 00 15200 240        190 903,24                      -     0,00

252 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 70 0 00 15200 244        190 903,24                      -     0,00

253 Благоустройство 901 0503     3 420 000,00         955 646,57   27,94

254

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-

комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных

дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана окру жающей

среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0503 03 0 00 00000     2 920 000,00         955 646,57   32,73

255
Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории городского

окру га Пелым"
901 0503 03 1 00 00000     2 920 000,00         955 646,57   32,73

256
Основное мероприятие 1 "Содержание источников нецентрализованного

водоснабжения"
901 0503 03 1 01 00000        120 000,00           50 000,00   41,67

257 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения 901 0503 03 1 01 15050        120 000,00           50 000,00   41,67

258 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 01 15050 200        120 000,00           50 000,00   41,67

259
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 01 15050 240        120 000,00           50 000,00   41,67

260 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 01 15050 244        120 000,00           50 000,00   41,67

261
Основное мероприятие 2 "Проведение лабораторного контроля качества

воды источников нецентрализованного водоснабжения"
901 0503 03 1 02 00000         98 350,00           26 831,97   27,28

262
Проведение лабораторного контроля качества воды источников

нецентрализованного водоснабжения
901 0503 03 1 02 15060         98 350,00           26 831,97   27,28

263 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 02 15060 200         98 350,00           26 831,97   27,28

264
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 02 15060 240         98 350,00           26 831,97   27,28

265 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 02 15060 244         98 350,00           26 831,97   27,28



18 ОФИЦИАЛЬНО 71 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

299 0502 70 0 00 15200 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
190 903,24         190 903,24         

300 0502 70 0 00 15200 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
190 903,24         190 903,24         

301 0502 70 0 00 15200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 190 903,24         190 903,24         

302 0503 Бл агоустройство 3 382 900,00      3 382 900,00      

303 0503 03 0 00 00000

Муниципальная программа городского

округа Пелым "Развитие жил ищно-

коммунального хозяйства, обеспечение

сохранности автомобил ьных дорог,

повышение энергетической

эффективности и охрана окружающей

среды в городском округе Пелым" на

2015-2021 годы

3 284 100,00      3 284 100,00      

304 0503 03 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Компл ексное

бл агоустройство территории городского

округа Пелым"

3 284 100,00      3 284 100,00      

305 0503 03 1 01 00000

Основное мероприятие 1 "Содержание

источников нецентрализованного

водоснабжения"

120 000,00         120 000,00         

306 0503 03 1 01 15050
Содержание источников нецентрализованного

водоснабжения
120 000,00         120 000,00         

307 0503 03 1 01 15050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
120 000,00         120 000,00         

308 0503 03 1 01 15050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
120 000,00         120 000,00         

309 0503 03 1 01 15050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 120 000,00         120 000,00         

310 0503 03 1 02 00000

Основное мероприятие 2 "Проведение

лабораторного контроля качества воды

источников нецентрализованного

водоснабжения"

108 950,00         108 950,00         

311 0503 03 1 02 15060

Проведение лабораторного контроля качества

воды источников нецентрализованного

водоснабжения

108 950,00         108 950,00         

312 0503 03 1 02 15060 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
108 950,00         108 950,00         

313 0503 03 1 02 15060 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
108 950,00         108 950,00         

314 0503 03 1 02 15060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 108 950,00         108 950,00         

315 0503 03 1 03 00000
Основное мероприятие 3 "Обу стройство

детской игровой площадки"
100 000,00         100 000,00         

316 0503 03 1 03 15100 Обу стройство детской игровой площадки 100 000,00         100 000,00         

317 0503 03 1 03 15100 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
100 000,00         100 000,00         

318 0503 03 1 03 15100 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
100 000,00         100 000,00         

319 0503 03 1 03 15100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 100 000,00         100 000,00         

320 0503 03 1 04 00000
Основное мероприятие 4 "Содержание

детских  игровых  площадок"
102 960,00         102 960,00         

321 0503 03 1 04 15070 Содержание детских  игровых  площадок 102 960,00         102 960,00         

322 0503 03 1 04 15070 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
102 960,00         102 960,00         

323 0503 03 1 04 15070 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
102 960,00         102 960,00         

324 0503 03 1 04 15070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 102 960,00         102 960,00         

325 0503 03 1 06 00000

Основное мероприятие 6 "Акарицидная и

дератизационная обработка мест общего

пользования"

28 934,00          28 934,00          

326 0503 03 1 06 15080
Акарицидная и дератизационная обработка

мест общего пользования
28 934,00          28 934,00          

327 0503 03 1 06 15080 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
28 934,00          28 934,00          

328 0503 03 1 06 15080 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
28 934,00          28 934,00          

329 0503 03 1 06 15080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 28 934,00          28 934,00          

330 0503 03 1 08 00000
Основное мероприятие 8 "Прочие

мероприятия по благоу стройству "
1 184 756,00      1 184 756,00      

266 Основное мероприятие 3 "Обу стройство детской игровой площадки" 901 0503 03 1 03 00000        100 000,00           25 000,00   25,00

267 Обу стройство детской игровой площадки 901 0503 03 1 03 15100        100 000,00           25 000,00   25,00

268 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 03 15100 200        100 000,00           25 000,00   25,00

269
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 03 15100 240        100 000,00           25 000,00   25,00

270 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 03 15100 244        100 000,00           25 000,00   25,00

271 Основное мероприятие 4 "Содержание детских  игровых  площадок" 901 0503 03 1 04 00000        102 960,00           42 900,00   41,67

272 Содержание детских  игровых  площадок 901 0503 03 1 04 15070        102 960,00           42 900,00   41,67

273 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 04 15070 200        102 960,00           42 900,00   41,67

274
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 04 15070 240        102 960,00           42 900,00   41,67

275 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 04 15070 244        102 960,00           42 900,00   41,67

276
Основное мероприятие 6 "Акарицидная и дератизационная обработка мест

общего пользования"
901 0503 03 1 06 00000         28 934,00           28 934,00   100,00

277 Акарицидная и дератизационная обработка мест общего пользования 901 0503 03 1 06 15080         28 934,00           28 934,00   100,00

278 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 06 15080 200         28 934,00           28 934,00   100,00

279
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 06 15080 240         28 934,00           28 934,00   100,00

280 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 06 15080 244         28 934,00           28 934,00   100,00

281 Основное мероприятие 8 "Прочие мероприятия по благоу стройству " 901 0503 03 1 08 00000        941 756,00         476 064,56   50,55

282 Прочие мероприятия по благоу стройству  901 0503 03 1 08 15090        941 756,00         476 064,56   50,55

283 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 08 15090 200        941 756,00         476 064,56   50,55

284
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 08 15090 240        941 756,00         476 064,56   50,55

285 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 08 15090 244        941 756,00         476 064,56   50,55

286
Основное мероприятие 10 "Содержание светильников у личного освещения

и оплата электроэнергии"
901 0503 03 1 10 00000        500 000,00         305 916,04   61,18

287 Содержание светильников у личного освещения и оплата электроэнергии 901 0503 03 1 10 15110        500 000,00         305 916,04   61,18

288 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 10 15110 200        500 000,00         305 916,04   61,18

289
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 10 15110 240        500 000,00         305 916,04   61,18

290 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 10 15110 244        500 000,00         305 916,04   61,18

291

Основное мероприятие 12 "Организация санитарной очистки территории

городского окру га Пелым (в т.ч. приобретение инвентаря, транспортные

у слу ги по вывозу  му сора)"

901 0503 03 1 12 00000        100 000,00                      -     0,00

292
Организация санитарной очистки территории городского окру га Пелым (в

т.ч. приобретение инвентаря, транспортные у слу ги по вывозу  му сора)
901 0503 03 1 12 15130        100 000,00                      -     0,00

293 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 12 15130 200        100 000,00                      -     0,00

294
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 12 15130 240        100 000,00                      -     0,00

295 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 12 15130 244        100 000,00                      -     0,00

296 Основное мероприятие 13 "Проведение работ по сносу  аварийных  домов" 901 0503 03 1 13 00000        500 000,00                      -     0,00

297 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 901 0503 03 1 13 15160        500 000,00                      -     0,00

298 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 13 15160 200        500 000,00                      -     0,00

299
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 13 15160 240        500 000,00                      -     0,00

300 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 13 15160 244        500 000,00                      -     0,00

301 Основное мероприятие 14 "Содержание мест (площадок) накопления ТКО" 901 0503 03 1 14 00000        428 000,00                      -     0,00

302 Содержание мест (площадок) накопления ТКО 901 0503 03 1 14 15220        428 000,00                      -     0,00

303 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 14 15220 200        428 000,00                      -     0,00

304
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 03 1 14 15220 240        428 000,00                      -     0,00

305 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 14 15220 244        428 000,00                      -     0,00

306

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Формирование

современной комфортной городской среды в городском окру ге Пелым на

2018-2022 годы"

902 0503 11 0 00 00000        500 000,00                      -     0,00



70 ОФИЦИАЛЬНО 19 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

269 0501 03 4 01 00000

Основное мероприятие 1 "Капитальный

ремонт общего иму щества многоквартирных

домов"

1 852 000,00      1 852 000,00      

270 0501 03 4 01 15020
Капитальный ремонт общего иму щества

многоквартирных  домов
1 852 000,00      1 852 000,00      

271 0501 03 4 01 15020 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 852 000,00      1 852 000,00      

272 0501 03 4 01 15020 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 852 000,00      1 852 000,00      

273 0501 03 4 01 15020 243

Заку пка товаров, работ, у слу г в целях

капитального ремонта му ниципального

иму щества

1 852 000,00      1 852 000,00      

274 0501 03 4 02 00000
Основное мероприятие 2 "Денежные средства

на у плату  взносов за капитальный ремонт"
400 000,00         400 000,00         

275 0501 03 4 02 15030
Денежные средства на у плату взносов за

капитальный ремонт
400 000,00         400 000,00         

276 0501 03 4 02 15030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
400 000,00         400 000,00         

277 0501 03 4 02 15030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
400 000,00         400 000,00         

278 0501 03 4 02 15030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 400 000,00         400 000,00         

279 0502 Коммунальное хозяйство 539 000,00        539 000,00        

280 0502 03 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие жилищно-комму нального

х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение

энергетической эффективности и ох рана

окру жающей среды в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

348 096,76         348 096,76         

281 0502 03 2 00 00000

Подпрограмма 2 "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности на

территории городского окру га Пелым"

348 096,76         348 096,76         

282 0502 03 2 01 00000
Основное мероприятие 1 "Модернизация

у личного освещения"
148 613,98         148 613,98         

283 0502 03 2 01 15040 Модернизация у личного освещения 148 613,98         148 613,98         

284 0502 03 2 01 15040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
148 613,98         148 613,98         

285 0502 03 2 01 15040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
148 613,98         148 613,98         

286 0502 03 2 01 15040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 148 613,98         148 613,98         

287 0502 03 2 03 00000

Основное мероприятие 3 "Акту ализация

сх емы теплоснабжения городского окру га

Пелым"

59 482,78          59 482,78          

288 0502 03 2 03 15170
Акту ализация сх емы теплоснабжения

городского окру га Пелым на 2020 год
59 482,78          59 482,78          

289 0502 03 2 03 15170 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
59 482,78          59 482,78          

290 0502 03 2 03 15170 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
59 482,78          59 482,78          

291 0502 03 2 03 15170 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 59 482,78          59 482,78          

292 0502 03 2 05 00000
Основное мероприятие 5 "Постановка

бесх озяйных  объектов на кадастровый у чет"
140 000,00         140 000,00         

293 0502 03 2 05 15190
Постановка бесх озяйных объектов на

кадастровый у чет
140 000,00         140 000,00         

294 0502 03 2 05 15190 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
140 000,00         140 000,00         

295 0502 03 2 05 15190 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
140 000,00         140 000,00         

296 0502 03 2 05 15190 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 140 000,00         140 000,00         

297 0502 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 190 903,24         190 903,24         

298 0502 70 0 00 15200

Предоставление гражданам меры социальной

поддержки по частичному освобождению от

платы за комму нальные у слу ги

190 903,24         190 903,24         

307

Основное мероприятие 2" Благоу стройство территорий городского окру га

Пелым, в том числе территорий соответству ющего назначения (площадей),

набережных , у лиц, пешех одных  зон, скверов, парков, иных  территорий"

902 0503 11 0 02 00000        500 000,00                      -     0,00

308

Мероприятия по благоу стройству территорий городского окру га Пелым, в

том числе территорий соответству ющего назначения (площадей),

набережных , у лиц, пешех одных  зон, скверов, парков, иных  территорий

903 0503 11 0 02 19020        500 000,00                      -     0,00

309 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 904 0503 11 0 02 19020 200        500 000,00                      -     0,00

310
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0503 11 0 02 19020 240        500 000,00                      -     0,00

311 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 11 0 02 19020 244        500 000,00                      -     0,00

312 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505     1 700 700,00       1 213 341,55   71,34

313 Непрограммные направления деятельности 901 0505 70 0 00 00000     1 700 700,00       1 213 341,55   71,34

314

Предоставление су бвенций местным бюджетам на осу ществление

госу дарственного полномочия Свердловской области по предоставлению

гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги

901 0505 70 0 00 42700     1 638 700,00       1 155 000,00   70,48

315 Иные бюджетные ассигнования 901 0505 70 0 00 42700 800     1 638 700,00       1 155 000,00   70,48

316

Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям, физическим лицам-производителям

товаров, работ, у слу г

901 0505 70 0 00 42700 810     1 638 700,00       1 155 000,00   70,48

317

Су бсидии на возмещение недополу ченных дох одов и (или) возмещение

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием у слу г

901 0505 70 0 00 42700 811     1 638 700,00       1 155 000,00   70,48

318 Мероприятия в области комму нального х озяйства 901 0505 70 0 00 15150         62 000,00           58 341,55   94,10

319 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0505 70 0 00 15150 200         62 000,00           58 341,55   94,10

320
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0505 70 0 00 15150 240         62 000,00           58 341,55   94,10

321 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 0 00 15150 244         62 000,00           58 341,55   94,10

322 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600        255 000,00                      -     0,00

323
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их

обитания
901 0603        255 000,00                      -     0,00

324

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-

комму нального х озяйства, обеспечение сох ранности автомобильных

дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана окру жающей

среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0603 03 0 00 00000        255 000,00                      -     0,00

325 Подпрограмма 5 "Экологическая программа городского окру га Пелым" 901 0603 03 5 00 00000        255 000,00                      -     0,00

326 Основное мероприятие 1 "Ликвидация несанкционированных  свалок" 901 0603 03 5 01 00000        155 000,00                      -     0,00

327 Ликвидация несанкционированных  свалок 901 0603 03 5 01 12080        155 000,00                      -     0,00

328 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 01 12080 200        155 000,00                      -     0,00

329
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 01 12080 240        155 000,00                      -     0,00

330 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 01 12080 244        155 000,00                      -     0,00

331
Основное мероприятие 4 "Разработка природоох ранной разрешительной

доку ментации по обращению с отх одами"
901 0603 03 5 04 00000        100 000,00                      -     0,00

332
Разработка природоох ранной разрешительной доку ментации по обращению

с отх одами
901 0603 03 5 04 12070        100 000,00                      -     0,00

333 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 04 12070 200        100 000,00                      -     0,00

334
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0603 03 5 04 12070 240        100 000,00                      -     0,00

335 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 04 12070 244        100 000,00                      -     0,00

336 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700   93 147 909,00     40 261 193,02   43,22

337 Дошкольное образование 901 0701   23 404 354,00     12 656 100,17   54,08

338
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0701 04 0 00 00000   23 404 354,00     12 656 100,17   54,08

339
Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в городском

окру ге Пелым"
901 0701 04 1 00 00000   23 404 354,00     12 656 100,17   54,08

340

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления дошкольного

образования, создание у словий для присмотра и у х ода за детьми,

содержание детей, финансовое обеспечение госу дарственных гарантий

реализации прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного

образования"

901 0701 04 1 01 00000   23 404 354,00     12 656 100,17   54,08



20 ОФИЦИАЛЬНО 69 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

246 0412 02 0 02 43800 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
140 000,00         140 000,00     

247 0412 02 0 02 43800 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
140 000,00         140 000,00     

248 0412 02 0 02 43800 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 140 000,00         140 000,00     

249 0412 02 0 04 00000 

Основное мероприятие 4 "Введение

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности, а также

внесение изменений в доку менты

территориального планирования и

градостроительного зонирования городского

окру га Пелым и населенных пу нктов

городского окру га Пелым, разработка новой

градостроительной доку ментации"

680 000,00         680 000,00         

250 0412 02 0 04 13070

Введение информационной системы

обеспечения градостроительной

деятельности, а также внесение изменений в

доку менты территориального планирования и

градостроительного зонирования городского

окру га Пелым и населенных пу нктов

городского окру га Пелым, разработка новой

градостроительной доку ментации

680 000,00         680 000,00         

251 0412 02 0 04 13070 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
680 000,00         680 000,00         

252 0412 02 0 04 13070 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
680 000,00         680 000,00         

253 0412 02 0 04 13070 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 680 000,00         680 000,00         

254 0412 02 0 05 00000

Основное мероприятие 5 "Проведение

оценочных работ в отношении земельных

у частков"

9 000,00            9 000,00            

255 0412 02 0 05 13080
Проведение оценочных работ в отношении

земельных  у частков
9 000,00            9 000,00            

256 0412 02 0 05 13080 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 000,00            9 000,00            

257 0412 02 0 05 13080 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 000,00            9 000,00            

258 0412 02 0 05 13080 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 9 000,00            9 000,00            

259 0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

12 906 100,00    11 267 400,00    -                1 638 700,00    

260 0501 Жилищное хозяйство 7 224 500,00      7 224 500,00      -                

261 0501 03 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие жилищно-комму нального

х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение

энергетической эффективности и ох рана

окру жающей среды в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

7 224 500,00      7 224 500,00      -                

262 0501 03 3 00 00000

Подпрограмма 3 "Переселение жителей на

территории городского окру га Пелым из

ветх ого аварийного жилищного фонда"

4 972 500,00      4 972 500,00      

263 0501 03 3 02 00000

Основное мероприятие 2 "Предоставление

гражданам, переселяемых из аварийного

жилищного фонда, жилых помещений

приобретенных  на вторичном рынке"

4 972 500,00      4 972 500,00      

264 0501 03 3 02 15010

Предоставление гражданам, переселяемых из

аварийного жилищного фонда, жилых

помещений приобретенных на вторичном

рынке

4 972 500,00      4 972 500,00      

265 0501 03 3 02 15010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
4 972 500,00      4 972 500,00      

266 0501 03 3 02 15010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
4 972 500,00      4 972 500,00      

267 0501 03 3 02 15010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 4 972 500,00      4 972 500,00      

268 0501 03 4 00 00000

Подпрограмма 4 "Содержание и капитальный

ремонт общего иму щества му ниципального

жилищного фонда на территории городского

окру га Пелым"

2 252 000,00      2 252 000,00      

341

Организация предоставления дошкольного образования, создание у словий

для присмотра и у х ода за детьми, содержание детей, финансовое

обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение

общедосту пного и бесплатного дошкольного образования

901 0701 04 1 01 16010     7 061 354,00       4 844 500,17   68,61

342
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям
901 0701 04 1 01 16010 600     7 061 354,00       4 844 500,17   68,61

343 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 16010 620     7 061 354,00       4 844 500,17   68,61

344

Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение

му ниципального задания на оказание му ниципальных у слу г (выполнение

работ)

901 0701 04 1 01 16010 621     7 061 354,00       4 844 500,17   68,61

345

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных  дошкольных  образовательных  организациях
901 0701 04 1 01 45100   16 343 000,00       7 811 600,00   47,80

346

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных дошкольных образовательных организациях в части

финансирования расх одов на оплату тру да работников дошкольных

образовательных  организаций

901 0701 04 1 01 45110   16 110 000,00       7 695 000,00   47,77

347
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям
901 0701 04 1 01 45110 600   16 110 000,00       7 695 000,00   47,77

348 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 45110 620   16 110 000,00       7 695 000,00   47,77

349

Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение

му ниципального задания на оказание му ниципальных у слу г (выполнение

работ)

901 0701 04 1 01 45110 621   16 110 000,00       7 695 000,00   47,77

350

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в

му ниципальных дошкольных образовательных организациях в части

финансирования расх одов на приобретение у чебников и у чебных

пособий, средств обу чения, игр, игру шек

901 0701 04 1 01 45120        233 000,00         116 600,00   50,04

351
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям
901 0701 04 1 01 45120 600        233 000,00         116 600,00   50,04

352 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 45120 620        233 000,00         116 600,00   50,04

353

Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение

му ниципального задания на оказание му ниципальных у слу г (выполнение

работ)

901 0701 04 1 01 45120 621        233 000,00         116 600,00   50,04

354 Общее образование 901 0702   49 686 577,00     22 631 007,40   45,55

355
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0702 04 0 00 00000   49 686 577,00     22 631 007,40   45,55

356
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском окру ге 

Пелым"
901 0702 04 2 00 00000   49 686 577,00     22 631 007,40   45,55

357

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления общего

образования и создание у словий для содержания детей в

общеобразовательных организациях , финансовое обеспечение

госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего

образования"

901 0702 04 2 01 00000   47 417 435,00     22 437 622,01   47,32

358
Организация предоставления общего образования и создание у словий для

содержания детей в му ниципальных  общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 01 16020   17 498 435,00       7 062 161,80   40,36

359
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 16020 100   10 744 853,00       4 809 008,98   44,76

360 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 110   10 744 853,00       4 809 008,98   44,76

361 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 111     8 145 540,00       3 787 649,94   46,50

362
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0702 04 2 01 16020 112        139 400,00           55 228,90   39,62

363

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0702 04 2 01 16020 119     2 459 913,00         966 130,14   39,27

364 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 16020 200     6 638 582,00       2 210 135,03   33,29

365
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 01 16020 240     6 638 582,00       2 210 135,03   33,29



68 ОФИЦИАЛЬНО 21 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

227 0409 70 0 00 14000
Организация транспортного обслу живания

населения
151 700,00         151 700,00         

228 0409 70 0 00 14000 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
151 700,00         151 700,00         

229 0409 70 0 00 14000 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
151 700,00         151 700,00         

230 0409 70 0 00 14000 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 151 700,00         151 700,00         

231 0412
Другие вопросы в обл асти

национальной экономики
1 384 200,00      1 244 200,00      140 000,00     

232 0412 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

85 000,00          85 000,00          

233 0412 01 2 00 00000

Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства в городском

окру ге Пелым"

85 000,00          85 000,00          

234 0412 01 2 16 00000
Основное мероприятие 16 "Предоставление

СМ и СП гранта на возмещение части затрат"
85 000,00          85 000,00          

235 0412 01 2 16 13020
Предоставление СМ и СП гранта на

возмещение части затрат
85 000,00          85 000,00          

236 0412 01 2 16 13020 800 Иные бюджетные ассигнования 85 000,00          85 000,00          

237 0412 01 2 16 13020 810

Су бсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров,

работ, у слу г

85 000,00          85 000,00          

238 0412 01 2 16 13020 814

Гранты юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивиду альным предпринимателям

85 000,00          85 000,00          

239 0412 02 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Подготовка доку ментов

территориального планирования,

градостроительного зонирования и

доку ментации по планировке территории

городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы

1 299 200,00      1 159 200,00      140 000,00     

240 0412 02 0 02 00000 

Основное мероприятие 2 "Подготовка проектов 

межевания земельных у частков и постановка

их на кадастровый у чет для предоставления

гражданам в пользование в целях освоения

незастроенных частей территории

населенных пу нктов, вх одящих в состав

городского окру га Пелым, в том числе

предоставление в собственность бесплатно

однократно"

610 200,00         470 200,00         140 000,00     

241 0412 02 0 02 13040

Подготовка проектов межевания земельных

у частков и постановка их на кадастровый

у чет для предоставления гражданам в

пользование в целях освоения

незастроенных частей территории

населенных пу нктов, вх одящих в состав

городского окру га Пелым, в том числе

предоставление в собственность бесплатно

однократно

470 200,00         470 200,00         

242 0412 02 0 02 13040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
470 200,00         470 200,00         

243 0412 02 0 02 13040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
470 200,00         470 200,00         

244 0412 02 0 02 13040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 470 200,00         470 200,00         

245 0412 02 0 02 43800

Проведение работ по описанию

местоположения границ территориальных зон

и населенных пу нктов, расположенных на

территории Свердловской области, внесение

в Единый госу дарственный реестр

недвижимости сведений о границах

территориальных зон и населенных пу нктов,

расположенных на территории Свердловской

области 

140 000,00         140 000,00     

366
Заку пка товаров, работ, у слу г в целях капитального ремонта

му ниципального иму щества
901 0702 04 2 01 16020 243     1 851 166,00                      -     0,00

367 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 16020 244     4 787 416,00       2 210 135,03   46,17

368 Иные бюджетные ассигнования 901 0702 04 2 01 16020 800        115 000,00           43 017,79   37,41

369 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 850        115 000,00           43 017,79   37,41

370 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0702 04 2 01 16020 851         93 000,00           42 991,66   46,23

371 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0702 04 2 01 16020 852         13 000,00                      -     0,00

372 Уплата иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 853           9 000,00                 26,13   0,29

373

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в му ниципальных

общеобразовательных  организациях

901 0702 04 2 01 45300   29 919 000,00     15 375 460,21   51,39

374

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в му ниципальных

общеобразовательных организациях в части финансирования расх одов на

оплату  тру да работников общеобразовательных  организаций

901 0702 04 2 01 45310   28 537 000,00     15 271 532,16   53,51

375
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 45310 100   28 537 000,00     15 271 532,16   53,51

376 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 110   28 537 000,00     15 271 532,16   53,51

377 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 111   21 917 820,00     11 978 090,75   54,65

378

Взносы по обязательному  социальному  страх ованию на выплаты по 

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных  

у чреждений

901 0702 04 2 01 45310 119     6 619 180,00       3 293 441,41   49,76

379

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в му ниципальных

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение

дополнительного образования детей в му ниципальных

общеобразовательных организациях в части финансирования расх одов на

приобретение у чебников и у чебных пособий, средств обу чения, игр,

игру шек

901 0702 04 2 01 45320     1 382 000,00         103 928,05   7,52

380 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 45320 200     1 382 000,00         103 928,05   7,52

381
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 01 45320 240     1 382 000,00         103 928,05   7,52

382 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 45320 244     1 382 000,00         103 928,05   7,52

383

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по организации

питания в му ниципальных  общеобразовательных  организациях "
901 0702 04 2 02 00000     2 269 142,00         193 385,39   8,52

384
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 02 45400     2 269 142,00         193 385,39   8,52

385 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 02 45400 200     2 269 142,00         193 385,39   8,52

386
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0702 04 2 02 45400 240     2 269 142,00         193 385,39   8,52

387 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 45400 244     2 269 142,00         193 385,39   8,52

388 Допол нительное образование детей 901 0703     6 837 300,00       2 919 109,16   42,69

389
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0703 04 0 00 00000     6 837 300,00       2 919 109,16   42,69

390
Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования детей в

городском окру ге Пелым"
901 0703 04 3 00 00000     6 837 300,00       2 919 109,16   42,69

391

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления дополнительного

образования детей в му ниципальных образовательных организациях

дополнительного образования"

901 0703 04 3 01 00000     6 654 000,00       2 842 709,16   42,72

392
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) у чреждений по внешкольной

работе с детьми
901 0703 04 3 01 16030     6 654 000,00       2 842 709,16   42,72

393
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0703 04 3 01 16030 100     6 284 000,00       2 638 718,23   41,99



22 ОФИЦИАЛЬНО 67 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

205 0409 03 6 00 00000

Подпрограмма 6 "Обеспечение сох ранности

автомобильных дорог местного значения и

повышение безопасности дорожного движения

на территории городского окру га Пелым"

25 357 500,00    25 357 500,00    

206 0409 03 6 01 00000

Основное мероприятие 1 "Эксплу атационное

содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, средств

регу лирования дорожного движения,

троту аров"

3 471 800,00      3 471 800,00      

207 0409 03 6 01 14010

Эксплу атационное содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения, средств регу лирования

дорожного движения, троту аров

3 471 800,00      3 471 800,00      

208 0409 03 6 01 14010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
3 471 800,00      3 471 800,00      

209 0409 03 6 01 14010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
3 471 800,00      3 471 800,00      

210 0409 03 6 01 14010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 3 471 800,00      3 471 800,00      

211 0409 03 6 02 00000

Основное мероприятие 2 "Ремонт

автомобильных дорог общего пользования

местного значения, прочие работы, связанные 

с ремонтом автомобильных дорог (разработка

ПСД, экспертиза ПСД)"

21 635 700,00    21 635 700,00    

212 0409 03 6 02 14020

Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, прочие

работы, связанные с ремонтом

автомобильных дорог (разработка ПСД,

экспертиза ПСД)

21 635 700,00    21 635 700,00    

213 0409 03 6 02 14020 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
21 635 700,00    21 635 700,00    

214 0409 03 6 02 14020 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
21 635 700,00    21 635 700,00    

215 0409 03 6 02 14020 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 21 635 700,00    21 635 700,00    

216 0409 03 6 03 00000

Основное мероприятие 3 "Оснащение

тех ническими средствами обу чения,

обору дованием и у чебно-методическими

материалами образовательные у чреждения,

изготовление листовок"

40 000,00          40 000,00          

217 0409 03 6 03 14030

Оснащение тех ническими средствами

обу чения, обору дованием и у чебно-

методическими материалами образовательные 

у чреждения, изготовление листовок

40 000,00          40 000,00          

218 0409 03 6 03 14030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
40 000,00          40 000,00          

219 0409 03 6 03 14030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
40 000,00          40 000,00          

220 0409 03 6 03 14030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 40 000,00          40 000,00          

221 0409 03 6 05 00000

Основное мероприятие 5 "Устройство и

ремонт средств регу лирования дорожного

движения в соответствии с ПОДД", в т.ч.

у стройство ограждения вблизи дошкольных

образовательных у чреждений по у л. К.

Маркса"

210 000,00         210 000,00         

222 0409 03 6 05 14050

Устройство и ремонт средств регу лирования

дорожного движения в соответствии с ПОДД",

в т.ч. у стройство ограждения вблизи

дошкольных образовательных у чреждений по

у л. К. Маркса

210 000,00         210 000,00         

223 0409 03 6 05 14050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
210 000,00         210 000,00         

224 0409 03 6 05 14050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
210 000,00         210 000,00         

225 0409 03 6 05 14050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 210 000,00         210 000,00         

226 0408 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 151 700,00         151 700,00         

394 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 110     6 284 000,00       2 638 718,23   41,99

395 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 111     4 819 000,00       2 118 192,38   43,96

396
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0703 04 3 01 16030 112         10 000,00             5 948,70   59,49

397

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0703 04 3 01 16030 119     1 455 000,00         514 577,15   35,37

398 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 01 16030 200        363 000,00         202 750,93   55,85

399
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0703 04 3 01 16030 240        363 000,00         202 750,93   55,85

400 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 01 16030 244        363 000,00         202 750,93   55,85

401 Иные бюджетные ассигнования 901 0703 04 3 01 16030 800           7 000,00             1 240,00   17,71

402 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0703 04 3 01 16030 850           7 000,00             1 240,00   17,71

403 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0703 04 3 01 16030 851           7 000,00             1 240,00   17,71

404 Основное мероприятие 2 "Поддержка талантливых  детей и педагогов" 901 0703 04 3 02 00000        183 300,00           76 400,00   41,68

405
Поддержка таланливых детей и педагогов на территории городского окру га

Пелым
901 0703 04 3 02 16040        183 300,00           76 400,00   41,68

406 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 02 16040 200        183 300,00           76 400,00   41,68

407
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0703 04 3 02 16040 240        183 300,00           76 400,00   41,68

408 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 02 16040 244        183 300,00           76 400,00   41,68

409 Молодежная политика 901 0707     1 433 900,00             2 440,00   0,17

410
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0707 04 0 00 00000     1 293 900,00             2 440,00   0,19

411
Подпрограмма 4 "Развитие форм отдых а и оздоровление детей в городском

окру ге Пелым"
901 0707 04 4 00 00000     1 270 900,00                      -     0,00

412
Основное мероприятие 1 "Организация отдых а и оздоровление детей в

канику лярное время"
901 0707 04 4 01 00000     1 270 900,00                      -     0,00

413
Организация отдых а детей в канику лярное время за счет средств местного

бюджета
901 0707 04 4 01 16050        190 000,00                      -     0,00

414 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 16050 200         13 507,00                      -     0,00

415
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 04 4 01 16050 240         13 507,00                      -     0,00

416 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 4 01 16050 244         13 507,00                      -     0,00

417 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 04 4 01 16050 300        176 493,00                      -     0,00

418
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0707 04 4 01 16050 320        176 493,00                      -     0,00

419
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их

социального обеспечения
901 0707 04 4 01 16050 323        176 493,00                      -     0,00

420 Организация отдых а детей в канику лярное время 901 0707 04 4 01 45600     1 080 900,00                      -     0,00

421 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 45600 200        293 298,00                      -     0,00

422
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 04 4 01 45600 240        293 298,00                      -     0,00

423 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 4 01 45600 244        293 298,00                      -     0,00

424 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 04 4 01 45600 300        787 602,00                      -     0,00

425
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 0707 04 4 01 45600 320        787 602,00                      -     0,00

426
Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу граждан в целях их

социального обеспечения
901 0707 04 4 01 45600 323        787 602,00                      -     0,00

427 Подпрограмма 6 "Молодежь городского окру га Пелым" 901 0707 04 6 00 00000         23 000,00             2 440,00   10,61

428 Основное мероприятие 1 "Проведение массовых  молодежных  акций" 901 0707 04 6 01 00000         23 000,00             2 440,00   10,61

429 Проведение массовых  молодежных  акций 901 0707 04 6 01 16060         23 000,00             2 440,00   10,61

430 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 6 01 16060 200         23 000,00             2 440,00   10,61

431
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 04 6 01 16060 240         23 000,00             2 440,00   10,61

432 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 6 01 16060 244         23 000,00             2 440,00   10,61

433 Непрограммные направления деятельности 901 0707 70 0 00 00000        120 000,00                      -     0,00



66 ОФИЦИАЛЬНО 23 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

175 0314 07 1 01 00000

Основное мероприятие 1 "Реализация

мероприятий по обеспечению безопасности

граждан, ох ране общественного порядка,

профилактике правонару шений на территории

городского окру га Пелым"

21 000,00          21 000,00          

176 0314 07 1 01 12040

Реализация мероприятий по обеспечению

безопасности граждан, ох ране общественного

порядка, профилактике правонару шений на

территории городского окру га Пелым

21 000,00          21 000,00          

177 0314 07 1 01 12040 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
21 000,00          21 000,00          

178 0314 07 1 01 12040 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
21 000,00          21 000,00          

179 0314 07 1 01 12040 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 21 000,00          21 000,00          

180 0314 07 1 02 00000

Основное мероприятие 2 "Реализация

мероприятий направленных на профилактику

экстремизма и терроризма"

33 000,00          33 000,00          

181 0314 07 1 02 12050
Реализация мероприятий направленных на

профилактику  экстремизма и терроризма
33 000,00          33 000,00          

182 0314 07 1 02 12050 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
33 000,00          33 000,00          

183 0314 07 1 02 12050 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
33 000,00          33 000,00          

184 0314 07 1 02 12050 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 33 000,00          33 000,00          

185 0314 07 1 03 00000

Основное мероприятие 3 "Реализация

мероприятия антинаркотической

направленности"

12 000,00          12 000,00          

186 0314 07 1 03 12090
Реализация мероприятия антинаркотической

направленности
12 000,00          12 000,00          

187 0314 07 1 03 12090 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
12 000,00          12 000,00          

188 0314 07 1 03 12090 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
12 000,00          12 000,00          

189 0314 07 1 03 12090 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 12 000,00          12 000,00          

190 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 27 066 400,00    26 838 400,00    140 000,00     88 000,00        

191 0405 Сельское хозяйство и рыбол овство 88 000,00          88 000,00        

192 0405 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 88 000,00          88 000,00         

193 0405 70 0 00 42П00

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по

организации проведения мероприятий по

отлову  и содержанию безнадзорных  собак

88 000,00          88 000,00         

194 0405 70 0 00 42П00 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
88 000,00          88 000,00         

195 0405 70 0 00 42П00 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
88 000,00          88 000,00         

196 0405 70 0 00 42П00 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 88 000,00          88 000,00         

197 0407 Лесное хозяйство 85 000,00          85 000,00          

198 0407 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 85 000,00          85 000,00          

199 0407 70 0 00 13060 Ох рана, защита городских  лесов 85 000,00          85 000,00          

200 0407 70 0 00 13060 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
85 000,00          85 000,00          

201 0407 70 0 00 13060 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
85 000,00          85 000,00          

202 0407 70 0 00 13060 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 85 000,00          85 000,00          

203 0409
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

25 509 200,00    25 509 200,00    

204 0409 03 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие жилищно-комму нального

х озяйства, обеспечение сох ранности

автомобильных дорог, повышение

энергетической эффективности и ох рана

окру жающей среды в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

25 357 500,00    25 357 500,00    

434

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдых а и оздоровления детей (за исключением

детей-сирот и детей, оставших ся без попечения родителей, детей,

нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

901 0707 70 0 00 45500        120 000,00                      -     0,00

435 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 70 0 00 45500 200        120 000,00                      -     0,00

436
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 70 0 00 45500 240        120 000,00                      -     0,00

437 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 70 0 00 45500 244        120 000,00                      -     0,00

438
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность

жизнедеятельности населения городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы
901 0707 07 0 00 00000         20 000,00                      -     0,00

439

Подпрограмма 2 "Преду преждение распространения заболевания,

вызываемого виру сом имму нодефицита человека в городском окру ге

Пелым"

901 0707 07 2 00 00000         20 000,00                      -     0,00

440
Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по первичной

профилактике ВИЧ инфекций на территории городского окру га Пелым"
901 0707 07 2 04 00000         20 000,00                      -     0,00

441
Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекций на

территории городского окру га Пелым
901 0707 07 2 04 16070         20 000,00                      -     0,00

442 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 07 2 04 16070 200         20 000,00                      -     0,00

443
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0707 07 2 04 16070 240         20 000,00                      -     0,00

444 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 07 2 04 16070 244         20 000,00                      -     0,00

445 Другие вопросы в области образования 901 0709   11 785 778,00       2 052 536,29   17,42

446

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 0709 01 0 00 00000     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

447

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы

городского окру га Пелым" Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым"

901 0709 01 5 00 00000     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

448

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению х озяйственного

обслу живания"

901 0709 01 5 37 00000     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

449
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйствнного обслу живания
901 0709 01 5 37 10030     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

450
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0709 01 5 37 10030 100     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

451 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 110     3 557 000,00       1 451 336,74   40,80

452 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 111     2 720 000,00       1 138 761,34   41,87

453
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0709 01 5 37 10030 112         15 500,00             4 371,00   28,20

454

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0709 01 5 37 10030 119        821 500,00         308 204,40   37,52

455 Непрограммные направления деятельности 901 0709 70 0 00 00000     8 228 778,00         601 199,55   7,31

456 МКУ ГОП "Информационно-методический центр" 901 0709 70 0 00 16080     2 210 000,00         601 199,55   27,20

457
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0709 70 0 00 16080 100     2 128 000,00         553 443,10   26,01

458 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 70 0 00 16080 110     2 128 000,00         553 443,10   26,01

459 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 70 0 00 16080 111     1 580 000,00         464 537,22   29,40

460
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0709 70 0 00 16080 112         71 000,00           40 043,10   56,40

461

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0709 70 0 00 16080 119        477 000,00           48 862,78   10,24

462 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16080 200         81 000,00           47 756,45   58,96

463
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 0 00 16080 240         81 000,00           47 756,45   58,96

464 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 16080 244         81 000,00           47 756,45   58,96

465 Иные бюджетные ассигнования 901 0709 70 0 00 16080 800           1 000,00                      -     0,00

466 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0709 70 0 00 16080 850           1 000,00                      -     0,00

467 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0709 70 0 00 16080 851           1 000,00                      -     0,00



24 ОФИЦИАЛЬНО 65 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

145 0309 06 0 01 12010 Содержание слу жбы ЕДДС 6 074 800,00      6 074 800,00      

146 0309 06 0 01 12010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

6 074 800,00      6 074 800,00      

147 0309 06 0 01 12010 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
6 074 800,00      6 074 800,00      

148 0309 06 0 01 12010 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 4 606 000,00      4 606 000,00      

149 0309 06 0 01 12010 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
77 800,00          77 800,00          

150 0309 06 0 01 12010 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

1 391 000,00      1 391 000,00      

151 0309 06 0 02 00000
Основное мероприятие 2 "Обеспечение

деятельности ЕДДС"
914 017,00         914 017,00         

152 0309 06 0 02 12011 Обеспечение деятельности ЕДДС 914 017,00         914 017,00         

153 0309 06 0 02 12011 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
892 017,00         892 017,00         

154 0309 06 0 02 12011 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
892 017,00         892 017,00         

155 0309 06 0 02 12011 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 892 017,00         892 017,00         

156 0309 06 0 02 12011 800 Иные бюджетные ассигнования 22 000,00          22 000,00          

157 0309 06 0 02 12011 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 22 000,00          22 000,00          

158 0309 06 0 02 12011 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
21 991,76          21 991,76          

159 0309 06 0 02 12011 853 Уплата иных  платежей 8,24                  8,24                  

160 0309 06 0 03 00000
Основное мероприятие 3 "Материально-

тех ническое обеспечение"
316 183,00         316 183,00         

161 0309 06 0 03 12012 Материально-тех ническое обеспечение 316 183,00         316 183,00         

162 0309 06 0 03 12012 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
316 183,00         316 183,00         

163 0309 06 0 03 12012 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
316 183,00         316 183,00         

164 0309 06 0 03 12012 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 316 183,00         316 183,00         

165 0310 Обеспечение пожарной безопасности 158 000,00        158 000,00        

166 0310 06 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы гражданской

обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных

ситу аций природного и тех ногенного

х арактера, обеспечение пожарной

безопасности" на 2015-2021 годы

158 000,00         158 000,00         

167 0310 06 0 07 12030

Основное мероприятие 7 "Обу стройство

естественного пожарного водоема по у л.

Энту зиастов п. Атымья"

158 000,00         158 000,00         

168 0310 06 0 07 12030
Обу стройство естественного пожарного

водоема по у л. Энту зиастов п. Атымья
158 000,00         158 000,00         

169 0310 06 0 07 12030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
158 000,00         158 000,00         

170 0310 06 0 07 12030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
158 000,00         158 000,00         

171 0310 06 0 07 12030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 158 000,00         158 000,00         

172 0314

Другие вопросы в обл асти

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

66 000,00          66 000,00          

173 0314 07 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Безопасность жизнедеятельности

населения городского окру га Пелым" на 2015-

2021 годы

66 000,00          66 000,00          

174 0314 07 1 00 00000

Подпрограмма 1 "Ох рана общественного

порядка, профилактика правонару шений,

экстремизма и терроризма на территории

городского окру га Пелым"

66 000,00          66 000,00          

468

Проектирование объекта "Строительство здания пристроя школы с теплым

перех одом к МКОУ СОШ №1, расположенное по у л. Набережная, 12 в п.

Пелым Свердловской области"

901 0709 70 0 00 16090     3 332 551,00                      -     0,00

469 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16090 200     3 332 551,00                      -     0,00

470
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 0 00 16090 240     3 332 551,00                      -     0,00

471 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 16090 244     3 332 551,00                      -     0,00

472 Резервный фонд 901 0709 70 0 00 R0000     2 439 327,00                      -     0,00

473 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 R0000 200     2 439 327,00                      -     0,00

474
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 0 00 R0000 240     2 439 327,00                      -     0,00

475 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 R0000 244     2 439 327,00                      -     0,00

476

Приобретение у стройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля

для му ниципальных организаций в целях профилактики и у странения

последствий распространения новой коронавиру сной инфекции

901 0709 70 0 00 40900        239 700,00                      -     0,00

477 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 40900 200        120 700,00                      -     0,00

478
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 0 00 40900 240        120 700,00                      -     0,00

479 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 40900 244        120 700,00                      -     0,00

480
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным

некоммерческим организациям
901 0709 70 0 00 40900 600        119 000,00                      -     0,00

481 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0709 70 0 00 40900 620        119 000,00                      -     0,00

482 Су бсидии автономным у чреждениям на иные цели 901 0709 70 0 00 40900 622        119 000,00                      -     0,00

483

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской области по

организации и обеспечению отдых а и оздоровления детей (за исключением

детей-сирот и детей, оставших ся без попечения родителей, детей,

нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

901 0709 70 0 00 45500           7 200,00                      -     0,00

484 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 45500 200           7 200,00                      -     0,00

485
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0709 70 0 00 45500 240           7 200,00                      -     0,00

486 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 45500 244           7 200,00                      -     0,00

487 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800   23 631 750,00       7 262 180,76   30,73

488 Культура 901 0801   23 631 750,00       7 262 180,76   30,73

489

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 0801 01 0 00 00000     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

490

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы

городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым"

901 0801 01 5 00 00000     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

491

Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению х озяйственного

обслу живания"

901 0801 01 5 37 00000     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

492

Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйственного обслу живания (младший обслу живающий

персонал)

901 0801 01 5 37 17010     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

493
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0801 01 5 37 17010 100     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

494 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 01 5 37 17010 110     2 478 500,00       1 224 187,45   49,39

495 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 01 5 37 17010 111     1 903 500,00         946 373,66   49,72

496

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0801 01 5 37 17010 119        575 000,00         277 813,79   48,32

497
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в

городском окру ге Пелым на период до 2022 года"
901 0801 08 0 00 00000   21 153 250,00       6 037 993,31   28,54

498
Подпрограмма 1 "Развитие ку льту ры и иску сства, развитие образования в

сфере ку льту ры и иску сства"
901 0801 08 1 00 00000     1 170 500,00         291 317,15   24,89

499
Основное мероприятие 2 "Мероприятия по у креплению материально-

тех нической базы му ниципальных  у чреждений ку льту ры"
901 0801 08 1 02 00000        177 500,00           66 770,00   37,62

500
Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы

му ниципальных  у чреждений ку льту ры
901 0801 08 1 02 17030        177 500,00           66 770,00   37,62



64 ОФИЦИАЛЬНО 25 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

121 0113 70 0 00 41200 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

56 000,00          56 000,00         

122 0113 70 0 00 41200 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
56 000,00          56 000,00         

123 0113 70 0 00 41200 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 43 000,00          43 000,00         

124 0113 70 0 00 41200 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

13 000,00          13 000,00         

125 0113 70 0 00 41200 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
59 200,00          59 200,00         

126 0113 70 0 00 41200 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
59 200,00          59 200,00         

127 0113 70 0 00 41200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 59 200,00          59 200,00         

128 0113 70 0 00 54690

Су бвенции местным бюджетам на

осу ществление госу дарственных полномочий

Российской Федерации, переданных для

осу ществления органам госу дарственной

власти Свердловской области, по подготовке

и проведению Всероссийской переписи

населения

60 100,00          60 100,00         

129 0113 70 0 00 54690 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
60 100,00          60 100,00         

130 0113 70 0 00 54690 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
60 100,00          60 100,00         

131 0113 70 0 00 54690 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 60 100,00          60 100,00         

132 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 237 300,00        237 300,00       

133 0203
Мобил изационная и вневойсковая

подготовка
237 300,00        237 300,00       

134 0203 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 237 300,00         237 300,00       

135 0203 70 0 00 51180

Предоставление су бвенций му ниципальным

образованиям в Свердловской области на

осу ществление первичного воинского у чета

на территориях , где отсу тству ют военные

комиссариаты

237 300,00         237 300,00       

136 0203 70 0 00 51180 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

237 300,00         237 300,00       

137 0203 70 0 00 51180 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
237 300,00         237 300,00       

138 0203 70 0 00 51180 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 181 300,00         181 300,00       

139 0203 70 0 00 51180 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных

органов, за исключением фонда оплаты тру да
3 500,00            3 500,00          

140 0203 70 0 00 51180 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

52 500,00          52 500,00         

141 0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 529 000,00      7 529 000,00      

142 0309

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

7 305 000,00      7 305 000,00      

143 0309 06 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие системы гражданской

обороны, защита населения и территории

городского окру га Пелым от чрезвычайных

ситу аций природного и тех ногенного

х арактера, обеспечение пожарной

безопасности" на 2015-2021 годы

7 305 000,00      7 305 000,00      

144 0309 06 0 01 00000
Основное мероприятие 1 "Содержание

слу жбы ЕДДС"
6 074 800,00      6 074 800,00      

501 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 02 17030 200        177 500,00           66 770,00   37,62

502
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 02 17030 240        177 500,00           66 770,00   37,62

503
Прочая заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 02 17030 244        177 500,00           66 770,00   37,62

504 Основное мероприятие 3 "Комплектование книжных  фондов библиотек" 901 0801 08 1 03 00000        250 000,00           12 000,00   4,80

505 Комплектование книжных  фондов библиотек 901 0801 08 1 03 17040        250 000,00           12 000,00   4,80

506 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 03 17040 200        250 000,00           12 000,00   4,80

507
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 03 17040 240        250 000,00           12 000,00   4,80

508 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 03 17040 244        250 000,00           12 000,00   4,80

509

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по обеспечению

досту пности приоритетных объектов и у слу г в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и дру гих  маломобильных  гру пп населения"

901 0801 08 1 04 00000         15 000,00                      -     0,00

510

Реализация мероприятий по обеспечению досту пности приоритетных

объектов и у слу г в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и

дру гих  маломобильных  гру пп населения

901 0801 08 1 04 17050         15 000,00                      -     0,00

511 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 04 17050 200         15 000,00                      -     0,00

512
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 04 17050 240         15 000,00                      -     0,00

513 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 04 17050 244         15 000,00                      -     0,00

514
Основное мероприятие 5 "Обеспечение выполнения целевых показателей

му ниципальной программы" 
901 0801 08 1 05 00000        455 000,00         117 873,44   25,91

515 Обеспечение выполнения целевых  показателей му ниципальной программы 901 0801 08 1 05 17060        455 000,00         117 873,44   25,91

516
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 05 17060 200        455 000,00         117 873,44   25,91

517
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 05 17060 240        455 000,00         117 873,44   25,91

518 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 05 17060 244        455 000,00         117 873,44   25,91

519

Основное мероприятие 6 "Организация деятельности историко-

краеведческого му зея, приобретение обору дования для х ранения

му зейных  предметов и му зейных  коллекций"

901 0801 08 1 06 00000         60 000,00                      -     0,00

520 Организация деятельности историко-краеведческого му зея, приобретение

обору дования для х ранения му зейных  предметов и му зейных  коллекций 

901 0801 08 1 06 17100         60 000,00                      -     0,00

521
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 06 17100 200         60 000,00                      -     0,00

522
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 06 17100 240         60 000,00                      -     0,00

523 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 06 17100 244         60 000,00                      -     0,00

524

Основное мероприятие 7 "Организация библиотечного обслу живания

населения, формирование и х ранение библиотечных фондов

му ниципальных  библиотек"

901 0801 08 1 07 00000         45 000,00           13 285,00   29,52

525
Организация библиотечного обслу живания населения, формирование и

х ранение библиотечных  фондов му ниципальных  библиотек
901 0801 08 1 07 17110         45 000,00           13 285,00   29,52

526
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 07 17110 200         45 000,00           13 285,00   29,52

527
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 07 17110 240         45 000,00           13 285,00   29,52

528 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 07 17110 244         45 000,00           13 285,00   29,52

529

Основное мероприятие 9 "Обеспечение мероприятий по реализации мер

противодействия распространению наркомании, алкоголизма и

токсикомании, профилактики правонару шений на территории городского

окру га Пелым"

901 0801 08 1 09 00000         10 000,00                      -     0,00

530

Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия

распространению наркомании, алкоголизма и токсикомании, профилактики

правонару шений на территории городского окру га Пелым

901 0801 08 1 09 17120         10 000,00                      -     0,00

531
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 09 17120 200         10 000,00                      -     0,00

532
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 09 17120 240         10 000,00                      -     0,00



26 ОФИЦИАЛЬНО 63 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

93 0113 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации

му ниципальной программы городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым"

6 657 770,00      6 657 770,00      

94 0113 01 5 34 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
121 000,00         121 000,00         

95 0113 01 5 34 11010 800

Исполнение су дебных актов Российской

Федерации и мировых соглашений по

возмещению причиненного вреда

121 000,00         121 000,00         

96 0113 01 5 34 11010 830 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 121 000,00         121 000,00         

97 0113 01 5 34 11010 831 Уплата иных  платежей 121 000,00         121 000,00         

98 0113 01 5 37 00000

Основное мероприятие 37 "Обеспечение

деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания"

6 536 770,00      6 536 770,00      

99 0113 01 5 37 10030

Обеспечение деятельности (оказание у слу г)

му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания

6 536 770,00      6 536 770,00      

100 0113 01 5 37 10030 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

3 671 100,00      3 671 100,00      

101 0113 01 5 37 10030 110
Расх оды на выплаты персоналу казенных

у чреждений
3 671 100,00      3 671 100,00      

102 0113 01 5 37 10030 111 Фонд оплаты тру да у чреждений 2 759 100,00      2 759 100,00      

103 0113 01 5 37 10030 112
Иные выплаты персоналу у чреждений, за

исключением фонда оплаты тру да
79 000,00          79 000,00          

104 0113 01 5 37 10030 119

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты по оплате тру да

работников и иные выплаты работникам

казенных  у чреждений

833 000,00         833 000,00         

105 0113 01 5 37 10030 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 855 670,00      2 855 670,00      

106 0113 01 5 37 10030 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
2 855 670,00      2 855 670,00      

107 0113 01 5 37 10030 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 2 855 670,00      2 855 670,00      

108 0113 01 5 37 10030 800 Иные бюджетные ассигнования 10 000,00          10 000,00          

109 0113 01 5 37 10030 850 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 10 000,00          10 000,00          

110 0113 01 5 37 10030 851
Уплата налога на иму щество организаций и

земельного налога
10 000,00          10 000,00          

111 0113 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 385 500,00         210 000,00         175 500,00       

112 0113 70 0 00 15221
Поставка погру зчика фронтального Т 219.2

"Metal-Fach" и ковша
210 000,00         210 000,00         

113 0113 70 0 00 15221 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
210 000,00         210 000,00         

114 0113 70 0 00 15221 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
210 000,00         210 000,00         

115 0113 70 0 00 15221 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 210 000,00         210 000,00         

116 0113 70 0 00 41100

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по

определению перечня должностных лиц,

у полномоченных составлять протоколы об

административных правонару шениях ,

преду смотренных законом Свердловской

области

200,00               200,00             

117 0113 70 0 00 41100 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
200,00               200,00             

118 0113 70 0 00 41100 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
200,00               200,00             

119 0113 70 0 00 41100 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 200,00               200,00             

120 0113 70 0 00 41200

Осу ществление госу дарственного

полномочия Свердловской области по

созданию административных  комиссий

115 200,00         115 200,00       

533 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 09 17120 244         10 000,00                      -     0,00

534

Основное мероприятие 10 " Реализация мероприятий в сфере ку льту ры,

направленных на патриотическое воспитание граждан городского окру га

Пелым"

901 0801 08 1 10 00000         30 000,00                      -     0,00

535
Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на

патриотическое воспитание граждан городского окру га Пелым
901 0801 08 1 10 17150         30 000,00                      -     0,00

536
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 10 17150 200         30 000,00                      -     0,00

537
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 10 17150 240         30 000,00                      -     0,00

538 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 10 17150 244         30 000,00                      -     0,00

539

Основное мероприятие 13 "Информатизация му ниципальных библиотек, в

том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение

электронных версий книг и приобретение (подписку ) периодических

изданий), приобретение компьютерного обору дования и лицензионного

программного обеспечения, подключение му ниципальных библиотек к сети

Интернет"

901 0801 08 1 13 00000        128 000,00           81 388,71   63,58

540

Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе комплектование

книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и

приобретение (подписку ) периодических изданий), приобретение

компьютерного обору дования и лицензионного программного обеспечения,

подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет

901 0801 08 1 13 17140        128 000,00           81 388,71   63,58

541
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 1 1317140 200        128 000,00           81 388,71   63,58

542
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 1 13 17140 240        128 000,00           81 388,71   63,58

543 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 13 17140 244        128 000,00           81 388,71   63,58

544

Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации му ниципальной программы

городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в городском окру ге Пелым до

2022 года"

901 0801 08 2 00 00000   19 982 750,00       5 746 676,16   28,76

545
Основнное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности у чреждений

ку льту ры и иску сства ку льту рно-досу говой сферы"
901 0801 08 2 01 00000   19 960 250,00       5 745 057,33   28,78

546 Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры 901 0801 08 2 01 17070   19 960 250,00       5 745 057,33   28,78

547
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0801 08 2 01 17070 100   16 617 060,00       4 765 634,31   28,68

548 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 110   16 617 060,00       4 765 634,31   28,68

549 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 111   12 720 358,00       3 688 955,79   29,00

550
Иные выплаты персоналу у чреждений, за исключением фонда оплаты

тру да
901 0801 08 2 01 17070 112         55 500,00             9 949,50   17,93

551

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по

оплате тру да работников и иные выплаты работникам казенных

у чреждений

901 0801 08 2 01 17070 119     3 841 202,00       1 066 729,02   27,77

552 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 2 01 17070 200     3 311 490,00         975 200,73   29,45

553
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 2 01 17070 240     3 311 490,00         975 200,73   29,45

554 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 01 17070 244     3 311 490,00         975 200,73   29,45

555 Иные бюджетные ассигнования 901 0801 08 2 01 17070 800         31 700,00             4 222,29   13,32

556 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0801 08 2 01 17070 850         31 700,00             4 222,29   13,32

557 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0801 08 2 01 17070 851         30 162,71             4 222,29   14,00

558 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0801 08 2 01 17070 852           1 537,29                      -     0,00

559
Основное мероприятие 2 "Мероприятия подготовки и переподготовки кадров

в сфере ку льту ры"
901 0801 08 2 02 00000         22 500,00             1 618,83   7,19

560 Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере ку льту ры 901 0801 08 2 02 17080         22 500,00             1 618,83   7,19

561
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 0801 08 2 02 17080 200         22 500,00             1 618,83   7,19

562
Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  

тех нологий
901 0801 08 2 02 17080 240         22 500,00             1 618,83   7,19

563 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 02 17080 244         22 500,00             1 618,83   7,19

564 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000   10 606 664,00       5 779 213,28   54,49

565 Пенсионное обеспечение 901 1001     1 336 906,00         492 883,50   36,87

566

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

901 1001 10 0 00 00000     1 336 906,00         492 883,50   36,87



62 ОФИЦИАЛЬНО 27 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

67 0106 10 0 03 00000

Основное мероприятие 3 "Повышение

квалификации му ниципальных слу жащих

городского окру га Пелым"

7 900,00            7 900,00            

68 0106 10 0 03 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
7 900,00            7 900,00            

69 0106 10 0 03 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
7 900,00            7 900,00            

70 0106 10 0 03 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
7 900,00            7 900,00            

71 0106 10 0 03 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 7 900,00            7 900,00            

72 0106 10 0 07 00000

Основное мероприятие 7 "Обеспечение

гарантий му ниципальным слу жащим

городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (командировки

му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым)"

48 000,00          48 000,00          

73 0106 10 0 07 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
48 000,00          48 000,00          

74 0106 10 0 07 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

48 000,00          48 000,00          

75 0106 10 0 07 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
48 000,00          48 000,00          

76 0106 10 0 07 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных

органов, за исключением фонда оплаты тру да
48 000,00          48 000,00          

77 0106 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 1 663 900,00      1 663 900,00      

78 0106 70 0 00 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
722 300,00         722 300,00         

79 0106 70 0 00 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

710 900,00         710 900,00         

80 0106 70 0 00 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
710 900,00         710 900,00         

81 0106 70 0 00 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 546 000,00         546 000,00         

82 0106 70 0 00 11010 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

164 900,00         164 900,00         

83 0106 70 0 00 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
11 400,00          11 400,00          

84 0106 70 0 00 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
11 400,00          11 400,00          

85 0106 70 0 00 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 11 400,00          11 400,00          

86 0106 70 0 00 11020 Председатель ревизионной комиссии 941 600,00         941 600,00         

87 0106 70 0 00 11020 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

941 600,00         941 600,00         

88 0106 70 0 00 11020 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
941 600,00         941 600,00         

89 0106 70 0 00 11020 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 723 200,00         723 200,00         

90 0106 70 0 00 11020 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

218 400,00         218 400,00         

91 0113 Другие общегосударственные вопросы 7 043 270,00      6 867 770,00      175 500,00       

92 0113 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

6 657 770,00      6 657 770,00      

567

Основное мероприятие 8 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с законодательством

(выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы)"

901 1001 10 0 08 00000     1 336 906,00         492 883,50   36,87

568
Выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы
901 1001 10 0 08 79010     1 336 906,00         492 883,50   36,87

569 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 10 0 08 79010 300     1 336 906,00         492 883,50   36,87

570
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1001 10 0 08 79010 320     1 336 906,00         492 883,50   36,87

571
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
901 1001 10 0 08 79010 321     1 336 906,00         492 883,50   36,87

572 Социальное обеспечение населения 901 1003     8 121 906,00       4 613 558,74   56,80

573 Непрограммные направления деятельности 901 1003 70 0 00 00000     8 121 906,00       4 613 558,74   56,80

574

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области на

компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на

капитальный ремонт общего иму щества в многоквартирном доме

901 1003 70 0 00 R4620              400,00                      -     0,00

575 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 R4620 300              400,00                      -     0,00

576
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1003 70 0 00 R4620 320              400,00                      -     0,00

577
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 0 00 R4620 321              400,00                      -     0,00

578

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по

предоставлению гражданам су бсидий на оплату жилого помещения и

комму нальных у слу г в соответствии с Законом Свердловской области «О

наделении органов местного самоу правления му ниципальных  образований, 

расположенных на территории Свердловской области, госу дарственным

полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам

су бсидий на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г»

901 1003 70 0 00 49100         24 200,00           21 107,99   87,22

579 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 49100 300         24 200,00           21 107,99   87,22

580 Пу бличные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 70 0 00 49100 310         24 200,00           21 107,99   87,22

581
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу бличным

нормативным обязательствам
901 1003 70 0 00 49100 313         24 200,00           21 107,99   87,22

582

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов

местного самоу правления му ниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, госу дарственным полномочием

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан

компенсаций расх одов на оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г»

901 1003 70 0 00 49200     6 308 906,00       3 644 005,83   57,76

583 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 49200 200         93 235,00           44 883,73   48,14

584
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1003 70 0 00 49200 240         93 235,00           44 883,73   48,14

585 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 0 00 49200 244         93 235,00           44 883,73   48,14

586 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 49200 300     6 215 671,00       3 599 122,10   57,90

587 Пу бличные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 70 0 00 49200 310     6 215 671,00       3 599 122,10   57,90

588
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу бличным

нормативным обязательствам
901 1003 70 0 00 49200 313     6 215 671,00       3 599 122,10   57,90

589

Осу ществление госу дарственного полномочия Российской Федерации по

предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на

оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г

901 1003 70 0 00 52500     1 776 400,00         943 444,92   53,11

590 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 52500 200         26 646,00           11 295,25   42,39

591
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1003 70 0 00 52500 240         26 646,00           11 295,25   42,39

592 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 0 00 52500 244         26 646,00           11 295,25   42,39

593 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 52500 300     1 749 754,00         932 149,67   53,27

594
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1003 70 0 00 52500 320     1 749 754,00         932 149,67   53,27

595
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
901 1003 70 0 00 52500 321     1 749 754,00         932 149,67   53,27

596
Ежемесячное материальное вознаграждение лицам, у достоенным звания

"Почетный гражданин городского окру га Пелым"
901 1003 70 0 00 79020         12 000,00             5 000,00   41,67



28 ОФИЦИАЛЬНО 61 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

43 0105 70 0 00 00000 
Непрограммные направл ения

деятельности
1 000,00            1 000,00          

44 0105 70 0 00 51200

Су бвенции, предоставляемые за счет

су бвенций из федерального бюджета

областному бюджету , на осу ществление

госу дарственных полномочий по

составлению, ежегодному изменению и

дополнению списков и запасных списков

кандитов в присяжные заседатели

федеральных су дов общей юрисдикции

му ниципальных  образований, расположенных  

на территории Свердловской области

1 000,00            1 000,00          

45 0105 70 0 00 51200 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 000,00            1 000,00          

46 0105 70 0 00 51200 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

му ниципальных  ну жд
1 000,00            1 000,00          

47 0105 70 0 00 51200 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 000,00            1 000,00          

48 0106

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

5 619 284,00      5 619 284,00      

49 0106 05 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Управление му ниципальными

финансами городского окру га Пелым до 2021

года"

3 899 484,00      3 899 484,00      

50 0106 05 0 01 00000

Основное мероприятие 1 "Обеспечение

деятельности финансового отдела

администрации городского окру га Пелым"

3 471 734,00      3 471 734,00      

51 0106 05 0 01 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
3 471 734,00      3 471 734,00      

52 0106 05 0 01 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

3 471 734,00      3 471 734,00      

53 0106 05 0 01 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
3 471 734,00      3 471 734,00      

54 0106 05 0 01 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 2 666 462,00      2 666 462,00      

55 0106 05 0 01 11010 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

805 272,00         805 272,00         

56 0106 05 0 02 00000

Основное мероприятие 2 "Информационно-

комму никационные тех нологии системы

у правления му ниципальными финансами"

400 200,00         400 200,00         

57 0106 05 0 02 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
400 200,00         400 200,00         

58 0106 05 0 02 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
400 200,00         400 200,00         

59 0106 05 0 02 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
400 200,00         400 200,00         

60 0106 05 0 02 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 400 200,00         400 200,00         

61 0106 05 0 04 00000

Основное мероприятие 4 "Создание

материально-тех нических у словий для

обеспечения деятельности финансового

отдела администрации городского окру га

Пелым"

27 550,00          27 550,00          

62 0106 05 0 04 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
27 550,00          27 550,00          

63 0106 05 0 04 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
27 550,00          27 550,00          

64 0106 05 0 04 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
27 550,00          27 550,00          

65 0106 05 0 04 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 27 550,00          27 550,00          

66 0106 10 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на

территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

55 900,00          55 900,00          

597 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 79020 300         12 000,00             5 000,00   41,67

598 Иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 79020 360         12 000,00             5 000,00   41,67

599 Охрана семьи и детства 901 1004        441 858,00         405 777,08   91,83

600
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 1004 04 0 00 00000        441 858,00         405 777,08   91,83

601
Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском окру ге 

Пелым"
901 1004 04 2 00 00000        441 858,00         405 777,08   91,83

602

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по организации

питания в му ниципальных  общеобразовательных  организациях "
901 1004 04 2 02 00000        441 858,00         405 777,08   91,83

603
Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных

общеобразовательных  организациях
901 1004 04 2 02 45400        441 858,00         405 777,08   91,83

604 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 04 2 02 45400 300        441 858,00         405 777,08   91,83

605
Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

социальных  выплат
901 1004 04 2 02 45400 320        441 858,00         405 777,08   91,83

606
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме

пу бличных  нормативных  обязательств
901 1004 04 2 02 45400 321        441 858,00         405 777,08   91,83

607 Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 705 994,00 266 993,96 37,82

608 Непрограммные направления деятельности 901 1006 70 0 00 00000 705 994,00 266 993,96 37,82

609

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в

соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов

местного самоу правления му ниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, госу дарственным полномочием

Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан

компенсаций расх одов на оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г»

901 1006 70 0 00 49200        674 994,00         251 738,86   37,29

610
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 1006 70 0 00 49200 100        357 000,00         135 330,65   37,91

611 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 1006 70 0 00 49200 120        357 000,00         135 330,65   37,91

612 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 1006 70 0 00 49200 121        276 000,00         107 593,00   38,98

613

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

901 1006 70 0 00 49200 129         81 000,00           27 737,65   34,24

614 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 49200 200        317 994,00         116 408,21   36,61

615
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1006 70 0 00 49200 240        317 994,00         116 408,21   36,61

616 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 0 00 49200 244        317 994,00         116 408,21   36,61

617 Мероприятия в области социальной политики (общественная организация) 901 1006 70 0 00 79040 31 000,00 15 255,10 49,21

618 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 79040 200 31 000,00 15 255,10 49,21

619
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1006 70 0 00 79040 240 31 000,00 15 255,10 49,21

620 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 0 00 79040 244 31 000,00 15 255,10 49,21

621 Физическая культура и спорт 901 1100 363 500,00 145 481,93 40,02

622 Массовый спорт 901 1102 363 500,00 145 481,93 40,02

623
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и спорта в

городском окру ге Пелым на 2017-2023 годы"
901 1102 09 0 00 00000 308 500,00 129 303,93 41,91

624
Основное мероприятие 1 "Мероприятия в области физической ку льту ры и

спорта в городском окру ге Пелым"
901 1102 09 0 01 00000 135 000,00 129 303,93 95,78

625
Мероприятия в области физической ку льту ры и спорта в городском окру ге

Пелым
901 1102 09 0 01 18010 135 000,00 129 303,93 95,78

626 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 01 18010 200 135 000,00 129 303,93 95,78

627
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 01 18010 240 135 000,00 129 303,93 95,78

628 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 01 18010 244 135 000,00 129 303,93 95,78

629

Основное мероприятие 2 "Мероприятия по поэтапному внедрению

Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду и

обороне" (ГТО)""

901 1102 09 0 02 00000 173 500,00 0,00 0,00

630
Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-

спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 02 18030 2 800,00 0,00 0,00

631 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 02 18030 200 2 800,00 0,00 0,00



60 ОФИЦИАЛЬНО 29 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

18 0104 01 5 00 00000

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации

му ниципальной программы городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым"

12 473 016,00    12 473 016,00    

19 0104 01 5 34 00000

Основное мероприятие 34 "Обеспечение

деятельности администрации городского

окру га Пелым"

12 473 016,00    12 473 016,00    

20 0104 01 5 34 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
12 473 016,00    12 473 016,00    

21 0104 01 5 34 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

11 204 000,00    11 204 000,00    

22 0104 01 5 34 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
11 204 000,00    11 204 000,00    

23 0104 01 5 34 11010 121 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 8 605 000,00      8 605 000,00      

24 0104 01 5 34 11010 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

2 599 000,00      2 599 000,00      

25 0104 01 5 34 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 269 016,00      1 269 016,00      

26 0104 01 5 34 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
1 269 016,00      1 269 016,00      

27 0104 01 5 34 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 1 269 016,00      1 269 016,00      

28 0104 10 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на

территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

293 700,00         293 700,00         

29 0104 10 0 03 00000

Основное мероприятие 3 "Повышение

квалификации му ниципальных слу жащих

городского окру га Пелым"

124 700,00         124 700,00         

30 0104 10 0 03 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
124 700,00         124 700,00         

31 0104 10 0 03 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

115 500,00         115 500,00         

32 0104 10 0 03 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
115 500,00         115 500,00         

33 0104 10 0 03 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных

органов, за исключением фонда оплаты тру да
115 500,00         115 500,00         

34 0104 01 5 34 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 200,00            9 200,00            

35 0104 01 5 34 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
9 200,00            9 200,00            

36 0104 01 5 34 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 9 200,00            9 200,00            

37 0104 10 0 07 00000

Основное мероприятие 7 "Обеспечение

гарантий му ниципальным слу жащим

городского окру га Пелым в соответствии с

законодательством (командировки

му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым)"

169 000,00         169 000,00         

38 0104 10 0 07 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
169 000,00         169 000,00         

39 0104 10 0 07 11010 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

169 000,00         169 000,00         

40 0104 10 0 07 11010 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
169 000,00         169 000,00         

41 0104 10 0 07 11010 122
Иные выплаты персоналу му ниципальных

органов, за исключением фонда оплаты тру да
169 000,00         169 000,00         

42 0105 Судебная система 1 000,00            1 000,00          

632
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 02 18030 240 2 800,00 0,00 0,00

633 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 02 18030 244 2 800,00 0,00 0,00

634
Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-

спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 P5 18030 51 200,00 0,00 0,00

635 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 18030 200 51 200,00 0,00 0,00

636
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 P5 18030 240 51 200,00 0,00 0,00

637 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 18030 244 51 200,00 0,00 0,00

638
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 P5 48Г00 119 500,00 0,00 0,00

639 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 48Г00 200 119 500,00 0,00 0,00

640
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 09 0 P5 48Г00 240 119 500,00 0,00 0,00

641 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 48Г00 244 119 500,00 0,00 0,00

642
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы

образования в городском окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 1102 04 0 00 00000 55 000,00 16 178,00 29,41

643
Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан в городском окру ге

Пелым"
901 1102 04 5 00 00000 55 000,00 16 178,00 29,41

644
Основное мероприятие 3 "Организация и проведение военно-спортивных

игр, военно-спортивных  мероприятий"
901 1102 04 5 03 00000 25 000,00 16 178,00 64,71

645
Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-спортивных

мероприятий
901 1102 04 5 03 18050 25 000,00 16 178,00 64,71

646
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 1102 04 5 03 18050 100 5 000,00 1 178,00 23,56

647 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 1102 04 5 03 18050 120 5 000,00 1 178,00 23,56

648
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
901 1102 04 5 03 18050 122 5 000,00 1 178,00 23,56

649 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 03 18050 200 20 000,00 15 000,00 75,00

650
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 04 5 03 18050 240 20 000,00 15 000,00 75,00

651 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 03 18050 244 20 000,00 15 000,00 75,00

652
Основное мероприятие 2 "Приобретение обору дования и инвентаря для

организаций, осу ществляющих  патриотическое воспитание граждан"
901 1102 04 5 02 00000 30 000,00 0,00 0,00

653
Приобретение обору дования и инвентаря для организаций,

осу ществляющих  патриотическое воспитание граждан
901 1102 04 5 02 18040 30 000,00 0,00 0,00

654 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 02 18040 200 30 000,00 0,00 0,00

655
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1102 04 5 02 18040 240 30 000,00 0,00 0,00

656 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 02 18040 244 30 000,00 0,00 0,00

657 Средства массовой информации 901 1200 218 000,00 111 159,01 50,99

658 Периодическая печать и издательства 901 1202 218 000,00 111 159,01 50,99

659

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование

социально-экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-

2021 годы

901 1202 01 0 00 00000 218 000,00 111 159,01 50,99

660

Подпрограмма 1 "Совершенствование му ниципальной политики и

прогнозирования социально-экономического развития городского окру га

Пелым"

901 1202 01 1 00 00000 218 000,00 111 159,01 50,99

661
Основное мероприятие 4 "Обеспечение деятельности средств массовой

информации (газета "Пелымский вестник")"
901 1202 01 1 04 00000 218 000,00 111 159,01 50,99

662 Обеспечение деятельности в сфере средств массовой информации 901 1202 01 1 04 10020 218 000,00 111 159,01 50,99

663 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1202 01 1 04 10020 200 218 000,00 111 159,01 50,99

664
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
901 1202 01 1 04 10020 240 218 000,00 111 159,01 50,99

665 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1202 01 1 04 10020 244 218 000,00 111 159,01 50,99

666 Обслуживание государственного и муниципального дол га 901 1300 50 000,00 9 339,98 18,68

667
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального

дол га
901 1301 50 000,00 9 339,98 18,68

668 Непрограммные направления деятельности 901 1301 70 0 00 00000 50 000,00 9 339,98 18,68

669 Обслу живание му ниципального долга городского окру га Пелым 901 1301 70 0 00 10050 50 000,00 9 339,98 18,68

670 Обслу живание госу дарственного (му ниципального) долга 901 1301 70 0 00 10050 700 50 000,00 9 339,98 18,68



30 ОФИЦИАЛЬНО 59 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

728
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
919 0106 10 0 07 11010 100 30 000,00

729 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 10 0 07 11010 120 30 000,00

730 Иные выплаты персоналу  му ниципальных  органов, за исключением фонда оплаты тру да 919 0106 10 0 07 11010 122 30 000,00

Приложение № 6
к решению Думы городского округа Пелым

от  27.08.2020 г.  №  33/38

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам (группам и подгруппам, элементам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммнымнаправлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам, элементам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ИТОГО РАСХОДОВ 216 751 327,00  153 540 327,00  3 489 400,00  57 314 600,00  2 407 000,00  

2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 987 270,00    28 810 770,00    -                176 500,00       

3 0102

Функционирование высшего

дол жностного л ица субъекта Российской

Федерации и муниципального

образования

3 517 000,00      3 517 000,00      

4 0102 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 3 517 000,00      3 517 000,00      

5 0102 70 0 00 11040 Глава городского окру га 3 517 000,00      3 517 000,00      

6 0102 70 0 00 11040 100

Расх оды на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными

у чреждениями

3 517 000,00      3 517 000,00      

7 0102 70 00 0 11040 120
Расх оды на выплаты персоналу

му ниципальных  органов
3 517 000,00      3 517 000,00      

8 0102 70 0 00 11040 121
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

2 637 000,00      2 637 000,00      

9 0102 70 0 00 11040 129

Взносы по обязательному социальному

страх ованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

му ниципальных  органов

880 000,00         880 000,00         

10 0103

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной вл асти и

представительных органов

муниципальных образований

40 000,00          40 000,00          

11 0103 70 0 00 00000 Непрограммные направления деятельности 40 000,00          40 000,00          

12 0103 70 0 00 11010
Обеспечение деятельности му ниципальных

органов (центральный аппарат)
40 000,00          40 000,00          

13 0103 70 0 00 11010 200
Заку пка товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
40 000,00          40 000,00          

14 0103 70 0 00 11010 240
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для

обеспечения му ниципальных  ну жд
40 000,00          40 000,00          

15 0103 70 0 00 11010 244 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 40 000,00          40 000,00          

16 0104

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

испол нительных органов

государственной вл асти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

12 766 716,00    12 766 716,00    

17 0104 01 0 00 00000

Му ниципальная программа городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге

Пелым" на 2015-2021 годы

12 473 016,00    12 473 016,00    

иные 

межбюджетны

е трансферты

в том числе

за счет средств 

местного 

бюджета

субсидии

Наименование, раздела, подраздела, 

целевой статьи ил и подгруппы видов 

расходов

Ном

ер 

стро

ки

Код 

раздела

, 

подразд

ела

Код целевой 

статьи субвенции
Сумма, в рубл ях

Код 

вида 

расходо

в

671 Обслу живание му ниципального долга 901 1301 70 0 00 10050 730 50 000,00 9 339,98 18,68

672 Дума городского округа Пелым 912 40 000,00 0,00 0,00

673 Общегосударственные вопросы 912 0100 40 000,00 0,00 0,00

674

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

912 0103 40 000,00 0,00 0,00

675 Непрограммные направления деятельности 912 0103 70 0 00 00000 40 000,00 0,00 0,00

676 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 912 0103 70 0 00 11010 40 000,00 0,00 0,00

677 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 912 0103 70 0 00 11010 200 40 000,00 0,00 0,00

678
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
912 0103 70 0 00 11010 240 40 000,00 0,00 0,00

679 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 912 0103 70 0 00 11010 244 40 000,00 0,00 0,00

680 Ревизионная комиссия городского округа Пелым 913 1 681 900,00 662 948,90 39,42

681 Общегосударственные вопросы 913 0100 1 681 900,00 662 948,90 39,42

682
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
913 0106 1 681 900,00 662 948,90 39,42

683

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

913 0106 10 0 00 00000 18 000,00 0,00 0,00

684

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с законодательством

(командировки му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

913 0106 10 0 07 00000 18 000,00 0,00 0,00

685 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 913 0106 10 0 07 11010 18 000,00 0,00 0,00

686
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 10 0 07 11010 100 18 000,00 0,00 0,00

687 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 10 0 07 11010 120 18 000,00 0,00 0,00

688
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
913 0106 10 0 07 11010 122 18 000,00 0,00 0,00

689 Непрограммные направления деятельности 913 0106 70 0 00 00000 1 663 900,00 662 948,90 39,84

690 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 913 0106 70 0 00 11010 722 300,00 376 592,50 52,14

691
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 0 00 11010 100 710 900,00 376 592,50 52,97

692 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11010 120 710 900,00 376 592,50 52,97

693 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11010 121 546 000,00 316 856,49 58,03

694

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

913 0106 70 0 00 11010 129 164 900,00 59 736,01 36,23

695 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 913 0106 70 0 00 11010 200 11 400,00 0,00 0,00

696
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
913 0106 70 0 00 11010 240 11 400,00 0,00 0,00

697 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 913 0106 70 0 00 11010 244 11 400,00 0,00 0,00

698 Председатель ревизионной комиссии 913 0106 70 0 00 11020 941 600,00 286 356,40 30,41

699
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 0 00 11020 100 941 600,00 286 356,40 30,41

700 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11020 120 941 600,00 286 356,40 30,41

701 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11020 121 723 200,00 229 370,77 31,72

702

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

913 0106 70 0 00 11020 129 218 400,00 56 985,63 26,09

703 Финансовый отдел  администрации городского округа Пелым 919 3 937 384,00 1 582 133,39 40,18

704 Общегосударственные вопросы 919 0100 3 937 384,00 1 582 133,39 40,18

705
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
919 0106 3 937 384,00 1 582 133,39 40,18

706
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Управление

му ниципальными финансами городского окру га Пелым до 2021 года"
919 0106 05 0 00 00000 3 905 884,00 1 582 133,39 40,51

707
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности финансового отдела

администрации городского окру га Пелым"
919 0106 05 0 01 00000 3 471 734,00 1 500 497,04 43,22



58 ОФИЦИАЛЬНО 31 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

684 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 10 0 07 11010 120 18 000,00

685 Иные выплаты персоналу  му ниципальных  органов, за исключением фонда оплаты тру да 913 0106 10 0 07 11010 122 18 000,00

686 Непрограммные направления деятельности 913 0106 70 0 00 00000 1 663 900,00

687 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 913 0106 70 0 00 11010 722 300,00

688
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 0 00 11010 100 710 900,00

689 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11010 120 710 900,00

690 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11010 121 546 000,00

691
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
913 0106 70 0 00 11010 129 164 900,00

692 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 913 0106 70 0 00 11010 200 11 400,00

693 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 913 0106 70 0 00 11010 240 11 400,00

694 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 913 0106 70 0 00 11010 244 11 400,00

695 Председатель ревизионной комиссии 913 0106 70 0 00 11020 941 600,00

696
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
913 0106 70 0 00 11020 100 941 600,00

697 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11020 120 941 600,00

698 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 913 0106 70 0 00 11020 121 723 200,00

699
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
913 0106 70 0 00 11020 129 218 400,00

700 Финансовый отдел  администрации городского округа Пелым 919 3 937 384,00

701 Общегосударственные вопросы 919 0100 3 937 384,00

702
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
919 0106 3 937 384,00

703
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Управление му ниципальными финансами

городского окру га Пелым до 2021 года"
919 0106 05 0 00 00000 3 899 484,00

704
Основное мероприятие 1 "Обеспечение деятельности финансового отдела администрации городского

окру га Пелым"
919 0106 05 0 01 00000 3 471 734,00

705 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 01 11010 3 471 734,00

706
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
919 0106 05 0 01 11010 100 3 471 734,00

707 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 120 3 471 734,00

708 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 121 2 666 462,00

709
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
919 0106 05 0 01 11010 129 805 272,00

710
Основное мероприятие 2 "Информационно-комму никационные тех нологии системы у правления

му ниципальными финансами"
919 0106 05 0 02 00000 400 200,00

711 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 02 11010 400 200,00

712 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 02 11010 200 400 200,00

713 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 02 11010 240 400 200,00

714 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 02 11010 244 400 200,00

715
Основное мероприятие 4 "Создание материально-тех нических у словий для обеспечения

деятельности финансового отдела администрации городского окру га Пелым"
919 0106 05 0 04 00000 27 550,00

716 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 04 11010 27 550,00

717 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 04 11010 200 27 550,00

718 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 04 11010 240 27 550,00

719 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 04 11010 244 27 550,00

720
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на территории

городского окру га Пелым на 2016-2022 годы"
919 0106 10 0 00 00000 37 900,00

721
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым"
919 0106 10 0 03 00000 7 900,00

722 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 10 0 03 11010 7 900,00

723 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 10 0 03 11010 200 7 900,00

724 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 10 0 03 11010 240 7 900,00

725 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 10 0 03 11010 244 7 900,00

726

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым

в соответствии с законодательством (командировки му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым)"

919 0106 10 0 07 00000 30 000,00

727 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 10 0 07 11010 30 000,00

708 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 01 11010 3 471 734,00 1 500 497,04 43,22

709
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
919 0106 05 0 01 11010 100 3 471 734,00 1 500 497,04 43,22

710 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 120 3 471 734,00 1 500 497,04 43,22

711 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 919 0106 05 0 01 11010 121 2 666 462,00 1 158 491,07 43,45

712

Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам му ниципальных

органов

919 0106 05 0 01 11010 129 805 272,00 342 005,97 42,47

713
Основное мероприятие 2 "Информационно-комму никационные тех нологии

системы у правления му ниципальными финансами"
919 0106 05 0 02 00000 400 200,00 61 486,35 15,36

714 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 02 11010 400 200,00 61 486,35 15,36

715 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 02 11010 200 400 200,00 61 486,35 15,36

716
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
919 0106 05 0 02 11010 240 400 200,00 61 486,35 15,36

717 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 02 11010 244 400 200,00 61 486,35 15,36

718

Основное мероприятие 4 "Создание материально-тех нических у словий для

обеспечения деятельности финансового отдела администрации городского

окру га Пелым"

919 0106 05 0 04 00000 33 950,00 20 150,00 59,35

719 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 05 0 04 11010 33 950,00 20 150,00 59,35

720 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 919 0106 05 0 04 11010 200 33 950,00 20 150,00 59,35

721
Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных

ну жд
919 0106 05 0 04 11010 240 33 950,00 20 150,00 59,35

722 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 919 0106 05 0 04 11010 244 33 950,00 20 150,00 59,35

723

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие

му ниципальной слу жбы на территории городского окру га Пелым на 2016-

2022 годы"

919 0106 10 0 00 00000 31 500,00 0,00 0,00

724
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации му ниципальных

слу жащих  городского окру га Пелым"
919 0106 10 0 03 00000 1 500,00 0,00 0,00

725 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 10 0 03 11010 1 500,00 0,00 0,00

726
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
919 0106 10 0 03 11010 100 1 500,00 0,00 0,00

727 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 10 0 03 11010 120 1 500,00 0,00 0,00

728
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
919 0106 10 0 03 11010 122 1 500,00 0,00 0,00

729

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным

слу жащим городского окру га Пелым в соответствии с законодательством

(командировки му ниципальных  слу жащих  городского окру га Пелым)"

919 0106 10 0 07 00000 30 000,00 0,00 0,00

730 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 919 0106 10 0 07 11010 30 000,00 0,00 0,00

731
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

фу нкций му ниципальными органами, казенными у чреждениями
919 0106 10 0 07 11010 100 30 000,00 0,00 0,00

732 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 919 0106 10 0 07 11010 120 30 000,00 0,00 0,00

733
Иные выплаты персоналу му ниципальных органов, за исключением фонда

оплаты тру да
919 0106 10 0 07 11010 122 30 000,00 0,00 0,00

Приложение №3
 к решению Думы  

городского округа Пелым от 27.08.2020 г. № 31/38
Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

 за 1 полугодие 2020 года

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
ф инансирования 

деф ицита бюджета по 
бю джетной 

классификации 

Утвержденные 
бю джетные 
назначения 

Исполнено 

ИТО ГО 500 90000000000000000 7 202 327,00 -36 570 767,76 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРО ВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮ ДЖ ЕТОВ 520 01000000000000000 3 819 776,00 0,00 

 



32 ОФИЦИАЛЬНО 57 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

639 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 48Г00 200 119 500,00

640 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 48Г00 240 119 500,00

641 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 48Г00 244 119 500,00

642
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 1102 04 0 00 00000 55 000,00

643 Подпрограмма 5 "Патриотическое воспитание граждан в городском окру ге Пелым" 901 1102 04 5 00 00000 55 000,00

644
Основное мероприятие 3 "Организация и проведение военно-спортивных игр, военно-спортивных

мероприятий"
901 1102 04 5 03 00000 25 000,00

645 Организация и проведение военно-спортивных  игр, военно-спортивных  мероприятий 901 1102 04 5 03 18050 25 000,00

646 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 03 18050 200 25 000,00

647 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 03 18050 240 25 000,00

648 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 03 18050 244 25 000,00

649
Основное мероприятие 2 "Приобретение обору дования и инвентаря для организаций,

осу ществляющих  патриотическое воспитание граждан"
901 1102 04 5 02 00000 30 000,00

650
Приобретение обору дования и инвентаря для организаций, осу ществляющих патриотическое

воспитание граждан
901 1102 04 5 02 18040 30 000,00

651 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 02 18040 200 30 000,00

652 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 04 5 02 18040 240 30 000,00

653 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 04 5 02 18040 244 30 000,00

654 Средства массовой информации 901 1200 218 000,00

655 Периодическая печать и издательства 901 1202 218 000,00

656
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 1202 01 0 00 00000 218 000,00

657
Подпрограмма 1 "Совершенствование му ниципальной политики и прогнозирования социально-

экономического развития городского окру га Пелым"
901 1202 01 1 00 00000 218 000,00

658
Основное мероприятие 4 "Обеспечение деятельности средств массовой информации (газета

"Пелымский вестник")"
901 1202 01 1 04 00000 218 000,00

659 Обеспечение деятельности в сфере средств массовой информации 901 1202 01 1 04 10020 218 000,00

660 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1202 01 1 04 10020 200 218 000,00

661 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1202 01 1 04 10020 240 218 000,00

662 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1202 01 1 04 10020 244 218 000,00

663 Обслуживание государственного и муниципального дол га 901 1300 50 000,00

664 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального дол га 901 1301 50 000,00

665 Непрограммные направления деятельности 901 1301 70 0 00 00000 50 000,00

666 Обслу живание му ниципального долга городского окру га Пелым 901 1301 70 0 00 10050 50 000,00

667 Обслу живание госу дарственного (му ниципального) долга 901 1301 70 0 00 10050 700 50 000,00

668 Обслу живание му ниципального долга 901 1301 70 0 00 10050 730 50 000,00

669 Дума городского округа Пелым 912 40 000,00

670 Общегосударственные вопросы 912 0100 40 000,00

671
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вл асти

и представительных органов муниципальных образований
912 0103 40 000,00

672 Непрограммные направления деятельности 912 0103 70 0 00 00000 40 000,00

673 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 912 0103 70 0 00 11010 40 000,00

674 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 912 0103 70 0 00 11010 200 40 000,00

675 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 912 0103 70 0 00 11010 240 40 000,00

676 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 912 0103 70 0 00 11010 244 40 000,00

677 Ревизионная комиссия городского округа Пелым 913 1 681 900,00

678 Общегосударственные вопросы 913 0100 1 681 900,00

679
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
913 0106 1 681 900,00

680
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на территории

городского окру га Пелым на 2016-2022 годы"
913 0106 10 0 00 00000 18 000,00

681

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым

в соответствии с законодательством (командировки му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым)"

913 0106 10 0 07 00000 18 000,00

682 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 913 0106 10 0 07 11010 18 000,00

683
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
913 0106 10 0 07 11010 100 18 000,00

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации в валюте Российской Ф едерации 520 01030100000000700 14 819 776,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Ф едерации в валюте Российской Ф едерации 520 01030100000000800 -11 000 000,00 0,00 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Ф едерации 520 01030100040000710 14 819 776,00 0,00 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Ф едерации в валюте Российской 
Ф едерации 520 01030100040000810 -11 000 000,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 01000000000000000 3 382 551,00 -36 570 767,76 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 01050000000000500 -221 848 276,00 -111 819 930,75 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 01050200000000500 -221 848 276,00 -111 819 930,75 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 710 01050201000000510 -221 848 276,00 -111 819 930,75 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов городских округов 710 01050201040000510 -221 848 276,00 -111 819 930,75 

Уменьш ение остатков средств бюджетов 720 01050000000000600 225 230 827,00 75 249 162,99 

Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов 720 01050200000000600 225 230 827,00 75 249 162,99 
Уменьш ение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720 01050201000000610 225 230 827,00 75 249 162,99 

Уменьш ение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 720 01050201040000610 225 230 827,00 75 249 162,99 

      ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением 
публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в городском округе Пелым 

от  27.08.2020 г.  № 32/38 
п. Пелым

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  городского округа Пелым, Дума городского округа ПелымУставом

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 

вопросам градостроительной деятельности в городском округе Пелым  (прилагается). 
2. Настоящее решение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству и землепользованию, 

муниципальной собственности (Тищенко В.С.).

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова
                                       

Приложение 
к решению Думы городского округа Пелым от 27.08.2020 г. № 32/38

Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам 
градостроительной деятельности в городском округе Пелым

1. Настоящее Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе Пелым (далее – Положение) разработано в соответствии с  и  частью 10 статьи 39 частью 4 статьи 40
Градостроительного кодекса Российской Федерации,  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного Федеральным законом
самоуправления в Российской Федерации»,  городского округа Пелым и регламентирует порядок оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с Уставом
организацией и проведением на территории городского округа Пелым публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности.

2. Возмещению заинтересованными лицами подлежат расходы органов местного самоуправления городского округа Пелым, связанные с организацией и проведением 
на территории городского округа Пелым публичных слушаний по проектам постановлений администрации городского округа Пелым о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства (далее – публичные слушания).

3. Заинтересованными лицами, на которых в соответствии с настоящим Положением возлагается обязанность по возмещению вышеуказанных расходов органов 
местного самоуправления городского округа Пелым, связанных с организацией и проведением на территории городского округа Пелым публичных слушаний, являются 
физические или юридические лица, заинтересованные в предоставлении разрешений, указанных в  настоящего Положения (далее – заинтересованные лица).

4. Размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний (далее – размер оплаты расходов), определяется администрацией 
городского округа Пелым в соответствии с принципом обеспечения доступности муниципальных услуг по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства (далее – разрешения), исходя из фактически понесенных затрат и оценки издержек органа местного самоуправления на проведение 
публичных слушаний (по одному вопросу), и рассчитывается по следующей формуле:



56 ОФИЦИАЛЬНО 33 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

597 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 79020 300          12 000,00   

598 Иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 79020 360          12 000,00   

599 Охрана семьи и детства 901 1004        441 858,00   

600
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 1004 04 0 00 00000        441 858,00   

601 Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском окру ге Пелым" 901 1004 04 2 00 00000        441 858,00   

602

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по организации питания в му ниципальных

общеобразовательных  организациях "
901 1004 04 2 02 00000        441 858,00   

603 Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных  общеобразовательных  организациях 901 1004 04 2 02 45400        441 858,00   

604 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1004 04 2 02 45400 300        441 858,00   

605 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 1004 04 2 02 45400 320        441 858,00   

606
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

обязательств
901 1004 04 2 02 45400 321        441 858,00   

607 Другие вопросы в обл асти социальной пол итики 901 1006 705 994,00

608 Непрограммные направления деятельности 901 1006 70 0 00 00000 705 994,00

609

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом

Свердловской области «О наделении органов местного самоу правления му ниципальных  образований, 

расположенных на территории Свердловской области, госу дарственным полномочием Свердловской

области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на оплату жилого

помещения и комму нальных  у слу г»

901 1006 70 0 00 49200        674 994,00   

610
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 1006 70 0 00 49200 100        357 000,00   

611 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 1006 70 0 00 49200 120        357 000,00   

612 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 1006 70 0 00 49200 121        276 000,00   

613
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
901 1006 70 0 00 49200 129          81 000,00   

614 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 49200 200        317 994,00   

615 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 49200 240        317 994,00   

616 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 0 00 49200 244        317 994,00   

617 Мероприятия в области социальной политики (общественная организация) 901 1006 70 0 00 79040 31 000,00

618 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 79040 200 31 000,00

619 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1006 70 0 00 79040 240 31 000,00

620 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1006 70 0 00 79040 244 31 000,00

621 Физическая культура и спорт 901 1100 363 500,00

622 Массовый спорт 901 1102 363 500,00

623
Му ниципальная программа "Развитие физической ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым на

2017-2023 годы"
901 1102 09 0 00 00000 308 500,00

624
Основное мероприятие 1 "Мероприятия в области физической ку льту ры и спорта в городском окру ге

Пелым"
901 1102 09 0 01 00000 135 000,00

625 Мероприятия в области  физической ку льту ры и спорта в городском окру ге Пелым 901 1102 09 0 01 18010 135 000,00

626 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 01 18010 200 135 000,00

627 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 01 18010 240 135 000,00

628 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 01 18010 244 135 000,00

629
Основное мероприятие 2 "Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-

спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)""
901 1102 09 0 02 00000 173 500,00

630
Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов

к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 02 18030 2 800,00

631 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 02 18030 200 2 800,00

632 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 02 18030 240 2 800,00

633 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 02 18030 244 2 800,00

634
Мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов

к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 P5 18030 51 200,00

635 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 18030 200 51 200,00

636 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1102 09 0 P5 18030 240 51 200,00

637 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1102 09 0 P5 18030 244 51 200,00

638
Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физку льту рно-спортивного

комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
901 1102 09 0 P5 48Г00 119 500,00

Р = Р  + Р  + Р , гдесообщ опубл экс

Р - размер оплаты расходов:
Р  - расходы, обусловленные направлением сообщений о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения правообладателям сообщ

земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 
разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение;

Р  - расходы, обусловленные официальным опубликованием, распространением на информационных стендах оповещения о начале публичных слушаний, опубл

официальным опубликованием проекта постановления администрации городского округа Пелым по вопросу, выносимому на публичные слушания, заключения о 
результатах публичных слушаний;

Р  - расходы на проведение экспозиции по проекту постановления администрации городского округа Пелым, выносимому на публичные слушания;экс

Р  определяется по формуле:сообщ

Р  = р1 х ПР , гдесообщ кол 

р1 - расходы на направление одного сообщения о проведении публичных слушаний (включая расходы на почтовые услуги, приобретение канцелярских товаров,  
и расходных материалов для оргтехники);

ПР  - количество правообладателей, которым направляется сообщение о проведении публичных слушаний. кол

5. Размер оплаты расходов, определяемый в соответствии с настоящим Положением, не включает затраты заинтересованных лиц на проведение экспертиз и 
иных мероприятий в целях обоснования необходимости предоставления разрешения. Указанные затраты заинтересованные лица несут самостоятельно.

6. Размер оплаты расходов устанавливается в постановлении главы городского округа Пелым о назначении публичных слушаний.
7. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, осуществляется заинтересованным лицом до даты опубликования 

заключения о результатах публичных слушаний, определенной в постановлении главы городского округа Пелым о назначении публичных слушаний. 
8. В случае, если оплата расходов не произведена заинтересованным лицом в установленный срок, администрация городского округа Пелым вправе взыскать 

сумму расходов в судебном порядке.
9. Суммы, поступившие в качестве оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, зачисляются в доход бюджета городского 

округа Пелым.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

 Об  установлении границ территории 
для деятельности народной дружины 

от  27.08.2020 г.  № 34/38 
п. Пелым

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  статьей 12 
Федерального закона от 02 апреля 2014 года  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», на основании Закона Свердловской области  от 15 июня 2015 
года № 49–ОЗ «О регулировании отдельных отношений связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области»,  Положения 
о территориальном общественном самоуправлении в городском округе Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 27.02.2020 г. № 4/34, 
руководствуясь Уставом городского округа Пелым, с целью оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания 
условий для деятельности народных дружин, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Установить  границы территории для деятельности народной дружины городского округа Пелым–территория городского округа Пелым.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее решение  в информационной газете 
«Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по социальной защите и здравоохранению, развитию 

образования, физической культуры, спорта и молодежной политике (А.Ф. Шмырин).

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова
                                       

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей городского округа Пелым и должностей муниципальной службы городского округа Пелым, 

и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности 
муниципальной службы городского округа Пелым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного  характера, а также сведений о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Думы 

городского округа Пелым от 26.05.2015 г. № 27/28

от  27.08.2020 г.  № 37/38 
п. Пелым

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 года № 13 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", 
Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 109-УГ "О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Свердловской области", в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта,  Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение  о  предоставлении  гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей  городского округа Пелым и должностей  

муниципальной службы городского округа Пелым, и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности  муниципальной службы 
городского округа Пелым  сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений  о доходах, расходах, об имуществе и 



34 ОФИЦИАЛЬНО 55 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

560

Приобретение у стройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для му ниципальных

организаций в целях профилактики и у странения последствий распространения новой

коронавиру сной инфекции

901 0801 70 0 00 40900        235 500,00   

561 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 70 0 00 40900 200        235 500,00   

562 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 70 0 00 40900 240        235 500,00   

563 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 70 0 00 40900 244        235 500,00   

564 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000    10 606 664,00   

565 Пенсионное обеспечение 901 1001      1 336 906,00   

566
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на территории

городского окру га Пелым на 2016-2022 годы"
901 1001 10 0 00 00000      1 336 906,00   

567

Основное мероприятие 8 "Обеспечение гарантий му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым

в соответствии с законодательством (выплаты пенсии за выслу гу лет лицам, замещавшим должности

му ниципальной слу жбы)"

901 1001 10 0 08 00000      1 336 906,00   

568 Выплаты пенсии за выслу гу  лет лицам, замещавшим должности му ниципальной слу жбы 901 1001 10 0 08 79010      1 336 906,00   

569 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1001 10 0 08 79010 300      1 336 906,00   

570 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 1001 10 0 08 79010 320      1 336 906,00   

571
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

обязательств
901 1001 10 0 08 79010 321      1 336 906,00   

572 Социальное обеспечение населения 901 1003      8 121 906,00   

573 Непрограммные направления деятельности 901 1003 70 0 00 00000      8 121 906,00   

574

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области на компенсацию отдельным

категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего иму щества в многоквартирном

доме

901 1003 70 0 00 R4620              400,00   

575 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 R4620 300              400,00   

576 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 1003 70 0 00 R4620 320              400,00   

577
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

обязательств
901 1003 70 0 00 R4620 321              400,00   

578

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам

су бсидий на оплату жилого помещения и комму нальных у слу г в соответствии с Законом

Свердловской области «О наделении органов местного самоу правления му ниципальных  образований, 

расположенных на территории Свердловской области, госу дарственным полномочием Свердловской

области по предоставлению гражданам су бсидий на оплату жилого помещения и комму нальных

у слу г»

901 1003 70 0 00 49100          24 200,00   

579 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 49100 300          24 200,00   

580 Пу бличные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 70 0 00 49100 310          24 200,00   

581 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу бличным нормативным обязательствам 901 1003 70 0 00 49100 313          24 200,00   

582

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом

Свердловской области «О наделении органов местного самоу правления му ниципальных  образований, 

расположенных на территории Свердловской области, госу дарственным полномочием Свердловской

области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на оплату жилого

помещения и комму нальных  у слу г»

901 1003 70 0 00 49200      6 308 906,00   

583 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 49200 200          93 235,00   

584 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 49200 240          93 235,00   

585 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 0 00 49200 244          93 235,00   

586 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 49200 300      6 215 671,00   

587 Пу бличные нормативные социальные выплаты гражданам 901 1003 70 0 00 49200 310      6 215 671,00   

588 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу бличным нормативным обязательствам 901 1003 70 0 00 49200 313      6 215 671,00   

589

Осу ществление госу дарственного полномочия Российской Федерации по предоставлению отдельным

категориям граждан компенсаций расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  у слу г 901 1003 70 0 00 52500      1 776 400,00   

590 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 52500 200          26 646,00   

591 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 1003 70 0 00 52500 240          26 646,00   

592 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 1003 70 0 00 52500 244          26 646,00   

593 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 1003 70 0 00 52500 300      1 749 754,00   

594 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 1003 70 0 00 52500 320      1 749 754,00   

595
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных нормативных

обязательств
901 1003 70 0 00 52500 321      1 749 754,00   

596
Ежемесячное материальное вознаграждение лицам, у достоенным звания "Почетный гражданин

городского окру га Пелым"
901 1003 70 0 00 79020          12 000,00   

обязательствах  имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 26.05.2015 г. № 
27/28, следующие изменения:

 1) дополнить пункт 9 вторым абзацем следующего содержания:
« Помимо хранения указанных сведений в бумажном виде допускается их хранение в электронном виде.».
 2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет».         
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной 

политике и связям с общественностью (Радецкий В.А.)

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова
                                       

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Пелым

О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений 
в Генеральный план городского округа Пелым

от  № 26 20.08.2020г.
п. Пелым

от  № 27 20.08.2020г.
п. Пелым

В целях определения назначения территории городского округа Пелым исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения 
устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, а так же в 
целях приведения документов территориального планирования в соответствие с действующим градостроительным законодательством Российской Федерации, в 
соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Пелым, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Пелым в части изменения (установления) границ населенных 

пунктов.
2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа Пелым (далее – комиссия), осуществляющей свою работу в составе и в порядке деятельности, 

утвержденном постановлением главы городского округа Пелым от 27.12.2016 № 37 «Об утверждении состава и Положения о Комиссии по землепользованию и застройке 
городского округа Пелым» провести работы по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Пелым в порядке, предусмотренном  
Градостроительным  кодексом Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьями 5.1, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах  в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения в городском округе организации местного самоуправления
Пелым общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденным решением Думы городского округа Пелым от 30.05.2019 № 
23/27, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Пелым, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Пелым (далее – публичные 

слушания) на 21.09.2020 в 17.30 ч. в зале заседаний Администрации городского округа Пелым по адресу: пгт. Пелым, ул. Карла Маркса, 5 (1 этаж).
2. Установить срок проведения публичных слушаний со дня официального опубликования настоящего Постановления до дня опубликования результатов публичных 

слушаний не менее одного и не более трех месяцев.
3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа Пелым:
1) подготовить и провести публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории городского округа Пелым;
2) опубликовать извещение о проведении публичных слушаний в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить его на официальном сайте городского 

округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go.pelym-adm.info/) не позднее 24.08.2020;
3) разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go.pelym-adm.info/) проект внесения 

изменений в Генеральный план городского округа Пелым (далее – проект) не позднее 24.08.2020;
4) разместить графические демонстрационные материалы и документы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, с 24.08.2020 по адресу: пгт. Пелым, ул. 

Карла Маркса, 5 (кабинет № 22);
5) осуществить прием предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания проектам до 16.00 ч. 14.09.2020 по адресу: пгт. Пелым, ул. карла Маркса, 5 

(кабинет № 22);
6) обеспечить демонстрацию проекта на публичных слушаниях, а также консультирование участников публичных слушаний;
7) опубликовать итоговый протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в информационной газете «Пелымский вестник» и 

разместить их на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go.pelym-adm.info/) не позднее 28.09.2020.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 



54 ОФИЦИАЛЬНО 35 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

519
Основное мероприятие 7 "Организация библиотечного обслу живания населения, формирование и

х ранение библиотечных  фондов му ниципальных  библиотек"
901 0801 08 1 07 00000          45 000,00   

520
Организация библиотечного обслу живания населения, формирование и х ранение библиотечных

фондов му ниципальных  библиотек
901 0801 08 1 07 17110          45 000,00   

521 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 07 17110 200          45 000,00   

522 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 07 17110 240          45 000,00   

523 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 07 17110 244          45 000,00   

524

Основное мероприятие 9 "Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия

распространению наркомании, алкоголизма и токсикомании, профилактики правонару шений на

территории городского окру га Пелым"

901 0801 08 1 09 00000          10 000,00   

525
Обеспечение мероприятий по реализации мер противодействия распространению наркомании,

алкоголизма и токсикомании, профилактики правонару шений на территории городского окру га Пелым
901 0801 08 1 09 17120          10 000,00   

526 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 09 17120 200          10 000,00   

527 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 09 17120 240          10 000,00   

528 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 09 17120 244          10 000,00   

529
Основное мероприятие 10 " Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на

патриотическое воспитание граждан городского окру га Пелым"
901 0801 08 1 10 00000          30 000,00   

530
Реализация мероприятий в сфере ку льту ры, направленных на патриотическое воспитание граждан

городского окру га Пелым
901 0801 08 1 10 17150          30 000,00   

531 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 10 17150 200          30 000,00   

532 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 10 17150 240          30 000,00   

533 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 10 17150 244          30 000,00   

534

Основное мероприятие 13 "Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе комплектование

книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку )

периодических изданий), приобретение компьютерного обору дования и лицензионного программного

обеспечения, подключение му ниципальных  библиотек к сети Интернет"

901 0801 08 1 13 00000        128 000,00   

535

Информатизация му ниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку ) периодических изданий),

приобретение компьютерного обору дования и лицензионного программного обеспечения, подключение

му ниципальных  библиотек к сети Интернет

901 0801 08 1 13 17140        128 000,00   

536 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 1317140 200        128 000,00   

537 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 13 17140 240        128 000,00   

538 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 13 17140 244        128 000,00   

539
Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации му ниципальной программы городского окру га Пелым

"Развитие ку льту ры в городском окру ге Пелым до 2022 года"
901 0801 08 2 00 00000    27 408 550,00   

540
Основнное мероприятие 1  "Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры и иску сства ку льту рно-

досу говой сферы"
901 0801 08 2 01 00000    27 386 050,00   

541 Обеспечение деятельности у чреждений ку льту ры 901 0801 08 2 01 17070    27 386 050,00   

542
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0801 08 2 01 17070 100    16 617 060,00   

543 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 110    16 617 060,00   

544 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 08 2 01 17070 111    12 720 358,00   

545 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0801 08 2 01 17070 112          55 500,00   

546
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0801 08 2 01 17070 119      3 841 202,00   

547 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 2 01 17070 200    10 737 290,00   

548 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 2 01 17070 240    10 737 290,00   

549 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 01 17070 244    10 737 290,00   

550 Иные бюджетные ассигнования 901 0801 08 2 01 17070 800          31 700,00   

551 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0801 08 2 01 17070 850          31 700,00   

552 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0801 08 2 01 17070 851          30 162,71   

553 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0801 08 2 01 17070 852            1 537,29   

554 Основное мероприятие 2 "Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере ку льту ры" 901 0801 08 2 02 00000          22 500,00   

555 Мероприятия подготовки и переподготовки кадров в сфере ку льту ры 901 0801 08 2 02 17080          22 500,00   

556 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 2 02 17080 200          22 500,00   

557 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 2 02 17080 240          22 500,00   

558 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 2 02 17080 244          22 500,00   

559 Непрограммные направления деятельности 70 0 00 00000        235 500,00   

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Пелым от 30.07.2020 № 209 «О внесении изменений 

в муниципальную программу Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, 
повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2021 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым 
от 09.12. 2014 года № 435 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 

в городском округе Пелым, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 05.06.2020 года № 155

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставления отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» в городском округе Пелым, 

утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым 
от 05.06.2020 года № 156

от  № 232 31.08.2020г.
п. Пелым

от  № 233 31.08.2020г.
п. Пелым

от  № 234 31.08.2020г.
п. Пелым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с 
допущенной технической ошибкой, руководствуясь статьей 31 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации городского округа Пелым от 30.07.2020 № 209 «О внесении изменений в муниципальную программу Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе 
Пелым на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12. 2014 года № 435 следующие изменения:

В подпункте 1 пункта 1 в графе 2 слова «из средств местного бюджета 210083,929 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы» изложить в новой редакции «из 
средств местного бюджета 207 831,860 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы»;

В подпункте 2 пункта 1 слова в «строке 6 графы 9 число «48635,800 заменить числом «46383,730» изложить в новой редакции «в строке 6 графы 9 число «48635,800 
заменить числом «46383,731».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «о социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «О организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент городского округа Пелым о предоставлении государственной услуги «Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 06.06.2020 № 155 следующие изменения:
1.) в пункт 18 раздела 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «о социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «О организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 



36 ОФИЦИАЛЬНО 53 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

478

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению

отдых а и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без попечения

родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

901 0709 70 0 00 45500            7 200,00   

479 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 45500 200            7 200,00   

480 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 45500 240            7 200,00   

481 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 45500 244            7 200,00   

482 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800    31 293 050,00   

483 Культура 901 0801    31 293 050,00   

484
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 0801 01 0 00 00000      2 478 500,00   

485
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"
901 0801 01 5 00 00000      2 478 500,00   

486
Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйственного обслу живания"
901 0801 01 5 37 00000      2 478 500,00   

487
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания (младший обслу живающий персонал)
901 0801 01 5 37 17010      2 478 500,00   

488
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0801 01 5 37 17010 100      2 478 500,00   

489 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0801 01 5 37 17010 110      2 478 500,00   

490 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0801 01 5 37 17010 111      1 903 500,00   

491
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0801 01 5 37 17010 119        575 000,00   

492
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие ку льту ры в городском окру ге Пелым

на период до 2022 года"
901 0801 08 0 00 00000    28 579 050,00   

493
Подпрограмма 1 "Развитие ку льту ры и иску сства, развитие образования в сфере ку льту ры и

иску сства"
901 0801 08 1 00 00000      1 170 500,00   

494
Основное мероприятие 2 "Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы

му ниципальных  у чреждений ку льту ры"
901 0801 08 1 02 00000        177 500,00   

495 Мероприятия по у креплению материально-тех нической базы му ниципальных  у чреждений ку льту ры 901 0801 08 1 02 17030        177 500,00   

496 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 02 17030 200        177 500,00   

497 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 02 17030 240        177 500,00   

498 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 02 17030 244        177 500,00   

499 Основное мероприятие 3 "Комплектование книжных  фондов библиотек" 901 0801 08 1 03 00000        250 000,00   

500 Комплектование книжных  фондов библиотек 901 0801 08 1 03 17040        250 000,00   

501 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 03 17040 200        250 000,00   

502 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 03 17040 240        250 000,00   

503 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 03 17040 244        250 000,00   

504

Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по обеспечению досту пности приоритетных

объектов и у слу г в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и дру гих маломобильных

гру пп населения"

901 0801 08 1 04 00000          15 000,00   

505
Реализация мероприятий по обеспечению досту пности приоритетных объектов и у слу г в

приоритетных  сферах  жизнедеятельности инвалидов и дру гих  маломобильных  гру пп населения
901 0801 08 1 04 17050          15 000,00   

506 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 04 17050 200          15 000,00   

507 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 04 17050 240          15 000,00   

508 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 04 17050 244          15 000,00   

509 Основное мероприятие 5 "Обеспечение выполнения целевых  показателей му ниципальной программы" 901 0801 08 1 05 00000        455 000,00   

510 Обеспечение выполнения целевых  показателей му ниципальной программы 901 0801 08 1 05 17060        455 000,00   

511 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 05 17060 200        455 000,00   

512 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 05 17060 240        455 000,00   

513 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 05 17060 244        455 000,00   

514
Основное мероприятие 6 "Организация деятельности историко-краеведческого му зея, приобретение

обору дования для х ранения му зейных  предметов и му зейных  коллекций"
901 0801 08 1 06 00000          60 000,00   

515
Организация деятельности историко-краеведческого му зея, приобретение обору дования для

х ранения му зейных  предметов и му зейных  коллекций 
901 0801 08 1 06 17100          60 000,00   

516 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0801 08 1 06 17100 200          60 000,00   

517 Заку пка товаров, работ, у слу г в сфере информационно-комму никационных  тех нологий 901 0801 08 1 06 17100 240          60 000,00   

518 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0801 08 1 06 17100 244          60 000,00   

администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент городского округа Пелым о предоставлении государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 06.06.2020 № 156 
следующие изменения:

1.) в пункт 18 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов».
2.Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

РАСПОРЯЖЕНИЕ         
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

О внесении изменений в План мероприятий по восстановлению штатного режима работы муниципальных учреждений 
культуры и дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность на территории городского округа Пелым, после 

снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
городского округа Пелым, утвержденный распоряжением администрации от 07.05.2020 № 80 «Об утверждении Плана мероприятий по 

восстановлению штатного режима работы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей, 
осуществляющих деятельность на территории городского округа Пелым, после снятия ограничительных мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории городского округа Пелым»

от  № 151 31.08.2020г.
п. Пелым

В соответствии с приказами Министерства культуры Свердловской области от 17.07.2020 № 322 и от 03.08.2020 № 338 «О внесении изменений в Плана мероприятий по 
восстановлению штатного режима работы государственных учреждений Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры Свердловской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, муниципальных учреждений культуры и отдельных некоммерческих организаций сферы культуры и искусства, 
осуществляющих деятельность на территории Свердловской области, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства культуры Свердловской области от 29.04.2020 № 228:

1. Внести изменения в План мероприятий по восстановлению штатного режима работы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей, 
осуществляющих деятельность на территории городского округа Пелым, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории городского округа Пелым, утвержденный распоряжением администрации городского округа Пелым от 07.05.2020 № 80, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Руководителям учреждения культуры и дополнительного образования детей городского округа Пелым (И.А. Ульянова, С.В. Касимова, Е.М. Шашмурина) обеспечить 
реализацию мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети 
«Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

Приложение 
к распоряжению администрации городского округа Пелым 

от 31.08.2020 № 151

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ*
по восстановлению штатного режима работы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность на 
территории городского округа Пелым, после снятия ограничительных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории городского округа Пелым

Номе
р 

стро
ки 

Наименование мероприятия Ответственный  
за и сполнение 
мероприятия 

Сроки исполнения меро при ятия 

1.  Музеи 

2.  Обеспечение работы музеев в формате онлайн трансляций О.В. Квасова постоянно, до момента снятия ограничительных 
мер 

3.  Обеспечение выхода на работу специалистов музеев с целью 
проведения санитарной обработки и уборки помещений 

О.В. Квасова в сроки установленные отдельным решением 
администрации городского округа Пелым 

4.  Перевод работников музеев с дистанционного режима работы на 

обычный трудовой режим 

О.В. Квасова в течение 1 рабочего дня с момента отмены 

ограничительных мер 
5.  Проведение профилактических и технических процедур по 

обеспечению безопасного функционирования музеев 
О.В. Квасова в течение 5 рабочих дней с момента отмены 

ограничительных мер 
6.  Корректировка режима посещения музея с учетом сохраняющейся 

опасности распространения коронавирусной инфекции 
О.В. Квасова в течение 5 рабочих дней с момента отмены 

ограничительных мер 

7.  Открытие экспозиционно-выставочных помещений музеев для 
одиночных посетителей с  учетом ограниченного доступа 

О.В. Квасова по истечении 5 рабочих дней с момента отмены 
ограничительных мер 

8.  Открытие экспозиционно-выставочных помещений музеев, в том 
числе для группового посещения с учетом соблюдения 
установленных в Свердловской области ограничений по 
предельному количеству участников мероприятий (при наличии) 

О.В. Квасова по истечении 10 рабочих дней с момента отмены 
ограничительных мер 

9.  Корректировка Планов выставочной работы музеев на II полугодие 
2020 года с учетом переноса мероприятий, запланированных к 
реализации в I полугодии 2020 года 

О.В. Квасова до 20 июля 2020 года 

 



52 ОФИЦИАЛЬНО 37 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

434
Подпрограмма 2 "Преду преждение распространения заболевания, вызываемого виру сом

имму нодефицита человека в городском окру ге Пелым"
901 0707 07 2 00 00000          20 000,00   

435
Основное мероприятие 4 "Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекций на

территории городского окру га Пелым"
901 0707 07 2 04 00000          20 000,00   

436
Реализация мероприятий по первичной профилактике ВИЧ инфекций на территории городского окру га

Пелым
901 0707 07 2 04 16070          20 000,00   

437 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 07 2 04 16070 200          20 000,00   

438 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 07 2 04 16070 240          20 000,00   

439 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 07 2 04 16070 244          20 000,00   

440 Другие вопросы в обл асти образования 901 0709    11 863 303,41   

441
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 0709 01 0 00 00000      3 557 000,00   

442
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы городского окру га Пелым"

Совершенствование социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"
901 0709 01 5 00 00000      3 557 000,00   

443
Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйственного обслу живания"
901 0709 01 5 37 00000      3 557 000,00   

444
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйствнного обслу живания
901 0709 01 5 37 10030      3 557 000,00   

445
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0709 01 5 37 10030 100      3 557 000,00   

446 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 110      3 557 000,00   

447 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 01 5 37 10030 111      2 720 000,00   

448 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0709 01 5 37 10030 112          15 500,00   

449
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0709 01 5 37 10030 119        821 500,00   

450 Непрограммные направления деятельности 901 0709 70 0 00 00000      8 306 303,41   

451 МКУ ГОП "Информационно-методический центр" 901 0709 70 0 00 16080      2 210 000,00   

452
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0709 70 0 00 16080 100      2 128 000,00   

453 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0709 70 0 00 16080 110      2 128 000,00   

454 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0709 70 0 00 16080 111      1 580 000,00   

455 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0709 70 0 00 16080 112          71 000,00   

456
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0709 70 0 00 16080 119        477 000,00   

457 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16080 200          81 000,00   

458 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16080 240          81 000,00   

459 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 16080 244          81 000,00   

460 Иные бюджетные ассигнования 901 0709 70 0 00 16080 800            1 000,00   

461 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0709 70 0 00 16080 850            1 000,00   

462 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0709 70 0 00 16080 851            1 000,00   

463
Проектирование объекта "Строительство здания пристроя школы с теплым перех одом к МКОУ СОШ

№1, расположенное по у л. Набережная, 12 в п. Пелым Свердловской области"
901 0709 70 0 00 16090      3 332 551,00   

464 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16090 200      3 332 551,00   

465 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 16090 240      3 332 551,00   

466 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 16090 244      3 332 551,00   

467 Резервный фонд 901 0709 70 0 00 R0000        585 052,41   

468 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 R0000 200        585 052,41   

469 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 R0000 240        585 052,41   

470 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 R0000 244        585 052,41   

471

Приобретение у стройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для му ниципальных

организаций в целях профилактики и у странения последствий распространения новой

коронавиру сной инфекции

901 0709 70 0 00 40900      2 171 500,00   

472 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 40900 200      2 052 500,00   

473 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0709 70 0 00 40900 240      2 052 500,00   

474 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0709 70 0 00 40900 244      2 052 500,00   

475
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным некоммерческим

организациям
901 0709 70 0 00 40900 600        119 000,00   

476 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0709 70 0 00 40900 620        119 000,00   

477 Су бсидии автономным у чреждениям на иные цели 901 0709 70 0 00 40900 622        119 000,00   

1.  Библиотеки 

2.  Обеспечение работы библиотек в онлайн формате И.Е. Собянина постоянно, до момента снятия ограничительных 
мер 

3.  Проведение профилактических и технических процедур по 
обеспечению безопасного функционирования библиотек 

И.Е. Собянина в течение 3 рабочий дней с  момента отмены 
ограничительных мер 

4.  Уведомление читателей о возвращении библиотеки к рабочим 
процессам в полном объеме и переход в штатный режим работы 
(сайт, средства массовой информации и т.д.)  

И.Е. Собянина в течение 3 рабочих дней с момента отмены 
ограничительных мер 

5.  Организация и проведение в библиотеках дней открытых дверей 
 

И.Е. Собянина в течение 5 рабочих дней с момента отмены 
временной приостановки работы с посетителями 

6.  Корректировка режима посещения культурно-просветительских 
мероприятий в библиотеках с  учетом сохраняющейся опасности 
распространения коронавирусной инфекции  

И.Е. Собянина по истечении 3 недель  
с момента отмены ограничительных мер 

7.  Проведение мероприятий для посетителей с  учетом соблюдения 
установленных в Свердловской области ограничений по 
предельному количеству участников мероприятий (при наличии) 

И.Е. Собянина с момента отмены временной приостановки 
работы с посетителями 
 

8.  Корректировка Планов работы библиотек на II полугодие 2020 года 
с  учетом переноса мероприятий, запланированных к реализации в 
I полугодии 2020 года 

 

И.Е. Собянина до 1 июня 2020 года 
 
 

 
 

 1.  Культурно-до суго вые учреждени я 
2.  Обеспечение работы культурно-досуговых учреждений в онлайн 

формате 
С.В. Кочурова постоянно, в течение действия ограничительных 

мер 
3.  Проведение профилактических и технических процедур по 

обеспечению безопасного функционирования культурно-досуговых 
учреждений 

С.В. Кочурова в течение 3 рабочий дней  
с момента отмены 
ограничительных мер 

4.  
Перевод работников культурно-досуговых учреждений с 
дистанционного режима работы на обычный трудовой режим 

С.В. Кочурова в течение 1 рабочего дня  
с момента отмены 
ограничительных мер 

5.  Корректировка режима работы клубных формирований культурно-
досуговых учреждений с учетом сохраняющейся опасности 
распространения коронавирусной инфекции  

С.В. Кочурова по истечении 10 рабочих  
дней с момента отмены ограничительных мер 
 

6.  Проведение занятий в клубных формированиях культурно-
досуговых учреждений с учетом сохраняющейся опасности 
распространения коронавирусной инфекции 

С.В. Кочурова по истечении 14 рабочих  
дней с момента отмены ограничительных мер 
 

7.  
Уведомление посетителей о режиме работы культурно-досуговых 
учреждений (сайт, средства массовой информации и т.д.) 
в штатный режим работы (сайт, СМИ и т.д.) 

С.В. Кочурова по истечение 3 рабочих  
дней с момента отмены  
ограничительных мер 
 

8.  Корректировка режима посещения и стоимости входного билета на 
платные мероприятия культурно-досуговых учреждений с  учетом 
сохраняющейся опасности распространения коронавирусной 
инфекции  

С.В. Кочурова по истечении 2 недель  
с момента отмены ограничительных мер 
 
 

9.  Корректировка режима посещения культурно-массовых 
мероприятий в культурно-досуговых учреждениях с учетом 
сохраняющейся опасности распространения коронавирусной 
инфекции 

С.В. Кочурова по истечении 3 недель  
с момента отмены  
ограничительных мер 
 

10.  Проведение мероприятий для посетителей с  учетом соблюдения 
установленных в Свердловской области ограничений по 
предельному количеству участников мероприятий (при наличии) 

С.В. Кочурова с момента отмены временной приостановки 
работы с посетителями 
 

11.  
Корректировка Планов работы культурно-досуговых учреждений на 
II полугодие 2020 года с учетом переноса мероприятий, 
запланированных к реализации в I полугодии 2020 года 

С.В. Кочурова до 20 августа 2020 года 
 
 
 

 1.  Детские школы искусств 

2.  Обеспечение учебного процесса с использованием технологий 
дистанционного и электронного обучения 

Е.М. Шашмурина постоянно, до момента снятия ограничительных 
мер 

3.  Контроль за состоянием систем обеспечения деятельности 

учреждений 

Е.М. Шашмурина постоянно, до момента снятия ограничительных 

мер 
4.  Проведение санитарной обработки и уборки помещений перед 

началом посещения учреждений обучающимися и их родителями 
Е.М. Шашмурина в течение 3 рабочих дней с момента снятия 

ограничительных мер 

5.  Информирование участников образовательного процесса о начале 
деятельности образовательной организации в штатном режиме  

Е.М. Шашмурина в течение 2 рабочих дней с момента снятия 
ограничительных мер 

6.  Обеспечение проведения индивидуальных и мелкогрупповых 
занятий с обучающимися в целях выполнения учебных планов (при 
необходимости) 

Е.М. Шашмурина с момента снятия ограничительных мер 

7.  Определение актуальных сроков и форм проведения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся,  приемной 
кампании 

Е.М. Шашмурина в течение 1 недели с момента снятия 
ограничительных мер 

8.  Информирование участников образовательного процесса об 
изменениях в сроках и формах проведения промежуточной и 
итоговой аттестации обучающихся,  приемной кампании 

Е.М. Шашмурина в течение 1 недели с момента снятия 
ограничительных мер 

9.  Внесение изменений в график ежегодных оплачиваемых отпусков 
педагогических работников (при необходимости) 

Е.М. Шашмурина в течение 14 календарных дней с момента 
снятия ограничительных мер 

 



38 ОФИЦИАЛЬНО 51 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

385 Подпрограмма 3 "Развитие системы дополнительного образования детей в городском окру ге Пелым" 901 0703 04 3 00 00000      7 263 535,68   

386
Основное мероприятие 1 "Организация предоставления дополнительного образования детей в

му ниципальных  образовательных  организациях  дополнительного образования"
901 0703 04 3 01 00000      7 080 235,68   

387 Обеспечение деятельности (оказание у слу г) у чреждений по внешкольной работе с детьми 901 0703 04 3 01 16030      7 080 235,68   

388
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0703 04 3 01 16030 100      6 284 000,00   

389 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 110      6 284 000,00   

390 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0703 04 3 01 16030 111      4 819 000,00   

391 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0703 04 3 01 16030 112          10 000,00   

392
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0703 04 3 01 16030 119      1 455 000,00   

393 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 01 16030 200        789 235,68   

394 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 01 16030 240        789 235,68   

395 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 01 16030 244        789 235,68   

396 Иные бюджетные ассигнования 901 0703 04 3 01 16030 800            7 000,00   

397 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0703 04 3 01 16030 850            7 000,00   

398 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0703 04 3 01 16030 851            7 000,00   

399 Основное мероприятие 2 "Поддержка талантливых  детей и педагогов" 901 0703 04 3 02 00000        183 300,00   

400 Поддержка таланливых  детей и педагогов на территории городского окру га Пелым 901 0703 04 3 02 16040        183 300,00   

401 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 02 16040 200        183 300,00   

402 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0703 04 3 02 16040 240        183 300,00   

403 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0703 04 3 02 16040 244        183 300,00   

404 Мол одежная пол итика 901 0707      1 433 900,00   

405
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0707 04 0 00 00000      1 293 900,00   

406 Подпрограмма 4 "Развитие форм отдых а и оздоровление детей в городском окру ге Пелым" 901 0707 04 4 00 00000      1 270 900,00   

407 Основное мероприятие 1 "Организация отдых а и оздоровление детей в канику лярное время" 901 0707 04 4 01 00000      1 270 900,00   

408 Организация отдых а детей в канику лярное время за счет средств местного бюджета 901 0707 04 4 01 16050        190 000,00   

409 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 16050 200          13 507,00   

410 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 16050 240          13 507,00   

411 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 4 01 16050 244          13 507,00   

412 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 04 4 01 16050 300        176 493,00   

413 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 0707 04 4 01 16050 320        176 493,00   

414 Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу  граждан в целях  их  социального обеспечения 901 0707 04 4 01 16050 323        176 493,00   

415 Организация отдых а детей в канику лярное время 901 0707 04 4 01 45600      1 080 900,00   

416 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 45600 200        293 298,00   

417 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 4 01 45600 240        293 298,00   

418 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 4 01 45600 244        293 298,00   

419 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 0707 04 4 01 45600 300        787 602,00   

420 Социальные выплаты гражданам, кроме пу бличных  нормативных  социальных  выплат 901 0707 04 4 01 45600 320        787 602,00   

421 Приобретение товаров, работ, у слу г в пользу  граждан в целях  их  социального обеспечения 901 0707 04 4 01 45600 323        787 602,00   

422 Подпрограмма 6 "Молодежь городского окру га Пелым" 901 0707 04 6 00 00000          23 000,00   

423 Основное мероприятие 1 "Проведение массовых  молодежных  акций" 901 0707 04 6 01 00000          23 000,00   

424 Проведение массовых  молодежных  акций 901 0707 04 6 01 16060          23 000,00   

425 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 6 01 16060 200          23 000,00   

426 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 04 6 01 16060 240          23 000,00   

427 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 04 6 01 16060 244          23 000,00   

428 Непрограммные направления деятельности 901 0707 70 0 00 00000        120 000,00   

429

Осу ществление госу дарственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению

отдых а и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без попечения

родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

901 0707 70 0 00 45500        120 000,00   

430 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 70 0 00 45500 200        120 000,00   

431 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0707 70 0 00 45500 240        120 000,00   

432 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0707 70 0 00 45500 244        120 000,00   

433
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность жизнедеятельности населения

городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы
901 0707 07 0 00 00000          20 000,00   

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 23.12.2019 № 56/33
«Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

от  27.08.2020 г.  № 33/38 
п. Пелым

На основании Бюджетного  Российской Федерации,  Постановления Правительства Свердловской области от 04 июня 2020 года № 375-ПП «О предоставлении в кодекса
2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
приобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в целях профилактики и устранения последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции и об изменениях в распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета», Распоряжения 
Правительства Свердловской области «Об утверждении изменений в распределение бюджетных ассигнований по расходам областного бюджета» от 03 августа 2020 года  № 
328-РП, Положения о бюджетном процессе в городском округе Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 г №27/3, Дума городского 
округа Пелым 

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы местного бюджета на 2020 год на 1 605 300 рублей.
2. Увеличить расходы местного бюджета на 2020 год на 1 605 300 рублей.
3. Внести в решение Думы городского округа Пелым от 23.12.2019 № 56/33 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов» следующие изменения:
3.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета городского округа Пелым составляет:
на 2020 год –  209 549 000  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 148 655 000 рублей;
на 2021 год–163 388 000рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 102 224 000 рублей;
на 2022 год– 167 630 400 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 103 961 400 рублей;»;
»;
3.2. подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа Пелым составляет:
на 2020 год – 216 751 327 рублей, в том числе объем расходов, осуществляемых  за счет субвенций из областного бюджета – 57 314 600 рублей;
на 2022 год–167 630 400 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 69 484 160 рублей; 
на 2022 год–167 630 400 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 69 734 160рублей;»;
3.3. подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«6) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Пелым составляет:
на 2020 год – 25 509 200 рублей;
на 2021 год– 31 000 000 рублей;
на 2022 год– 2 500 000 рублей;».
4. Приложения  1,4,6,9,13 изложить в новой редакции (прилагаются).
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник».
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (А.В.Логинов).

Глава городского округа Пелым                                        Председатель Думы городского округа Пелым

                               Ш.Т. Алиев                                          Т.А. Смирнова                                     

Приложение № 1
 к решению Думы городского округа Пелым

от 27.08.2020 г. № 33/38 

Но

ме

р 

стр

ок

и

Код классификации 

доходов бюджета
Наименование доходов бюджета

Сумма,              

в рублях

       Свод доходов м естного бюджета на 2020 год

1.  Корректирование образовательных программ на последующий 
период обучения (при необходимости) 

Е.М. Шашмурина в период летних каникул 

2.  Корректирование планов творческих мероприятий на следующий 
учебный год 

Е.М. Шашмурина в период летних каникул 

 
* План включает мероприятия по постепенному переходу организаций сферы культуры в штатный режим работы в соответствии с предложенным Министерством 

культуры Российской Федерации примерным планом мероприятий, обеспечивающим единообразие реализации государственной политики в сфере культуры в период 
действия ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции и после их отмены. Мероприятия Плана должны выполняться с 
учетом действующих на момент их реализации положений нормативных правовых актов высших органов власти Свердловской области, предусматривающих постепенное 
ослабление ограничительных мер, а также с учетом имеющихся предписаний органов Роспотребнадзора для отдельных территорий Свердловской области или 
организаций. В случае противоречия мероприятий Плана положениям нормативных правовых актов высших органов власти Свердловской области или предписаниям 
Роспотребнадзора, выполнение отдельных мероприятий Плана (включая сроки их выполнения), может быть скорректировано организациями культуры с учетом 
действующих требований или остаться без реализации в виду невозможности их выполнения.



50 ОФИЦИАЛЬНО 39 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

352

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления общего образования и создание у словий для

содержания детей в общеобразовательных организациях , финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и бесплатного начального общего, основного

общего и среднего общего образования"
901 0702 04 2 01 00000    49 851 401,00   

353
Организация предоставления общего образования и создание у словий для содержания детей в

му ниципальных  общеобразовательных  организациях
901 0702 04 2 01 16020    19 932 401,00   

354
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 16020 100    10 764 853,00   

355 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 110    10 764 853,00   

356 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 16020 111      8 145 540,00   

357 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0702 04 2 01 16020 112        159 400,00   

358
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0702 04 2 01 16020 119      2 459 913,00   

359 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 16020 200      9 052 548,00   

360 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 16020 240      9 052 548,00   

361 Заку пка товаров, работ, у слу г в целях  капитального ремонта му ниципального иму щества 901 0702 04 2 01 16020 243      1 735 631,00   

362 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 16020 244      7 316 917,00   

363 Иные бюджетные ассигнования 901 0702 04 2 01 16020 800        115 000,00   

364 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 850        115 000,00   

365 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0702 04 2 01 16020 851          93 000,00   

366 Уплата прочих  налогов, сборов 901 0702 04 2 01 16020 852          13 000,00   

367 Уплата иных  платежей 901 0702 04 2 01 16020 853            9 000,00   

368

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных  общеобразовательных  организациях

901 0702 04 2 01 45300    29 919 000,00   

369

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования

расх одов на оплату  тру да работников общеобразовательных  организаций

901 0702 04 2 01 45310    28 537 000,00   

370
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0702 04 2 01 45310 100    28 537 000,00   

371 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 110    28 537 000,00   

372 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0702 04 2 01 45310 111    21 917 820,00   

373
Взносы по обязательному  социальному  страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные 

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0702 04 2 01 45310 119      6 619 180,00   

374

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в

му ниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного

образования детей в му ниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования

расх одов на приобретение у чебников и у чебных  пособий, средств обу чения, игр, игру шек

901 0702 04 2 01 45320      1 382 000,00   

375 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 45320 200      1 382 000,00   

376 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 01 45320 240      1 382 000,00   

377 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 01 45320 244      1 382 000,00   

378

Основное мероприятие 2 "Осу ществление мероприятий по организации питания в му ниципальных

общеобразовательных  организациях "
901 0702 04 2 02 00000      1 707 142,00   

379 Обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных  общеобразовательных  организациях 901 0702 04 2 02 45400      1 707 142,00   

380 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 02 45400 200      1 707 142,00   

381 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0702 04 2 02 45400 240      1 707 142,00   

382 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0702 04 2 02 45400 244      1 707 142,00   

383 Допол нительное образование детей 901 0703      7 263 535,68   

384
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0703 04 0 00 00000      7 263 535,68   

1 2 3 4

1 000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 894 000

2 000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль,доходы 45 183 000

3 182 1010201001 0000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, источником которых  является налоговый агент, за 

исключением дох одов, в отношении которых  исчисление и у плата налога осу ществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

45 083 000

4 182 1010202001 0000 110

Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, полу ченных  от осу ществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивиду альных  предпринимателей, нотариу сов, 

занимающих ся частной практикой, адвокатов, у чредивших  адвокатские кабинеты, и дру гих  лиц, 

занимающих ся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3 100

5 182 1010203001 0000 110
Налог на дох оды физических  лиц с дох одов, полу ченных  физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации
96 900

6 000 10300000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
3 400 000

7 100 1030223001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на дизельное топливо,подлежащие распределению между  бюджетами 

су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

1 490 000

8 100 1030224001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных  (инжекторных ) 

двигателей, подлежащие распределению между  бюджетами су бъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с у четом у становленных  дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты
10 000

9 100 1030225001 0000 110

Дох оды от у платы акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между  бюджетами 

су бъектов Российской Федерации и местными бюджетами с у четом у становленных  

дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты

1 900 000

10 000 1050000000 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 760 000

11 000 1050100000 0000 110 Налог, взим аем ый в связи с прим енением  упрощенной систем ы налогооблажения 210 000

12 182 10501010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качестве объекта налогооблажения дох оды 60 000

13 182 10501020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в качестве объекта налогооблажения дох оды, 

у меньшенные на величину  расх одов
150 000

14 000 1050200002 0000 110 Единый налог на вм ененный доход для отдельных видов деятельности 550 000

15 182 10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный дох од для отдельных  видов деятельности 550 000

16 000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 651 000

17 000 1060100000 0000 110 Налог на им ущество физических лиц 360 000

18 182 10601020 04 0000 110
Налог на иму щество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах  городских  окру гов
360 000

19 000  1060600000 0000 110 Зем ельный налог 1 291 000

20 182 10606032 04 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих  земельным у частком, расположенным в границах  городских  

окру гов
561 000

21 182 10606042 04 0000 110
Земельный налог с физических  лиц, обладающих  земельным у частком, расположенным в границах  

городских  окру гов
730 000

22 000 1110000000 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
4 280 000

23 901 11105012 04 0000 120

Дох оды,полу чаемые в виде арендной платы за земельные у частки, госу дарственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах  городских  окру гов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды у казанных  земельных  у частков

1 300 000

24 901 11105024 04 0000 120

Дох оды, полу чаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, нах одящиеся в собственности городских  окру гов(за исключением земельных  

у частков му ниципальных  бюджетных  и  автономных  у чреждений)

415 000

25 901 11105074 04 0004 120

Дох оды от сдачи в аренду  иму щества, составляющего казну  городских  окру гов (за исключением 

земельных  у частков) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) му ниципального 

жилищного фонда, нах одящегося в казне городских  окру гов)

465 000

26 901 11109044 04 0000 120

Прочие посту пления от использования иму щества, нах одящегося в собственности городских  окру гов (за 

исключением иму щества му ниципальных  бюджетных  и автономных  у чреждений, а также иму щества 

му ниципальных  у нитарных  предприятий, в том числе казённых )

2 100 000

27 000 1120000000 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 850 000

28 048 11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в атмосферный возду х  стационарными объектами 1 730 000

29 048 11201030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 25 000

30 048 11201041 01 0000 120 Плата за размещение отх одов производства 95 000

31 000 1130000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 300 000



40 ОФИЦИАЛЬНО 49 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

319

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных  дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана 

окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0603 03 0 00 00000        255 000,00   

320 Подпрограмма 5 "Экологическая программа городского окру га Пелым" 901 0603 03 5 00 00000        255 000,00   

321 Основное мероприятие 1 "Ликвидация несанкционированных  свалок" 901 0603 03 5 01 00000        155 000,00   

322 Ликвидация несанкционированных  свалок 901 0603 03 5 01 12080        155 000,00   

323 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 01 12080 200        155 000,00   

324 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 01 12080 240        155 000,00   

325 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 01 12080 244        155 000,00   

326
Основное мероприятие 4 "Разработка природоох ранной разрешительной доку ментации по обращению

с отх одами"
901 0603 03 5 04 00000        100 000,00   

327 Разработка природоох ранной разрешительной доку ментации по обращению с отх одами 901 0603 03 5 04 12070        100 000,00   

328 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 04 12070 200        100 000,00   

329 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0603 03 5 04 12070 240        100 000,00   

330 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0603 03 5 04 12070 244        100 000,00   

331 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700    97 239 043,00   

332 Дошкол ьное образование 901 0701    25 119 760,91   

333
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0701 04 0 00 00000    25 119 760,91   

334 Подпрограмма 1 "Развитие системы дошкольного образования в городском окру ге Пелым" 901 0701 04 1 00 00000    25 119 760,91   

335

Основное мероприятие 1 "Организация предоставления дошкольного образования, создание у словий

для присмотра и у х ода за детьми, содержание детей, финансовое обеспечение госу дарственных

гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования"

901 0701 04 1 01 00000    25 119 760,91   

336

Организация предоставления дошкольного образования, создание у словий для присмотра и у х ода за

детьми, содержание детей, финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на

полу чение общедосту пного и бесплатного дошкольного образования

901 0701 04 1 01 16010      8 776 760,91   

337
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным некоммерческим

организациям
901 0701 04 1 01 16010 600      8 776 760,91   

338 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 16010 620      8 776 760,91   

339
Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение му ниципального задания на

оказание му ниципальных  у слу г (выполнение работ)
901 0701 04 1 01 16010 621      8 776 760,91   

340

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях
901 0701 04 1 01 45100    16 343 000,00   

341

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на оплату тру да работников дошкольных

образовательных  организаций

901 0701 04 1 01 45110    16 110 000,00   

342
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным некоммерческим

организациям
901 0701 04 1 01 45110 600    16 110 000,00   

343 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 45110 620    16 110 000,00   

344
Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение му ниципального задания на

оказание му ниципальных  у слу г (выполнение работ)
901 0701 04 1 01 45110 621    16 110 000,00   

345

Финансовое обеспечение госу дарственных гарантий реализации прав на полу чение общедосту пного

и бесплатного дошкольного образования в му ниципальных дошкольных образовательных

организациях в части финансирования расх одов на приобретение у чебников и у чебных пособий,

средств обу чения, игр, игру шек

901 0701 04 1 01 45120        233 000,00   

346
Предоставление су бсидий бюджетным, автономным у чреждениям и иным некоммерческим

организациям
901 0701 04 1 01 45120 600        233 000,00   

347 Су бсидии автономным у чреждениям 901 0701 04 1 01 45120 620        233 000,00   

348
Су бсидии автономным у чреждениям на финансовое обеспечение му ниципального задания на

оказание му ниципальных  у слу г (выполнение работ)
901 0701 04 1 01 45120 621        233 000,00   

349 Общее образование 901 0702    51 558 543,00   

350
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы образования в городском

окру ге Пелым на 2015-2021 годы"
901 0702 04 0 00 00000    51 558 543,00   

351 Подпрограмма 2 "Развитие системы общего образования в городском окру ге Пелым" 901 0702 04 2 00 00000    51 558 543,00   

32 000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг(работ) 2 300 000

33 901 11301994 04 0000 130 Прочие дох оды от оказания платных  у слу г (работ) полу чателями средств бюджетов городских  окру гов 1 790 000

34 901 11302994 04 0000 130 Прочие дох оды от компенсации затрат бюджетов городских  окру гов 510 000

35 000 1140000000 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 420 000

36 901 11406012 04 0000 430
Дох оды от продажи земельных  у частков, госу дарственная собственность на которые не раграничена и 

которые расположены в границах  городских  окру гов
1 420 000

37 000 1160000000 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 50 000

38 901 11610123 01 0000 140

Дох оды от денежных  взысканий (штрафов), посту пающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му ниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году

50 000

39 000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 148 655 000

40 000 2020000000 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
148 655 000

41
000 2022000000 0000 150 

Субсидии бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации (м ежбюджетные субсидии)

3 489 400

42 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии бюджетам городских  окру гов на реализацию мероприятий по поэтапному  внедрению 

Всероссийского физку льту рно-спортивного комплекса "Готов к тру ду  и обороне" (ГТО)
119 500

43 901 20229999 04 0000 150
Су бсидии на обеспечение питанием обу чающих ся в му ниципальных  общеобразовательных  организациях

2 149 000

44 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии на осу ществление в пределах  полномочий городских  окру гов мероприятий по обеспечению 

организации отдых а детей в канику лярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их  

жизни и здоровья

1 080 900

45 901 20229999 04 0000 150

Су бсидии на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных  зон и населенных  

пу нктов, расположенных  на территории Свердловской области, внесение в Единый госу дарственный 

реестр недвижимости сведений о границах  территориальных  зон и населенных  пу нктов, расположенных  

на территории Свердловской области

140 000

46 000 2023000000 0000 150
Субвенции бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

57 314 600

47 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции на финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации прав на полу чение 

общедосту пного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в му ниципальных  общеобразовательных  организациях  и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в му ниципальных  общеобразовательных  организациях

29 919 000

48 901 20239999 04 0000 150

Су бвенции на финансовое обеспечение госу дарственных  гарантий реализации прав на полу чение 

общедосту пного и бесплатного дошкольного образования в му ниципальных  дошкольных  образовательных  

организациях

16 343 000

49 901 20235250 04 0000 150
Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 

мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и комму нальных  у слу г
1 776 400

51 901 20235462 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего иму щества в многоквартирном доме
400

50 901 20235469 04 0000 150 Су бвенции бюджетам городских  окру гов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 60 100

52 901 20235120 04 0000 150

Су бвенции бюджетам городских  окру гов на осу ществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных  су дов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

1 000

53 901 20235118 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на осу ществление первичного воинского у чета на территориях , 

где отсу тству ют военные комиссариаты
237 300

54 901 20230022 04 0000 150
Су бвенции бюджетам городских  окру гов на предоставление гражданам су бсидий на оплату  жилого 

помещения и комму нальных  у слу г
24 200

55 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций расх одов на оплату  жилого помещения и комму нальных  

у слу г

6 983 900

56 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по 

частичному  освобождению от платы за комму нальные у слу ги

1 638 700

57 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по определению 

перечня должностных  лиц, у полномоченных  составлять протоколы об административных  

правонару шениях , преду смотренных  законом Свердловской области

200

58 901 202300244 04 0000 150
Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по созданию 

административных  комиссий
115 200



48 ОФИЦИАЛЬНО 41 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

272 Содержание детских  игровых  площадок 901 0503 03 1 04 15070        102 960,00   

273 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 04 15070 200        102 960,00   

274 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 04 15070 240        102 960,00   

275 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 04 15070 244        102 960,00   

276 Основное мероприятие 6 "Акарицидная и дератизационная обработка мест общего пользования" 901 0503 03 1 06 00000          28 934,00   

277 Акарицидная и дератизационная обработка мест общего пользования 901 0503 03 1 06 15080          28 934,00   

278 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 06 15080 200          28 934,00   

279 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 06 15080 240          28 934,00   

280 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 06 15080 244          28 934,00   

281 Основное мероприятие 8 "Прочие мероприятия по благоу стройству " 901 0503 03 1 08 00000      1 184 756,00   

282 Прочие мероприятия по благоу стройству  901 0503 03 1 08 15090      1 184 756,00   

283 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 08 15090 200      1 184 756,00   

284 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 08 15090 240      1 184 756,00   

285 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 08 15090 244      1 184 756,00   

286 Основное мероприятие 10 "Содержание светильников у личного освещения и оплата электроэнергии" 901 0503 03 1 10 00000        500 000,00   

287 Содержание светильников у личного освещения и оплата электроэнергии 901 0503 03 1 10 15110        500 000,00   

288 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 10 15110 200        500 000,00   

289 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 10 15110 240        500 000,00   

290 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 10 15110 244        500 000,00   

291 Основное мероприятие 13 "Проведение работ по сносу  аварийных  домов" 901 0503 03 1 13 00000        710 500,00   

292 Проведение работ по сносу  аварийных  домов 901 0503 03 1 13 15160        710 500,00   

293 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 13 15160 200        710 500,00   

294 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 13 15160 240        710 500,00   

295 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 13 15160 244        710 500,00   

296 Основное мероприятие 14 "Содержание мест (площадок) накопления ТКО" 901 0503 03 1 14 00000        428 000,00   

297 Содержание мест (площадок) накопления ТКО 901 0503 03 1 14 15220        428 000,00   

298 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 14 15220 200        428 000,00   

299 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 14 15220 240        428 000,00   

300 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 14 15220 244        428 000,00   

301
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Формирование современной комфортной

городской среды в городском окру ге Пелым на 2018-2022 годы"
902 0503 11 0 00 00000          98 800,00   

302

Основное мероприятие 2" Благоу стройство территорий городского окру га Пелым, в том числе

территорий соответству ющего назначения (площадей), набережных , у лиц, пешех одных зон, скверов,

парков, иных  территорий"

902 0503 11 0 02 00000          98 800,00   

303

Мероприятия по благоу стройству территорий городского окру га Пелым, в том числе территорий

соответству ющего назначения (площадей), набережных , у лиц, пешех одных зон, скверов, парков,

иных  территорий

903 0503 11 0 02 19020          98 800,00   

304 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 904 0503 11 0 02 19020 200          98 800,00   

305 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 11 0 02 19020 240          98 800,00   

306 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 11 0 02 19020 244          98 800,00   

307 Другие вопросы в обл асти жил ищно-коммунального хозяйства 901 0505      1 759 700,00   

308 Непрограммные направления деятельности 901 0505 70 0 00 00000      1 759 700,00   

309

Предоставление су бвенций местным бюджетам на осу ществление госу дарственного полномочия

Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской

области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за комму нальные

у слу ги

901 0505 70 0 00 42700      1 638 700,00   

310 Иные бюджетные ассигнования 901 0505 70 0 00 42700 800      1 638 700,00   

311
Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду альным

предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, у слу г
901 0505 70 0 00 42700 810      1 638 700,00   

312
Су бсидии на возмещение недополу ченных дох одов и (или) возмещение фактически понесенных

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием у слу г
901 0505 70 0 00 42700 811      1 638 700,00   

313 Мероприятия в области комму нального х озяйства 901 0505 70 0 00 15150        121 000,00   

314 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0505 70 0 00 15150 200        121 000,00   

315 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0505 70 0 00 15150 240        121 000,00   

316 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0505 70 0 00 15150 244        121 000,00   

317 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600        255 000,00   

318 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 0603        255 000,00   

59 901 20230024 04 0000 150
Су бвенции на осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по организации 

проведения мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных  собак
88 000

60 901 20230024 04 0000 150

Су бвенции на осу ществление госу дарственных  полномочий Свердловской области по организации и 

обеспечению отдых а и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставших ся без 

попечения родителей, детей, нах одящих ся в тру дной жизненной ситу ации) в у чебное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их  жизни и здоровья

127 200

61 000 2024000000 0000 150 Иные м ежбюджетные трансферты 2 407 000

62 901 20249999 04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  окру гов на приобретение 

у стройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для му ниципальных  организаций в целях  

профилактики и у странения последствий распространения новой коронавиру сной инфекции

2 407 000

63 000 2021000000 0000 150

Дотации бюджетам  бюджетной систем ы Российской Федерации

85 444 000

64 919 20215001 04 0000 150
Дотации бюджетам городских  окру гов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета су бъекта 

Российской Федерации
42 398 000

65 919 20215002 04 0000 150
Дотации бюджетам городских  окру гов на поддержку  мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

43 046 000

66 000 8500000000 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 209 549 000

67 000 8900000000 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 209 549 000

Приложение № 4
к решению Думы городского округа Пелым

от  27.08.2020 г. № 33/38

Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам, элементам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2020 год

Ном

ер 

стро

ки

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, целевой статьи или 

вида расходов

Код 

главн

ого 

распор

ядител

я 

бюдже

тных 

средст

в

Код 

раздела

, 

подразд

ела

Код целевой 

статьи

Код 

вида 

расход

ов

Сумма, в 

рублях

1 2 3 4 5 6 7

1 ИТОГО РАСХОДОВ  216 751 327,00   

2 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ 901  211 092 043,00   

3 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100    23 327 986,00   

4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
901 0102      3 517 000,00   

5 Непрограммные направления деятельности 901 0102 70 0 00 00000      3 517 000,00   

6 Глава городского окру га 901 0102 70 0 00 11040      3 517 000,00   

7
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций

му ниципальными органами, казенными у чреждениями
901 0102 70 0 00 11040 100      3 517 000,00   

8 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0102 70 00 0 11040 120      3 517 000,00   

9
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0102 70 0 00 11040 121      2 637 000,00   

10
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и

иные выплаты работникам му ниципальных  органов
901 0102 70 0 00 11040 129        880 000,00   

11

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

901 0104    12 766 716,00   

12
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-

экономической политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 0104 01 0 00 00000    12 473 016,00   

13
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы городского окру га

Пелым "Совершенствование социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"
901 0104 01 5 00 00000    12 473 016,00   



42 ОФИЦИАЛЬНО 47 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

223 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 01 15020 240      1 852 000,00   

224 Заку пка товаров, работ, у слу г в целях  капитального ремонта му ниципального иму щества 901 0501 03 4 01 15020 243      1 852 000,00   

225 Основное мероприятие 2 "Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт" 901 0501 03 4 02 00000        400 000,00   

226 Денежные средства на у плату  взносов за капитальный ремонт 901 0501 03 4 02 15030        400 000,00   

227 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 02 15030 200        400 000,00   

228 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 02 15030 240        400 000,00   

229 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 4 02 15030 244        400 000,00   

230 Коммунальное хозяйство 901 0502        539 000,00   

231

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных  дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана 

окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0502 03 0 00 00000        348 096,76   

232
Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

городского окру га Пелым"
901 0502 03 2 00 00000        348 096,76   

233 Основное мероприятие 1 "Модернизация у личного освещения" 901 0502 03 2 01 00000        148 613,98   

234 Модернизация у личного освещения 901 0502 03 2 01 15040        148 613,98   

235 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 01 15040 200        148 613,98   

236 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 01 15040 240        148 613,98   

237 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 01 15040 244        148 613,98   

238 Основное мероприятие 3 "Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым" 901 0502 03 2 03 00000          59 482,78   

239 Акту ализация сх емы теплоснабжения городского окру га Пелым на 2019 год 901 0502 03 2 03 15170          59 482,78   

240 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 03 15170 200          59 482,78   

241 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 03 15170 240          59 482,78   

242 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 03 15170 244          59 482,78   

243 Основное мероприятие 5 "Постановка бесх озяйных  объектов на кадастровый у чет" 901 0502 03 2 05 00000        140 000,00   

244 Постановка бесх озяйных  объектов на кадастровый у чет 901 0502 03 2 05 15190        140 000,00   

245 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 05 15190 200        140 000,00   

246 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 03 2 05 15190 240        140 000,00   

247 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 03 2 05 15190 244        140 000,00   

248 Непрограммные направления деятельности 901 0502 70 0 00 00000        190 903,24   

249
Предоставление гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за

комму нальные у слу ги
901 0502 70 0 00 15200        190 903,24   

250 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 70 0 00 15200 200        190 903,24   

251 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0502 70 0 00 15200 240        190 903,24   

252 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0502 70 0 00 15200 244        190 903,24   

253 Бл агоустройство 901 0503      3 382 900,00   

254

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных  дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана 

окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0503 03 0 00 00000      3 284 100,00   

255 Подпрограмма 1 "Комплексное благоу стройство территории городского окру га Пелым" 901 0503 03 1 00 00000      3 284 100,00   

256 Основное мероприятие 1 "Содержание источников нецентрализованного водоснабжения" 901 0503 03 1 01 00000        120 000,00   

257 Содержание источников нецентрализованного водоснабжения 901 0503 03 1 01 15050        120 000,00   

258 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 01 15050 200        120 000,00   

259 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 01 15050 240        120 000,00   

260 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 01 15050 244        120 000,00   

261
Основное мероприятие 2 "Проведение лабораторного контроля качества воды источников

нецентрализованного водоснабжения"
901 0503 03 1 02 00000        108 950,00   

262 Проведение лабораторного контроля качества воды источников нецентрализованного водоснабжения 901 0503 03 1 02 15060        108 950,00   

263 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 02 15060 200        108 950,00   

264 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 02 15060 240        108 950,00   

265 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 02 15060 244        108 950,00   

266 Основное мероприятие 3 "Обу стройство детской игровой площадки" 901 0503 03 1 03 00000        100 000,00   

267 Обу стройство детской игровой площадки 901 0503 03 1 03 15100        100 000,00   

268 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 03 15100 200        100 000,00   

269 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0503 03 1 03 15100 240        100 000,00   

270 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0503 03 1 03 15100 244        100 000,00   

271 Основное мероприятие 4 "Содержание детских  игровых  площадок" 901 0503 03 1 04 00000        102 960,00   

14 Основное мероприятие 34 "Обеспечение деятельности администрации городского окру га Пелым" 901 0104 01 5 34 00000    12 473 016,00   

15 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 01 5 34 11010    12 473 016,00   

16
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0104 01 5 34 11010 100    11 204 000,00   

17 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 120    11 204 000,00   

18 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0104 01 5 34 11010 121      8 605 000,00   

19
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
901 0104 01 5 34 11010 129      2 599 000,00   

20 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 01 5 34 11010 200      1 269 016,00   

21 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 01 5 34 11010 240      1 269 016,00   

22 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 01 5 34 11010 244      1 269 016,00   

23
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие му ниципальной слу жбы на территории

городского окру га Пелым на 2016-2022 годы"
901 0104 10 0 00 00000 293 700,00

24
Основное мероприятие 3 "Повышение квалификации му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым"
901 0104 10 0 03 00000 124 700,00

25 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 10 0 03 11010 124 700,00

26
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 03 11010 100 115 500,00

27 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 03 11010 120 115 500,00

28 Иные выплаты персоналу  му ниципальных  органов, за исключением фонда оплаты тру да 901 0104 10 0 03 11010 122 115 500,00

29 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 10 0 03 11010 200 9 200,00

30 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0104 10 0 03 11010 240 9 200,00

31 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0104 10 0 03 11010 244 9 200,00

32

Основное мероприятие 7 "Обеспечение гарантий му ниципальным слу жащим городского окру га Пелым

в соответствии с законодательством (командировки му ниципальных слу жащих городского окру га

Пелым)"

901 0104 10 0 07 00000 169 000,00

33 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0104 10 0 07 11010 169 000,00

34
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0104 10 0 07 11010 100 169 000,00

35 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0104 10 0 07 11010 120 169 000,00

36 Иные выплаты персоналу  му ниципальных  органов, за исключением фонда оплаты тру да 901 0104 10 0 07 11010 122 169 000,00

37 Судебная система 901 0105 1 000,00

38 Непрограммные направления деятельности 901 0105 70 0 00 00000 1 000,00

39

Су бвенции, предоставляемые за счет су бвенций из федерального бюджета областному бюджету , на

осу ществление госу дарственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению

списков и запасных списков кандитов в присяжные заседатели федеральных су дов общей

юрисдикции му ниципальных  образований, расположенных  на территории Свердловской области

901 0105 70 0 00 51200 1 000,00

40 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0105 70 0 00 51200 200 1 000,00

41 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0105 70 0 00 51200 240 1 000,00

42 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0105 70 0 00 51200 244 1 000,00

43 Другие общегосударственные вопросы 901 0113      7 043 270,00   

44
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 0113 01 0 00 00000      6 657 770,00   

45
Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации му ниципальной программы городского окру га Пелым

"Совершенствование социально-экономической политики в городском окру ге Пелым"
901 0113 01 5 00 00000      6 657 770,00   

46 Обеспечение деятельности му ниципальных  органов (центральный аппарат) 901 0113 01 5 34 11010        121 000,00   

47
Исполнение су дебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению

причиненного вреда
901 0113 01 5 34 11010 800        121 000,00   

48 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0113 01 5 34 11010 830        121 000,00   

49 Уплата иных  платежей 901 0113 01 5 34 11010 831        121 000,00   

50
Основное мероприятие 37 "Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений

по обеспечению х озяйственного обслу живания"
901 0113 01 5 37 00000      6 536 770,00   

51
Обеспечение деятельности (оказание у слу г) му ниципальных у чреждений по обеспечению

х озяйственного обслу живания
901 0113 01 5 37 10030      6 536 770,00   

52
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0113 01 5 37 10030 100      3 671 100,00   

53 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 110      3 671 100,00   

54 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0113 01 5 37 10030 111      2 759 100,00   

55 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0113 01 5 37 10030 112          79 000,00   



46 ОФИЦИАЛЬНО 43 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

188
Су бсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду альным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, у слу г
901 0412 01 2 16 13020 810          85 000,00   

189
Гранты юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду альным

предпринимателям
901 0412 01 2 16 13020 814          85 000,00   

190

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Подготовка доку ментов территориального

планирования, градостроительного зонирования и доку ментации по планировке территории городского

окру га Пелым" на 2015-2021 годы

901 0412 02 0 00 00000      1 299 200,00   

191

Основное мероприятие 2 "Подготовка проектов межевания земельных у частков и постановка их на

кадастровый у чет для предоставления гражданам в пользование в целях освоения незастроенных

частей территории населенных пу нктов, вх одящих в состав городского окру га Пелым, в том числе

предоставление в собственность бесплатно однократно"

901 0412 02 0 02 00000        610 200,00   

192

Подготовка проектов межевания земельных у частков и постановка их на кадастровый у чет для

предоставления гражданам в пользование в целях освоения незастроенных частей территории

населенных пу нктов, вх одящих в состав городского окру га Пелым, в том числе предоставление в

собственность бесплатно однократно

901 0412 02 0 02 13040        470 200,00   

193 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 13040 200        470 200,00   

194 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 13040 240        470 200,00   

195 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 13040 244        470 200,00   

196

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пу нктов,

расположенных на территории Свердловской области, внесение в Единый госу дарственный реестр

недвижимости сведений о границах территориальных зон и населенных пу нктов, расположенных на

территории Свердловской области 

901 0412 02 0 02 43800        140 000,00   

197 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 43800 200        140 000,00   

198 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 02 43800 240        140 000,00   

199 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 02 43800 244        140 000,00   

200

Основное мероприятие 4 "Введение информационной системы обеспечения градостроительной

деятельности, а также внесение изменений в доку менты территориального планирования и

градостроительного зонирования городского окру га Пелым и населенных пу нктов городского окру га

Пелым, разработка новой градостроительной доку ментации"

901 0412 02 0 04 00000        680 000,00   

201

Введение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, а также внесение

изменений в доку менты территориального планирования и градостроительного зонирования городского

окру га Пелым и населенных пу нктов городского окру га Пелым, разработка новой градостроительной

доку ментации

901 0412 02 0 04 13070        680 000,00   

202 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 04 13070 200        680 000,00   

203 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 04 13070 240        680 000,00   

204 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 04 13070 244        680 000,00   

205 Основное мероприятие 5 "Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков" 901 0412 02 0 05 00000            9 000,00   

206 Проведение оценочных  работ в отношении земельных  у частков 901 0412 02 0 05 13080            9 000,00   

207 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 05 13080 200            9 000,00   

208 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0412 02 0 05 13080 240            9 000,00   

209 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0412 02 0 05 13080 244            9 000,00   

210 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500    12 906 100,00   

211 Жил ищное хозяйство 901 0501      7 224 500,00   

212

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных  дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана 

окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0501 03 0 00 00000      7 224 500,00   

213
Подпрограмма 3 "Переселение жителей на территории городского окру га Пелым из ветх ого аварийного

жилищного фонда"
901 0501 03 3 00 00000      4 972 500,00   

214
Основное мероприятие 2 "Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного жилищного

фонда, жилых  помещений приобретенных  на вторичном рынке"
901 0501 03 3 02 00000      4 972 500,00   

215
Предоставление гражданам, переселяемых из аварийного жилищного фонда, жилых помещений

приобретенных  на вторичном рынке
901 0501 03 3 02 15010      4 972 500,00   

216 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 3 02 15010 200      4 972 500,00   

217 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 3 02 15010 240      4 972 500,00   

218 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0501 03 3 02 15010 244      4 972 500,00   

219
Подпрограмма 4 "Содержание и капитальный ремонт общего иму щества му ниципального жилищного

фонда на территории городского окру га Пелым"
901 0501 03 4 00 00000      2 252 000,00   

220 Основное мероприятие 1 "Капитальный ремонт общего иму щества многоквартирных  домов" 901 0501 03 4 01 00000      1 852 000,00   

221 Капитальный ремонт общего иму щества  многоквартирных  домов 901 0501 03 4 01 15020      1 852 000,00   

222 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0501 03 4 01 15020 200      1 852 000,00   

56
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0113 01 5 37 10030 119        833 000,00   

57 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 01 5 37 10030 200      2 855 670,00   

58 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 01 5 37 10030 240      2 855 670,00   

59 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 01 5 37 10030 244      2 855 670,00   

60 Иные бюджетные ассигнования 901 0113 01 5 37 10030 800          10 000,00   

61 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0113 01 5 37 10030 850          10 000,00   

62 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0113 01 5 37 10030 851          10 000,00   

63 Непрограммные направления деятельности 901 0113 70 0 00 00000        385 500,00   

64 Поставка погру зчика фронтального Т 219.2 "Metal-Fach" и ковша 901 0113 70 0 00 15221        210 000,00   

65 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 15221 200        210 000,00   

66 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 15221 240        210 000,00   

67 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 15221 244        210 000,00   

68

Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по определению перечня

должностных лиц, у полномоченных составлять протоколы об административных правонару шениях ,

преду смотренных  законом Свердловской области

901 0113 70 0 00 41100              200,00   

69 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41100 200              200,00   

70 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41100 240              200,00   

71 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 41100 244              200,00   

72
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по созданию административных  

комиссий
901 0113 70 0 00 41200        115 200,00   

73
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0113 70 0 00 41200 100          56 000,00   

74 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0113 70 0 00 41200 120          56 000,00   

75
Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов

901 0113 70 0 00 41200 121          43 000,00   

76
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
901 0113 70 0 00 41200 129          13 000,00   

77 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41200 200          59 200,00   

78 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 41200 240          59 200,00   

79 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 41200 244          59 200,00   

80

Су бвенции местным бюджетам на осу ществление госу дарственных полномочий Российской

Федерации, переданных для осу ществления органам госу дарственной власти Свердловской области,

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

901 0113 70 0 00 54690          60 100,00   

81 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 54690 200          60 100,00   

82 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0113 70 0 00 54690 240          60 100,00   

83 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0113 70 0 00 54690 244          60 100,00   

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 237 300,00 

85 Мобил изационная и вневойсковая подготовка 901 0203 237 300,00 

86 Непрограммные направления деятельности 901 0203 70 0 00 00000 237 300,00 

87

Предоставление су бвенций му ниципальным образованиям в Свердловской области на

осу ществление первичного воинского у чета на территориях , где отсу тству ют военные комиссариаты 901 0203 70 0 00 51180 237 300,00 

88
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0203 70 0 00 51180 100        237 300,00   

89 Расх оды на выплаты персоналу  му ниципальных  органов 901 0203 70 0 00 51180 120        237 300,00   

90 Фонд оплаты тру да му ниципальных  органов 901 0203 70 0 00 51180 121        181 300,00   

91 Иные выплаты персоналу  му ниципальных  органов, за исключением фонда оплаты тру да 901 0203 70 0 00 51180 122            3 500,00   

92
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам му ниципальных  органов
901 0203 70 0 00 51180 129          52 500,00   

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300      7 529 000,00   

94
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, гражданская оборона
901 0309      7 305 000,00   

95

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы гражданской обороны, защита 

населения и территории городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу аций природного и

тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности" на 2015-2021 годы

901 0309 06 0 00 00000      7 305 000,00   

96 Основное мероприятие 1 "Содержание слу жбы ЕДДС" 901 0309 06 0 01 00000      6 074 800,00   

97 Содержание слу жбы ЕДДС 901 0309 06 0 01 12010      6 074 800,00   

98
Расх оды на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фу нкций му ниципальными

органами, казенными у чреждениями
901 0309 06 0 01 12010 100      6 074 800,00   



44 ОФИЦИАЛЬНО 45 ОФИЦИАЛЬНО№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.№ 22 (297) от 05 сентября 2020 г.

145
Осу ществление госу дарственного полномочия Свердловской области по организации проведения

мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных  собак
901 0405 70 0 00 42П00          88 000,00   

146 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0405 70 0 00 42П00 200          88 000,00   

147 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0405 70 0 00 42П00 240          88 000,00   

148 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0405 70 0 00 42П00 244          88 000,00   

149 Лесное хозяйство 901 0407          85 000,00   

150 Непрограммные направления деятельности 901 0407 70 0 00 00000          85 000,00   

151 Ох рана, защита городских  лесов 901 0407 70 0 00 13060          85 000,00   

152 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0407 70 0 00 13060 200          85 000,00   

153 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0407 70 0 00 13060 240          85 000,00   

154 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0407 70 0 00 13060 244          85 000,00   

155 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409    25 509 200,00   

156

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие жилищно-комму нального х озяйства,

обеспечение сох ранности автомобильных  дорог, повышение энергетической эффективности и ох рана 

окру жающей среды в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы

901 0409 03 0 00 00000    25 357 500,00   

157
Подпрограмма 6 "Обеспечение сох ранности автомобильных дорог местного значения и повышение

безопасности дорожного движения на территории городского окру га Пелым"
901 0409 03 6 00 00000    25 357 500,00   

158
Основное мероприятие 1 "Эксплу атационное содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, средств регу лирования дорожного движения, троту аров"
901 0409 03 6 01 00000      3 471 800,00   

159
Эксплу атационное содержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения, средств 

регу лирования дорожного движения, троту аров
901 0409 03 6 01 14010      3 471 800,00   

160 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 01 14010 200      3 471 800,00   

161 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 01 14010 240      3 471 800,00   

162 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 01 14010 244      3 471 800,00   

163
Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

прочие работы, связанные с ремонтом автомобильных  дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"
901 0409 03 6 02 00000    21 635 700,00   

164
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, прочие работы, связанные с

ремонтом автомобильных  дорог (разработка ПСД, экспертиза ПСД)"
901 0409 03 6 02 14020    21 635 700,00   

165 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 02 14020 200    21 635 700,00   

166 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 02 14020 240    21 635 700,00   

167 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 02 14020 244    21 635 700,00   

168
Основное мероприятие 3 "Оснащение тех ническими средствами обу чения, обору дованием и у чебно-

методическими материалами образовательные у чреждения, изготовление листовок"
901 0409 03 6 03 00000          40 000,00   

169
Оснащение тех ническими средствами обу чения, обору дованием и у чебно-методическими 

материалами образовательные у чреждения, изготовление листовок
901 0409 03 6 03 14030          40 000,00   

170 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 03 14030 200          40 000,00   

171 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 03 14030 240          40 000,00   

172 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 03 14030 244          40 000,00   

173

Основное мероприятие 5 "Устройство и ремонт средств регу лирования дорожного движения в

соответствии с ПОДД", в т.ч. у стройство ограждения вблизи дошкольных образовательных

у чреждений по у л. К. Маркса"

901 0409 03 6 05 00000        210 000,00   

174
Устройство и ремонт средств регу лирования дорожного движения в соответствии с ПОДД", в т.ч.

у стройство ограждения вблизи дошкольных  образовательных  у чреждений по у л. К. Маркса
901 0409 03 6 05 14050        210 000,00   

175 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 05 14050 200        210 000,00   

176 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 03 6 05 14050 240        210 000,00   

177 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 03 6 05 14050 244        210 000,00   

178 Организация транспортного обслу живания населения 901 0409 70 0 00 14000        151 700,00   

179 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 70 0 00 14000 200        151 700,00   

180 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0409 70 0 00 14000 240        151 700,00   

181 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0409 70 0 00 14000 244        151 700,00   

182 Другие вопросы в обл асти национальной экономики 901 0412      1 384 200,00   

183
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Совершенствование социально-экономической

политики в городском окру ге Пелым" на 2015-2021 годы
901 0412 01 0 00 00000          85 000,00   

184
Подпрограмма 2 "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском окру ге

Пелым"
901 0412 01 2 00 00000          85 000,00   

185 Основное мероприятие 16 "Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат" 901 0412 01 2 16 00000          85 000,00   

186 Предоставление СМ и СП гранта на возмещение части затрат 901 0412 01 2 16 13020          85 000,00   

187 Иные бюджетные ассигнования 901 0412 01 2 16 13020 800          85 000,00   

99 Расх оды на выплаты персоналу  казенных  у чреждений 901 0309 06 0 01 12010 110      6 074 800,00   

100 Фонд оплаты тру да у чреждений 901 0309 06 0 01 12010 111      4 606 000,00   

101 Иные выплаты персоналу  у чреждений, за исключением фонда оплаты тру да 901 0309 06 0 01 12010 112          77 800,00   

102
Взносы по обязательному социальному страх ованию на выплаты по оплате тру да работников и иные

выплаты работникам казенных  у чреждений
901 0309 06 0 01 12010 119      1 391 000,00   

103 Основное мероприятие 2 "Обеспечение деятельности ЕДДС" 901 0309 06 0 02 00000        914 017,00   

104 Обеспечение деятельности ЕДДС 901 0309 06 0 02 12011        914 017,00   

105 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 02 12011 200        892 017,00   

106 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 02 12011 240        892 017,00   

107 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 02 12011 244        892 017,00   

108 Иные бюджетные ассигнования 901 0309 06 0 02 12011 800          22 000,00   

109 Уплата налогов, сборов и иных  платежей 901 0309 06 0 02 12011 850          22 000,00   

110 Уплата налога на иму щество организаций и земельного налога 901 0309 06 0 02 12011 851          21 991,76   

111 Уплата иных  платежей 901 0309 06 0 02 12011 853                  8,24   

112 Основное мероприятие 3 "Материально-тех ническое обеспечение" 901 0309 06 0 03 00000        316 183,00   

113 Материально-тех ническое обеспечение 901 0309 06 0 03 12012        316 183,00   

114 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 03 12012 200        316 183,00   

115 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0309 06 0 03 12012 240        316 183,00   

116 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0309 06 0 03 12012 244        316 183,00   

117 Обеспечение пожарной безопасности 901 0310        158 000,00   

118

Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Развитие системы гражданской обороны, защита 

населения и территории городского окру га Пелым от чрезвычайных ситу аций природного и

тех ногенного х арактера, обеспечение пожарной безопасности" на 2015-2021 годы

901 0310 06 0 00 00000        158 000,00   

119
Основное мероприятие 7 "Обу стройство естественного пожарного водоема по у л. Энту зиастов п.

Атымья
901 0310 06 0 07 00000        158 000,00   

120
Реализация мероприятий по обу стройству естественного пожарного водоема по у л. Энту зиастов п.

Атымья
901 0310 06 0 07 12030        158 000,00   

121 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 07 12030 200        158 000,00   

122 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для му ниципальных  ну жд 901 0310 06 0 07 12030 240        158 000,00   

123 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0310 06 0 07 12030 244        158 000,00   

124
Другие вопросы в обл асти национальной безопасности и правоохранительной

деятельности
901 0314          66 000,00   

125
Му ниципальная программа городского окру га Пелым "Безопасность жизнедеятельности населения

городского окру га Пелым" на 2015-2021 годы
901 0314 07 0 00 00000          66 000,00   

126
Подпрограмма 1 "Ох рана общественного порядка, профилактика правонару шений, экстремизма и

терроризма на территории городского окру га Пелым"
901 0314 07 1 00 00000          66 000,00   

127
Основное мероприятие 1 "Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан, ох ране

общественного порядка, профилактике правонару шений на территории городского окру га Пелым"
901 0314 07 1 01 00000          21 000,00   

128
Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан, ох ране общественного порядка,

профилактике правонару шений на территории городского окру га Пелым
901 0314 07 1 01 12040          21 000,00   

129 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 01 12040 200          21 000,00   

130 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 01 12040 240          21 000,00   

131 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 01 12040 244          21 000,00   

132
Основное мероприятие 2 "Реализация мероприятий направленных на профилактику экстремизма и

терроризма"
901 0314 07 1 02 00000          33 000,00   

133 Реализация мероприятий направленных  на профилактику  экстремизма и терроризма 901 0314 07 1 02 12050          33 000,00   

134 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 02 12050 200          33 000,00   

135 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 02 12050 240          33 000,00   

136 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 02 12050 244          33 000,00   

137 Основное мероприятие 3 "Реализация мероприятия антинаркотической направленности" 901 0314 07 1 03 00000          12 000,00   

138 Реализация мероприятия антинаркотической направленности 901 0314 07 1 03 12090          12 000,00   

139 Заку пка товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 03 12090 200          12 000,00   

140 Иные заку пки товаров, работ и у слу г для обеспечения му ниципальных  ну жд 901 0314 07 1 03 12090 240          12 000,00   

141 Прочая заку пка товаров, работ и у слу г 901 0314 07 1 03 12090 244          12 000,00   

142 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400    27 066 400,00   

143 Сельское хозяйство и рыбол овство 901 0405          88 000,00   

144 Непрограммные направления деятельности 901 0405 70 0 00 00000          88 000,00   


